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Újabb Tempo 30 övezet
Határidőre elkészültek a nyárra 
tervezett kerületi út-, járda- és 
lépcsőépítések, egyedül az Acsády 
lépcső felújítása nem fejeződött 
be. Itt ugyanis meg kell várni a 
jelenleg is zajló vízcsőfektetés vé-
gét, utána a tartószerkezetig visz-
szabontják, majd újraépítik a 
meglehetősen leromlott állapotú 
lépcsőt. Némileg megváltozik a 
kialakítása, kényelmesebb lép-
csőtagokat és aszfaltozott pihe-
nőket alakítanak ki rajta.

Jelentős beruházás történt a 
Bükkös úton és a Városkúti köz-
ben. A már korábban elkészült 
szomszédos Alkony úthoz és 
Csillagvölgyi úthoz hasonlóan a 
két rossz állapotú útszakaszon is 
részlegesen kicserélték az elhasz-
nálódott kopóréteget. Teljesen 
átépítették a Városkúti utat és a 

Kikelet utcát összekötő Kikelet 
lépcsőt, a fontos gyalogoskapcso-
lat új szerkezetet és burkolatot 
kapott.

Az idei nyár egyik legfonto-
sabb járdaépítése a Városmajor 
utcában zajlott: a Kékgolyó utcá-
tól a kanyarig az eddigi aszfalt-
burkolat helyett térkövet raktak 
le, valamint megerősítették a jár-
daalapot. Utóbbira azért volt 

szükség, mert a két kerékkel a 
járdára parkoló autók jelentős ká-
rokat okoztak a burkolatban. 
Szintén befejeződött a viacolor 
lefektetése a Csaba utcában, ahol 
az Ignotus utca és a Krisztina 
körút között, a Városmajor felőli 
oldalon komfortos térkőre cserél-
ték az aszfaltot.

Régóta várt fejlesztés volt a Ja-
gelló út átépítése az Apor Vilmos 
tér és a Németvölgyi út között. A 
munkálatok során az úttest felújí-
tása mellett a lakóházak oldalán 
egy gyalogjáró készült, míg a 
villamospálya feletti részen par-
kolókat alakítottak ki.

A tavalyi teljes körű rekonst-
rukciót követően jelentősen meg-
nőtt az autóforgalom a Diós árok-
ban, ezért a lakók kérését meg-
hallgatva az önkormányzat há-

rom sebességcsillapító küszöböt 
telepített az útszakaszon. Ezzel 
egy időben – a forgalomtechnikai 
változtatásokat engedélyező fővá-
rosi önkormányzattal egyetértés-
ben – a Diós árkot Tempo 30 
övezetbe sorolta. A korlátozás be-
tartására a táblákon kívül egy 
napelemes sebességmérő is fi gyel-
mezteti majd az autósokat.

mm.

Több száz gyerek a nyári napközis táborokban
Ezen a nyáron is telt házzal mű-
ködtek a hegyvidéki nyári napkö-
zis táborok, hetenként együttesen 
átlag száz iskolás váltotta egymást 
a Fülemile úti általános és a Vá-
rosmajor utcai sporttáborban. A 
gyerekek uszodában, sportpályá-
kon, a Fülemile út fáinak árnyéká-
ban éppúgy kellemesen töltötték 
a vakáció heteit, mint a múzeumi 
rendezvényeken, kirándulásokon, 
a nyitott tetejű emeletes városné-
ző autóbuszon – hogy csak né-
hányat emeljünk ki a programok 
hosszú sorából.

A Fülemile úti tábor vezetője, 
Pakányi Pálné már a beszélgetés 
elején igyekezett eloszlatni egy 
tévhitet.

– A szülők általában úgy hi-
szik, hogy a nyári napközis tábo-
rokban csak jól szervezett gyerek-
megőrző működik – mondta. – 
Szerencsére az évek során sikerült 
megcáfolnunk ezt a közhiedel-
met. Mindig olyan gazdag prog-
ramokat szervezünk a gyerekek-
nek, hogy azokat élvezve észre 
sem veszik, milyen komoly neve-
lő folyamat részesei.

Láthatóan jól is érzik magu-
kat a gyerekek. Hányan járnak 
ide?
– A második kerülettel közös a 

táborunk, összesen átlag száz is-
kolást bíznak a szülők a gondja-

inkra. Általában húsz gyerekre 
jut egy pedagógus, ők – érdeklő-
désüknek megfelelően, saját vá-
lasztásuk szerint – különböző te-
rületeket népszerűsítenek, így 
például a kézműves-foglalkozá-
sokat, a sportot vagy a csoportos 
játékokat. A XII. kerületi Sza-
badidősport Központtól kapott 

busszal keddenként és csütörtö-
könként táboron kívüli progra-
mokra vittük a fi atalokat, például 
múzeumba, ahol a múzeumpe-
dagógusok különfoglalkozásain 
vettek részt.

Mennyire voltak népszerűek 
ezek a múzeumi látogatások?
– A Néprajzi, a Természettu-

dományi, a Szépművészeti Mú-
zeumban és a Nemzeti Galériá-
ban jártunk, s képzelje, nemegy-
szer hallottuk, hogy utána a gye-
rekek a szüleiket is elvitték oda! 
De részt vettünk a sas-hegyi tan-
ösvény programján, voltunk a 
Pál-völgyi-barlangban, az Or-
szágházban, és terveink szerint 
elmegyünk az Operába, a Plane-
táriumba is. Ma például – emlí-
tette július végi beszélgetésünk-
kor Pakányi Pálné – olyan emele-
tes busszal utaztunk, amiről a 
turisták szoktak nézelődni, egy 
komoly városnézés során érintet-
tük a Hősök terét, a Citadellát, az 
Oktogont, közben végig mesélt 
az idegenvezető. Nagyon élvezték 
a gyerekek.
 Minden napra szerveztek 

programot?
– Igen, közöset és kiscsoporto-

sat is, de a táboron belül is. Járt itt 

a Népszigeti Kutyaiskola – mon-
danom sem kell, mekkora sike-
rük volt, a gyerekek alig akarták 
elengedni az okos kutyusokat. 
Aztán eljött egy tűzoltóautó, a 
diákok felmászhattak rá, kipró-
bálhattak szinte mindent, miköz-
ben észrevétlenül fontos dolgokat 
tanultak meg arról, mit kell tenni 
tűz esetén, hogyan kell viselked-
ni, mit kell mondani a telefonban 
segélyhíváskor.

Egyhetes turnusokban lehet 
igénybe venni a nyári napközit?
– Nem, nálunk nincsenek tur-

nusok, bármikor csatlakozhat-
nak hozzánk. Az sem kizárt, 
hogy egész végig velünk legyen 
valaki. Van például egy fi ú, aki 
első osztályos korától minden év-
ben itt tölti a nyarat, most, a 
nyolcadik utánit is.

– Ha lehet, kérvényezem, hogy 
jövőre is jöhessek – szólt közbe az 
említett fi ú, Pék Norbert, aki az 
idén fejezte be az általános iskolát 
a Kósban. – Alsóban az egész 
szünidőt itt töltöttem, később 
egy-két hét kimaradt, amikor 
nyaralni voltunk. Nagyon jól ér-
zem magam, jó a társaság, szép a 
környezet, jók a programok.

Kilenc hét alatt egyhetes tur-
nusokban váltották egymást a 
gyerekek a Városmajor utcai 
sporttáborban – mesélte Rétai 
Gábor, a XII. kerületi Szabadidő-
sport Központ vezetője a másik 
kerületi táborozási lehetőségről. 
Az intenzív úszás és a kosárlabda 
mellett egymással párosított 
sportágakban hirdették meg a tá-
bort, így volt pingpong–úszó–
tollaslabda- és foci–úszó-csoport, 
sőt egy hétig kalandtábor is. Az 
utóbbit lovaglás színesítette.

A táborvezetők szerint az idei 
tapasztalatok alapján szinte biz-
tos, hogy jövőre is sok gyerek sze-
retné majd együtt, valamelyik 
hegyvidéki nyári táborban eltöl-
teni a vakáció egy részét.

(tal.)

Játszva tanulhattak, miközben jól érezték magukat

A Városmajor utcai uszoda is egész nyáron várta a táborozókat

A korlátozás betartására tábla is figyelmeztet
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Kezdődik a tanév – önkormányzati segítség beiskolázáshoz
Régóta nem iratkozott be annyi el-
sős a kerületi fenntartású iskolák-
ba, mint az idén, a szeptemberben 
kezdődő tanév előtt közel ötszáz 
gyermek elhelyezéséről kellett 
gondoskodnia az önkormányzat-
nak. A beiskolázás a nagyszámú 
jelentkezés ellenére zökkenőmen-
tesen lezajlott.

Tavaly az azt megelőző évhez ké-
pest tíz százalékkal nőtt az ön-
kormányzati általános iskolákba 
jelentkezők száma, most szep-
temberben pedig még több, közel 
ötszáz elsős ül be az iskolapadba. 
A tanulólétszám örvendetes 
emelkedése kellemes gondot je-
lent az önkormányzatnak.

„Az idén is mindent megtet-
tünk annak érdekében, hogy 
mindenki az általa kiválasztott 
iskolába iratkozhasson be” – 
emelte ki Fonti Krisztina. Az ok-
tatásért felelős alpolgármester el-
mondta, hogy a törvény értelmé-
ben az iskolakötelezettség a lak-
hely szerinti körzetes iskolára vo-
natkozik, azaz csak ebbe az intéz-
ménybe kötelező felvenni a je-
lentkezőt.

A törvény úgy szól, hogy 
amennyiben az adott iskolában 
indítandó osztály létszáma a kör-
zetes gyerekekkel nem éri el a hu-
szonhatot, az üres helyeket körze-
ten kívüli jelentkezőkkel is fel-
tölthetik. Ilyenkor előnyt élvez-
nek a kerületi lakosok, illetve 
azok, akiknek testvére már az is-
kolába jár. Abban az esetben, ha 
egy iskolába több mint harminc-
egy körzetes gyermek szeretne 
beiratkozni, egy újabb osztályt 
kell indítani.

„A felvételi eljárás során igye-
keztünk fi gyelembe venni az 
egyéni igényeket, örömmel 
mondhatom, hogy alig több mint 
tíz esetben kellett nemet monda-
nunk a szülők kérésére. Ezekben 
az esetekben a gyermeket a kör-
zetes iskolában helyeztük el” – 
hangsúlyozta Fonti Krisztina, aki 
arra is felhívta a fi gyelmet, hogy a 
februárban elfogadott kerületi 
költségvetés iskolákra vonatkozó 
fejezetét már a felmérések alapján 
várt nagyobb gyermeklétszám-
nak megfelelően alakították.

Ami a részletes adatokat illeti, 
az önkormányzat oktatási és köz-
művelődési irodáját vezető 
Gilicze Zoltán tájékoztatása sze-
rint az Arany János Általános Is-

kola és Gimnáziumban szeptem-
berben két áltanos tantervű, a 
Fekete István Általános Iskola és 
Előkészítő Szakiskolában egy, a 
Németvölgyi Általános Iskolá-
ban a logopédiai mellett egy an-
gol és idén először egy természet-

tudományos irányultságú első 
osztály is indul.

A normál mellett egy német 
nemzetiségű osztállyal kezdi meg 
a tanévet a Jókai Mór Általános 
és Német Nemzetiségi Iskola, 
míg a beiratkozáskor a legtöbb 

érdeklődőt fogadó Tamási Áron 
Általános Iskola és Német Két 
Tannyelvű Nemzetiségi Gimná-
ziumban a tavalyi kettő után ez-
úttal három első osztály indul.

Ének-zene és általános tanme-
netű osztály várja a gyerekeket a 

Városmajori Gimnázium és Kós 
Károly Általános Iskolában, a Vi-
rányos Általános Iskola két, a 
Zugligeti Általános Iskola pedig 
egy normál osztályt indít. Nép-
szerűnek bizonyultak a nem ön-
kormányzati fenntartású intéz-
mények is, ezek közül a körzetes 
jelentkezőket nagy számban fo-
gadó ELTE-ben négy, a SOTE-
ban két elsős osztályban kezdő-
dik meg az oktatás.

Szociális támogatásokSzociális támogatások
Az idei tanévben is többféle, ön-
ként vállalt pénzbeli támogatás-
sal segíti a szociálisan rászoruló, 
iskoláskorú gyermeket vagy gyer-
mekeket nevelő családokat az ön-
kormányzat. Beiskolázási segélyt 
az az általános iskolában, szakis-
kolában vagy középiskolában ta-
nuló gyermeket nevelő család 
kaphat, amelyben az egy főre jutó 
havi nettó jövedelem nem haladja 
meg az öregségi nyugdíj legki-
sebb összegének kétszeresét. A 
kérelmet szeptember 30-ig lehet 
benyújtani, a 11 400 forint támo-
gatás a gyermek húszéves koráig 
adható, amennyiben szakiskola 
vagy középiskola nappali tagoza-
tán tanul.

(Folytatás az 5. oldalon)FO
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Védelem a bántalmazott nőknek
Elektronikus mobil vészjelzőt 
kaphatnak azok a hegyvidéki 
nők, akiket férjük vagy élettársuk 
korábban bántalmazott, illetve 
párkapcsolatukban erőszakos cse-
lekmények történtek A Budapesti 
Rendőr-főkapitányság, a Nők a 
Nőkért Együtt az Erőszak Ellen 

Egyesület (NANE) és az egyik 
mobilszolgáltató közös rendszeré-
nek „lelke” egy kisméretű, a mo-
biltechnológiát használó, GSM-
hálózaton működő elektromos 
készülék, amely egyetlen gomb-
nyomással riasztja a rendőrséget, 
egyúttal a cellainformációk alap-

ján elküldi a hatóságnak az áldo-
zat pillanatnyi tartózkodási helyé-
nek pontos koordinátáit. Ennek 
köszönhetően a rendőrök bizto-
san megtalálják a veszélyhelyzet-
ben lévő nőt, anélkül, hogy előtte 
telefonon beszélnének vele.

(m.)

Égkék buszok az utakon
A többnyire sötétkék és szürke 
színű buszokat világoskék jár-
művek váltják fel Budapesten az 
elkövetkező években. A hivatalo-
san égkéknek nevezett színben 
virítanak már a Dániából használ-
tan vásárolt, alacsonypadlós Volvo 
8500-asok is, amelyekből több a 
Hegyvidéken kezdte meg fővárosi 
pályafutását.

A főváros nemrégiben úgy dön-
tött, egységesíti az autóbuszok 
megjelenését, az elmúlt években 
ugyanis szinte minden egyes tí-
pusnál eltérő színtervet alkal-
maztak. Az Ikarus 200-asok sö-

tétkék színe után az Ikarus 400-
as típusoknál a zöld is megjelent, 
aztán a 7–173-as gyorsjáratokat 
részben pirosra színezték, illetve a 
buszok egy része ezüst dominan-
ciájú fényezést kapott. Az utóbbi 
időszakban a buszpark tovább 
színesedett, türkizkék frankfurti 
használt járművek, sárga-kék és 
ezüst brüsszeli csuklósok, színát-
menetekkel tarkított IK-412-
esek tűntek fel az utakon. A ke-
vésbé tájékozott utasok már nem 
is mindig tudják eldönteni, mely 
buszok közlekednek a Budapesti 
Közlekedési Központ (BKK) há-
lózatán, s melyek tartoznak a Vo-

lánbuszhoz, vagy a különböző 
turisztikai szolgáltatókhoz.

A városképileg és tájékoztatási 
szempontból is igen zavaros hely-
zet javítása érdekében a BKK és a 
BKV Zrt. nekilátott a buszok 
alapszínének egységes kialakításá-
hoz. Ez nem jár többletköltséggel, 
mert 2012-ben a buszfelújítások és 
a használt buszok honosítása miatt 
a buszállomány jelentős része, 
mintegy száz jármű átfestésére 
egyébként is sor kerül, illetve az 
újonnan forgalomba állítani terve-
zett 150 busz festése is szükséges.

Most és jövőre összesen mint-
egy háromszáz (új, használt és 
felújítandó) autóbuszt kell amúgy 
is fényezni, ez tehát lehetőséget 
kínál arra, hogy az eddigi kaoti-
kus színezési gyakorlattal szakít-
va egységes színtervet vezessenek 
be. Mindez a teljes buszfl ottán 
előreláthatóan négy-öt évet vesz 
majd igénybe.

A BKK tájékoztatása szerint az 
eddig alkalmazott sötétkék színt 
azért cserélik világosabbra, mert 
ez fi atalosabb, korszerűbb és 
könnyebben azonosítható, továb-
bá a világosabb árnyalatú színe-
zés a hőségben a buszok utasteré-
nek felmelegedését is mérsékelhe-
ti. Az egyszínű kialakítás előnye 
még, hogy könnyebb újrafújni a 
sérült karosszériaelemeket.

A hivatalosan égkéknek neve-
zett színezés elsőként a VT-
Transman üzemeltetésében au-
gusztus elején forgalomba álló, 
Dániából beszerzett használt bu-
szokon jelent meg. A Volvo-
Aabenraa 8500LE típusú autó-
buszok közül jó néhány a hegyvi-
déki vonalakon kezdte meg fővá-
rosi karrierjét: ilyenek a 21-es, 
21A, 128-as és 129-es viszonyla-
tok, amelyeken eddig forgalom-
technikai és műszaki okok miatt 
nem közlekedtek korszerű, ala-
csonypadlós autóbuszok.

z.

Megbízhatóbbak a Citarók
Tavasszal álltak forgalomba Bu-
dapesten a legöregebb Ikarusok 
leváltására érkező, használtan vá-
sárolt, megkímélt állapotú Mer-
cedes Citaro típusú buszok. Az 
elmúlt néhány hónapban, mint 
arról több olvasónk is beszámolt, 
elég gyakran lehetett látni a 
hegyvidéki utak mentén, megál-
lókban veszteglő Citarókat, ezért 
megkérdeztük a Budapesti Köz-
lekedési Központot, mi a vélemé-
nye arról, hogy a régi buszokat 
lecserélni hivatott újabb jármű-
vek gyakran meghibásodnak.

A BKK arról tájékoztatta la-
punkat, hogy májusban a Merce-
des Citarók esetében a fl ottamé-
rethez arányosított meghibáso-
dásszám 37,14%-os volt, ami 
nem sokkal maradt el a közel 
egyidős Ikarus 412-esek 40,65%-
ától. Júniusban a XII. kerületet 
érintő vonalakon összesen 271 
menet maradt ki műszaki meghi-
básodás miatt, ebből 22 alkalom-
mal történt vonalközi megállás, 
úgynevezett csonkamenet. Az 
összes menetkimaradásból tizen-
hét eset az 5-ös, kétszáztizenöt a 
22-es, huszonöt a 222-es, tizen-
négy pedig a 105-ös vonalán tör-
tént; tudni kell azonban, hogy 
egy-egy meghibásodás időnként 
több menetkimaradást is okoz-
hatott.

A BKK hangsúlyozta, hogy a 
Citaróknál kezdeti beüzemelési 
nehézségek merültek fel, mostan-
ra ugyanakkor jelentősen csök-
kent a meghibásodások száma – 
ezzel szemben az Ikarusoknál a 
rossz érték állandósult. A Merce-

des Citarók tavasszal BKV-speci-
fi kus átalakítások nélkül kerültek 
ideiglenesen forgalomba, hiszen 
áprilisban villamosokat kellett 
pótolniuk, májustól pedig a kibő-
vült alacsonypadlós szolgáltatás 
keretében volt szükség rájuk, et-
től függetlenül azonban a terve-
zett átalakítások folyamatban 
vannak.

A meghibásodások többsége az 
ajtóműködéssel kapcsolatban je-
lentkezett, erre a problémára 

megoldást nyújtanak a változtatá-
sok. Mivel olyan autóbusztípusról 
van szó, amely ez idáig nem volt a 
BKV járműállományában, a 
Citarókat karbantartó személy-
zettől is új ismereteket kíván a ja-
vításuk. Az üzemeltetés során je-

lentkező meghibásodásokat több-
nyire már a BKV szerelői is orvo-
solni tudják, de természetesen 
előfordulnak még olyan hibaje-
lenségek is, amelyek okát csak 
nagyobb típusismeret birtokában 
lévő szakemberek segítségével, va-
lamint speciális diagnosztikai esz-
közök birtokában lehet felderíteni 
és kiküszöbölni, ezért esetenként 
külső szakemberek szaktudását is 
igénybe kell venni.

z.

Elkészült az új napközis tábor
Tavaly döntött az önkormányzat 
a Mátyás király úti volt amerikai 
iskola sokáig üresen álló épületé-
nek hasznosításáról. A határozat 
értelmében elsőként egy zarán-
dokszállás készült el, amely pihe-
nési lehetőséget biztosít a Magyar 
Zarándokúton Budapestre érke-
zők számára.

A nyár elején kezdődött el a 
zarándokháztól teljesen elkülö-
nülő napközis tábor kialakítása, a 
mintegy háromszáz négyzetmé-
teres épületrészt a gyerekek igé-
nyeinek megfelelően újították fel. 
A földszintre kerültek a táborozó-
kat fogadó, nagyméretű, egybe-
nyitható foglalkoztatók, az orvosi 

és tanári szobák, az étkező, a me-
legítő konyha, valamint a kiszol-
gáló- és tisztálkodó helyiségek.

Az épület előtt egy 115 négy-
zetméteres teraszt építettek, míg 
az alagsori vizesblokkok közvet-
lenül a kert felől is elérhetők, így 
a szabadban játszó gyerekeknek 
szükség esetén nem kell megke-
rülniük az egész épületet. A fa-
rönkös játszószerekkel, futball-, 
kosárlabda- és röplabdapályák-
kal, valamint pingpongasztalok-
kal felszerelt, több ezer négyzet-
méteres kertben kapott helyet az 
ötször tíz méteres, úszásoktatásra 
is alkalmas tanmedence, vala-
mint az a különleges tanösvény, 
amely a budai erdők növényvilá-
gát mutatja be.

A mozgásukban korlátozot-
tak számára külön parkolót és 
illemhelyet alakítottak ki, vala-
mint akadálymentessé tették az 
épületet. A teljes rekonstrukció 
során megújult a víz-, a csator-
na- és a gázhálózat, a fűtést mo-

dern, energiatakarékos kazánok-
kal oldották meg. Ennek kö-
szönhetően lehetőség nyílt a ko-
rábbi, ötven köbméteres gázmé-
rőóra kisebbre cserélésére, ami a 
kisebb alapdíj miatt évi több 
százezer forintos költségcsökke-
nést eredményez. További ener-
gia meg ta ka rítást értek el a tető-
szerkezet átalakításával, a hom-
lokzati szigetelés, illetve a hő- és 
hangszigetelő nyílászárók beépí-
tésével. 

(em.)

Alapítványi beszámoló
A Budapest Hegyvidék Közrendvédelmi Közalapítvány – közhasznú 
– 2011. évi mérlegének főbb mutatói. A közalapítvány 2011. december 
31. fordulónapi mérlegében eszközeinek és forrásainak mérlegfőössze-
gei: 6528 E Ft. Saját tőkéje: 5305 E Ft. Tárgyévi eredménye: 2410 E Ft. 
Eredménykimutatás szerinti bevételei: 8502 E Ft. Közhasznú tevé-
kenység ráfordításai: 6092 E Ft.

Tájékoztatásul közöljük, hogy a mérleget, a közhasznúsági beszá-
molót és az összes mellékletet az alapítónál – Hegyvidéki Önkor-
mányzat –, a polgármesteri hivatal képviselői irodájában letétbe he-
lyeztük, előzetes bejelentés alapján megtekinthető.

Köszönjük a támogatásokat, amit teljes egészében a XII. kerületi 
rendőrkapitányság támogatására (bűnmegelőzés, bűnüldözés, köz-
rendvédelem), illetve a kiemelkedő munkát végzők jutalmazására 
használtunk fel.

A közalapítvány kuratóriuma kéri Önöket, hogy továbbra is támo-
gassák a közalapítványt. Segítségüket köszönjük!

Név: Budapest Hegyvidék Közrendvédelmi Közalapítvány. Cím: 
1126 Budapest, Böszörményi út 23–25. Adószám: 18007277-1-43. 
Bankszámlaszám: OTP Bank 11784009-20300216.

Új és megszűnt üzletek
a XII. kerületben

ÚJ ÜZLETEK
• Márvány utca 28. – alkalmi szépségközpont illatszerek árusításával. 
• Alkotás utca 53. (MOM Park Bevásárlóközpont, Piazza-szint) – ház-
tartási gépek szaküzlete (hűtőgépek, villany- és gázkészülékek stb.). • 
Szanatórium utca 15. (közterületi árusítás) – zöldség és gyümölcs. • 
Városmajor utca 3/a – virágüzlet (édesség, bor, ajándék, játék, díszmű-
áru stb.). • Alkotás utca 53. (MOM Park Bevásárlóközpont, Piazza-
szint) – fotócikkek.

ÜZEMELÉST MEGSZÜNTETŐ ÜZLETEK
• Csörsz utca 7. – állateledel-üzlet. • Dolgos utca 2. – fodrászcikkek. 
• Győri út 16–18. – vendéglátóhely. • Zugligeti út 56–58. – virág-
üzlet. • Alkotás utca 5. – ruha- és cipőüzlet. • Maros utca 12. – vi-
rágüzlet. • Törökbálinti út 15. – vitaminbár. • Csaba utca 8. – lám-
paszaküzlet.
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Az utóbbi időben jelentősen csökkent a meghibásodások száma
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KÖZÉLET

A Kaszás Attila-díjat 2008-ban a magyar ajkú színművészek méltó szakmai és emberi elismerésén túl Kaszás Attila 
szellemi hagyatékának ápolása céljából alapították. Szavazzon Ön is a 2012-es év legkiemelkedőbb színészi 
és emberi teljesítményére! 

Szavazatát 2012. szeptember 4-ig leadhatja a www.kaszasattiladij.hu honlapon, valamint telefonon a +36 1 371 3206-os telefonszámon. 
Amennyiben sms-ben kíván szavazni, küldje el a kiválasztott jelölt vezetéknevét ékezetek nélkül a +36 20 22 99 674-es sms számra*. 
A Kaszás Attila-díjjal és a jelöltekkel kapcsolatban további információkat olvashat a www.kaszasattiladij.hu honlapon.

Díjátadó Gála 2012. szeptember 7-én 19 órakor a Thália Színházban. Jegyvásárlásával Kaszás Attila családját támogatja. 
Jegyek kaphatók a Thália Színházban.

Szavazzon a művészre! Szavazzon az Emberre!

Bányai Kelemen
Barna

A Marosvásárhelyi 
Nemzeti Színház Tompa Miklós 

Társulat Tagja

Kálid Artúr 
A Bárka Színház tagja

Kubik Anna 
A Magyar Színház tagja

Keresztes Tamás
A Katona József Színház tagja

*A telefonhívás és az sms NEM emeltdíjas!

HGY_12_007_KASZAS_ATTILA_HI_HEGYVIDEK_136x196.indd 1 2012.08.23. 16:18:27

Tovább szépültek az oktatási intézmények
Idén is a nyári hónapokra időzí-
tette az önkormányzat az oktatási 
és szociális intézmények felújítá-
sát. Az ilyenkor szokásos karban-
tartási feladatokon túl több óvo-
dában és iskolában is jelentősebb 
átalakítások történtek.

Komolyabb munkálatokra 
nem volt szükség, mivel az elmúlt 

évek fejlesztéseinek köszönhető-
en valamennyi intézmény jó álla-
potban van. Ennek megfelelően 
egyetlen bölcsődében kellett ki-
sebb fejlesztést végrehajtani: a 
Zugligetiben részlegesen felújí-
tották a lefolyórendszert, vala-
mint a foglalkoztató hátsó falát.

Az óvodák közül a Városmajor 

utcában teljes egészében meg-
újult a konyha, valamint elké-
szült az emeleti öltözők festése és 
az itteni burkolatok cseréje. Meg-
szépült a Süni Óvodák negyven 
négyzetméteres játszóterasza, va-
lamint kicserélték a korábban 
rengeteg bosszúságot okozó 
konyhai padlóösszefolyó vezeté-

kezését.
Javítottak a szellőző-

rendszer hatékonysá-
gán a Mackós Óvoda 
tornatermében, meg-
újultak a külső lépcsők 
az Orbánhegyi Óvodá-
ban, míg a tisztasági 
festéssel egy időben el-
készült a világítótestek 
modernizációja az Őzi-
ke tagóvodában. Tűz-
védelmi okokból biz-
tonságosabb helyre 
költöztették a lépcső 
alatti műhelyszobát a 
Zugliget Óvodában, 
ahol a nyár folyamán – 
a Normafa Óvodához 
hasonlóan – a szanite-
reket is kicserélték. A 
csoportszobákba veze-

tő ajtók üvegrészeinek 
fóliázása mellett, az 
energiafelhasználás ha-
tékonyságának növelé-
se érdekében, beállítot-
ták az ablakokat, illet-
ve leszigetelték a fűtés-
csöveket a Hegyvidéki 
Mesevár Óvodában.

Kijavították a nagy-
méretű bejárati lépcső-
sor hibáit, valamint új-
raburkolták a járófelü-
letet a Virányos Általá-
nos Iskolában, míg a 
Jókai Mór iskolában 
bővítették a testneve-
lésórákon használt tá-
volugró gödröt. Mivel 
az elmúlt évekhez ké-
pest szeptemberben 
eggyel több osztály in-
dul a Tamási Áron is-
kolában, ezért az egyik 
osztály falán új bejárati 
ajtót alakítottak ki, va-
lamint egy mobil vá-
laszfalat is beépítettek. 
A Németvölgyi Általános Iskolá-
ban négy tanterem vakolathibái-
nak kijavítását követően a belső 

falakat és a mennyezetet is újra-
festették.

(mm.)

Kaszás Attila-díj 2012 Gála
A gála helyszíne: Thália Színház (VI., Nagymező utca 22.)

Időpont: 2012. szeptember 7. 19.00

A gálaműsor rendezője: Forgács Péter.

Fellépők: Szarka Gyula és Tamás, Huzella Péter, Pápai Erika, Szarvas József, Felföldi 
Anikó, Tóth Auguszta, Gulyás Attila, Hegedűs D. Géza, Keresztes Ildikó,

a Győri Nemzeti Színház társulatának művészei, Experidance Tánctársulat.

Díjalapítók: Pokorni Zoltán, a Hegyvidék polgármestere,
valamint Szűcs Gábor, a Mozaik Művészegyesület elnöke.

Jegyek a Thália Színház weboldalán (www.thalia.hu),
illetve a jegypénztárban vásárolhatók

a színház által közzétett helyen és időben.

Matricával is elviszik a zöldhulladékot
Kifogyott az FKF Zrt. a „Kerti 
zöldhulladék” felirattal ellátott 
műanyag zsákokból, ezért a köz-
szolgáltató úgy döntött, átmene-
tileg rendkívüli begyűjtési rend-
szert vezet be. Ennek lényege, 
hogy a megszokott árusítóhelye-
ken, a budapesti lakossági hulla-
dékgyűjtő udvarokban és az FKF 
ügyfélszolgálati irodájában (IX., 
Ecseri út 8–12.) 160 forint/darab 
áron beszerezhető emblémás 
matricát kell ráragasztani egy 
legfeljebb százliteres műanyag 
zsákra, amelyet (a megszokott 

feltételek szerint, november végé-
ig) a lakókörzetre érvényes zöld-
hulladék-gyűjtési napokon szállí-
tanak el.

A zsákok kizárólag lombot, fa- 
és bokornyesedéket, nyírt füvet, 
kaszálékot és gyomot tartalmaz-
hatnak. Nem kerülhetnek a zöld-
hulladék közé fenyőfélék és diófa 
levelei, gallyai és ágai, míg a vas-
tagabb faágakat maximum egy 
méter hosszúságú darabokra vág-
va, kötegelve kell a zsákok mellé 
helyezni. A külön gyűjtött kerti 
zöldhulladékot a Pusztazámori 

Regionális Hulladékkezelő Köz-
pontban komposztálják, így ki-
váló talajjavító anyag készül belő-
le.

Az ígéretek szerint a jelenleg 
hiánycikknek számító gyűjtőzsá-
kok szeptember második felétől 
ismét kaphatók lesznek. A matri-
cás rendszert ennek ellenére de-
cember végéig fenntartják, így az 
átmeneti időszakban megvásá-
rolt, de szeptemberben még fel 
nem használt matricák sem vesz-
nek kárba.

(os)

Virányos iskola: megújult a lépcső

A Süni Óvodákban a gyerekek egyik kedvelt játszóhelye a tágas terasz
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Nyári élet a Süni Óvodákban
Minden év augusztusában más-
más óvoda biztosít szakszerű 
felügyeletet a hegyvidéki gyere-
kek számára. Idén a Süni Óvodák-
ra került a sor, a Németvölgyi úti 
intézményben változatos progra-
mokkal várták az óvodásokat.

„Nagy gonddal készültünk a 
nyári életre, hiszen a »sünis« gye-
rekek mellett augusztusban a ke-
rület valamennyi önkormányzati 
óvodásának felügyeletét ránk 

bízták” – kezdte a vakáció hetei-
nek összegzését Kovács Zsuzsa, a 
Süni Óvodák vezetője. Mint el-
mondta, átlagban hatvan óvodás 
ellátásáról gondoskodtak, az el-
sődleges céljuk az volt, hogy a 
kicsik jól érezzék magukat, önfe-
ledten játsszanak, és minél több 
kedvező benyomás érje őket.

„A nap legnagyobb részét az 
udvaron töltöttük, ezért folya-
matosan fi gyeltük a hőségriasz-
tást és az UV-értékeket. Komoly 

segítséget jelentett ebben az ön-
kormányzat ingyenes szolgálta-
tása, az SMS-riasztás, amit vala-
mennyi óvónő »hivatalból« meg-
kapott. A foglalkozások közben 
arra törekedtünk, hogy baráti 
kapcsolatot alakítsunk ki a gye-
rekekkel. Ezért például a magá-
nyosan szemlélődőket eleinte 
hagytuk kedvük szerint egyedül 
tevékenykedni, csak később von-
tuk be őket a közös programok-
ba” – folytatta az óvodapedagó-
gus.

A más óvodából érkezők zök-
kenőmentes beilleszkedése érde-

kében a családok segítségére is 
számítottak. Már az étkezés befi -
zetésekor tájékoztatták a szülőket 
a csemetéikre váró szabályokról 
és a Süni Óvodák szokásairól. 
Hogy mindenki otthon érezze 
magát, rögtön az első napon fel-
ragasztották az öltözőszekrényre 
a gyerekek nevét és jelét, majd 
közösen megbeszélték a követke-
ző időszak programjait.

Az egy óvodából érkezők 
ugyanabba a csoportba kerültek, 

így nem szakadtak meg a „régi” 
baráti kapcsolatok. A négy hét 
alatt sokféle játék várt az óvodá-
sokra, egyebek közt sátrat építet-
tek, kipróbálták a vonatba költö-
zést, legóztak, bicikliztek. A me-
legben természetesen nagy nép-
szerűségnek örvendett a hűsítő 
medence, illetve a különböző 
versenyeken, a várépítésen, a lab-
dázáson, az alagútásáson, a fagy-
laltkészítésen és az aszfaltrajzolá-
son is remekül szórakoztak a ki-
csik.

Nem véletlen, hogy egy hó-
nap alatt nagyszerű közösség 

alakult ki az óvodá-
ban, ahogyan Sajgó 
Renáta fogalmazott, a 
vendégek játszi köny-
nyedséggel kapcsolód-
tak be a Süni Óvodák 
mindennapjaiba. „Új 
barátságok szövődtek, 
ami sok közös játékot 
eredményezett” – fog-
lalta össze tapasztala-
tait a pályakezdő óvó-
nő.

És mit mondtak az 
együtt töltött időről a 
„ f ő s z e r e p l ő k ” ? 
Burgyán Teodóra any-
nyira megszerette a ba-
baházat, hogy kijelen-
tette, ő bizony örökké a 

Süni Óvodákba szeretne járni. A 
pancsolásra emlékezik a legszíve-
sebben Illyés Egon, míg Kenessey 
Botondot a rajzolás, a rollerezés, 
Szimkovics Eriket pedig az udva-
ri legózás ejtette rabul. Szabó 
Szilvesztert a kertben felállított 
közlekedési táblák nyűgözték le, 
Kenesei Hajnalka a kertben álló 
vonatot kedvelte leginkább, 
Egyed-Kránicz Csenge pedig a 
sárga csúszdát zárta a szívébe.

MM.

Írópalántákat 
keresnek

Egy hónappal meghosszabbítot-
ták a „Ketten írtuk” meseíró és il-
lusztrációs pályázat beküldési ha-
táridejét az Ugocsa utcai könyv-
tárban. A jelentkező gyerekeknek 
Finy Petra kimondottan erre az 
alkalomra írt, Afrikában játszódó 
történetét, A nagy erejû napernyõt 
kell befejezniük, illetve fantázia-
dús rajzokat kitalálniuk hozzá. A 
legjobbak lehetõséget kapnak 
arra, hogy a kora õszi ünnepélyes 
eredményhirdetésen az íróval 
együtt olvassák fel meséjüket.

A kilencedik alkalommal 
meghirdetett pályázat elsődleges 
célja az olvasás, az írás, valamint 
a mesék megszerettetése és nép-
szerűsítése. A korábbi években 
már számos elismert szerző – 
Lázár Ervin, Varró Dániel, Dar-
vasi László, Boldizsár Ildikó, 
Tóth Krisztina, Békés Pál és 
Lackfi  János – történetét fejez-
hették be a gyerekek.

A pályázat további részleteirõl 
az Ugocsa utcai könyvtár mun-
katársai adnak tájékoztatást. Be-
küldési határidő: 2012. szeptem-
ber 31.

(os.)

Sokféle játék várta
az óvodásokat
az egy hónap alatt
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Pályázati felhívás
Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete

(1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.)
pályázatot hirdet

A SVÁBHEGYI BÖLCSŐDE
(1121 Budapest, Mártonhegyi út 4.)

INTÉZMÉNYVEZETŐI (MAGASABB VEZETŐ)
álláshelyének betöltésére

Munkakörbe tartózó, illetve a vezetői megbízatással járó lényeges feladatok:
• gondoskodik az alapító okiratban előírt tevékenységek ellátásáról, a jogsza-

bályban meghatározott követelmények teljesítéséről,
• felelős a gyermekek ellátásának megszervezéséért, az intézmény szabály-

szerű működtetéséért,
• gyakorolja a munkáltatói jogokat,
• szervezi és ellenőrzi az intézmény szakmai munkáját,
• kidolgozza és elkészíti a jogszabályokban és a fenntartó által előírt szabály-

zatokat, terveket, szakmai programokat,
• elkészíti a bölcsőde éves költségvetését, gondoskodik annak végrehajtásá-

ról.
Az állás magasabb vezetői megbízatás, így annak betöltője a kinevezése sze-

rinti kisgyermeknevelői munkaköre mellett látja el a magasabb vezetői beosz-
tásból eredő feladatokat.

Pályázati feltételek:
• a 15/1998. (IV. 30.) NM rendelet 2. számú mellékletének I. rész 2/B. pontjában 

előírt felsőfokú képesítés,
• legalább 5 év felsőfokú végzettséget vagy felsőfokú szakmai képesítést 

igénylő, a gyermekvédelem, a szociális ellátás, az egészségügyi ellátás, illetve a 
közoktatás területén betöltött munkakörben szerzett szakmai gyakorlat,

• magyar állampolgárság, büntetlen előélet.
Pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
• szakmai önéletrajz,
• 90 napnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizonyítvány,
• képesítést igazoló okiratok hitelesített másolata (az okiratok bemutatása is 

lehetséges),
• az intézmény vezetésére, fejlesztésére vonatkozó szakmai program,
• a pályázó nyilatkozata arról, hogy
– a pályázati eljárásban részt vevők a pályázat anyagát megismerhetik,
– a pályázati anyagban foglalt személyes adatainak a pályázati eljárással ösz-

szefüggő kezeléséhez hozzájárul,
– a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. 

törvény 15. §-ának (8) bekezdésében meghatározott kizáró ok vele szemben 
nem áll fenn,

– a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvénynek [Kjt.] a 
szociális, valamint a gyermekjóléti és gyermekvédelmi ágazatban történő vég-
rehajtásáról szóló 257/2000. (XII. 26.) Korm. rendelet 3/A. § szerint nem áll cselek-
vőképességet kizáró vagy korlátozó gondnokság alatt.

A magasabb vezetői megbízás időtartama: 3 év (2012. november 1-jétől 2015. 
október 31-éig).

A közalkalmazotti jogviszony időtartama: a közalkalmazotti jogviszony ha-
tározatlan időre szól, az intézménynél újonnan létesített jogviszony esetén – 
Kjt. 21/A. § (4) bekezdésében foglaltak kivételével – 3 hónap próbaidő kiköté-
sével.

A közalkalmazott által betöltendő munkakör: kisgyermeknevelő.
Illetmény és juttatások: az illetmény megállapítására és a juttatásokra a Kjt. és 

a Kjt.-nek a szociális, valamint a gyermekjóléti és gyermekvédelmi ágazatban 
történő végrehajtásáról szóló 257/2000. (XII. 26.) Korm. rendelet rendelkezései az 
irányadók.

A pályázat benyújtásának határideje: a Nemzeti Közigazgatási Intézet hon-
lapján történő elsődleges közzétételtől számított 30. nap (a közzététel időpontja: 
2012. augusztus 16.).

A pályázat benyújtásának módja és helye: a pályázatot zárt borítékban a Buda-
pest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (1126 Budapest, Böszörményi út 23–
25.) Népjóléti Irodájára kell benyújtani.

A pályázat elbírálásának határideje: legkésőbb a megbízás kezdetét megelőző 
képviselő-testületi ülés.

A kiíró fenntartja a jogot, hogy a pályázati eljárást eredménytelennek nyil-
vánítsa, amennyiben a megadott határidőben megfelelő pályázatok nem 
érkeznek.

A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt Varga Mária nyújt a 
224-5900/388-as telefonszámon.

Hulladékrobot, palackmalac és társaik
Elgondolkodtató alkotásokat készítettek a diákok a Zugligeti Általános Iskola környezetvédelmi pályázatára

„Élet-Cél-Indító” címmel 1994 óta 
minden évben környezetvédelmi 
pályázaton vehetnek részt a Zug-
ligeti Általános Iskola tanulói. Az 
elmúlt tanévben egy természet 
közeli élményüket, illetve a hul-
ladékhasznosítással kapcsolatos 
gondolataikat írhatták meg a 
gyerekek, akik fogalmazásaikat 
tetszőleges technikával készített 
alkotásokkal is kiegészíthették.

Tizennyolc évvel ezelőtt tragikus 
hirtelenséggel elhunyt a Zuglige-
ti Általános Iskola egyik fi atal 
pedagógusa, akinek szülei úgy 
gondolták, lányuk emlékére ala-
pítványt hoznak létre. Mivel a 
tanárnő nagyon szerette a termé-
szetet, ezért az alapítvány min-

den évben a természettel és an-
nak védelmével kapcsolatos pá-
lyázatot ír ki a diákoknak.

Az iskolai pályázatot koordi-
náló Czékus Éva pedagógus el-
mondta, hogy az elmúlt években 
a gyerekek egyebek közt az álla-
tok gondozásáról, a nemzeti par-
kokról és az állatkertekről írhat-
tak. A kiírás értelmében harma-
dik évfolyamtól várják a jeligés, 
kézzel írt pályaműveket. A fi ata-
lok munkájukért cserébe jelképes 
pénzjutalmat, valamint emlékla-
pot kapnak.

Idén összesen tizenkét pályá-
zat született az „Egy természet 
közeli élményem”, illetve „A nem 
minden hulladék szemét” című 
kategóriákban. Az írásos munká-
kat két működő lámpa, ékszerek, 
játékok, különleges építési falazó 
anyag, pénztárca és szobor, dísz- 

és használati tárgyak 
tették teljessé.

Az alsó tagozatos 
Hajdú Viola egy kis 
rigófi óka napjait je-
gyezte le, és a történe-
tet saját készítésű fo-
tókkal illusztrálta. 
Mesevilágba kalauzolt 
Iván Eszter, akinek 
munkájából nemcsak 
a tündérekről, hanem 
a Tisza környékén élő 
állatokról is sok min-
den kiderült. Czukor 
András és Szarka Mar-
cell PET palackból és 
papírból összerakott 
malackájuk kísérője-
ként egy környezettu-
datos írást mellékel-
tek. Hulladékból ké-
szített működő lámpá-

val lepte meg 
a zsűrit Lász-
ló Gergő, 
míg évfolyamtársa, 
Kende Márton egy öt-
letes automata madár-
etetővel és gyertyatar-
tóval pályázott.

A felsősöknél a hato-
dikos Kende Sára egye-
bek közt a használt ká-
vékapszulák újrahasz-
nosítását mutatta be, 
László Fanni zokni-
bábot, Gégöl Zsombor 
gyümölcsleves fl akon-
ból pénztárcát készí-
tett, Kardos Orsolya 
gipszalkotása pedig 
akár ajándéknak is ki-
tűnő lehetne. Simics 

Soma egy ökobenzinkút vezető-
jét interjúvolta meg, a helyszínen 
kiosztott kérdőívek kérdéseire 
adott válaszokat grafi konokon 
ábrázolta.

A környezettudatos gondolko-
dás fontosságáról írt pályamun-
kát Hajdú Dorottya és Patzauer 
Laura, akik képekkel és illusztrá-
ciókkal szemléltették mondani-
valójukat. A legmonumentáli-
sabb alkotás Törcsvári Gábor 
nevéhez fűződik, az ő hatalmas 
szemétrobotja a bizonyíték arra, 
hogy kellő fantáziával akár hulla-
dékokból is létre lehet hozni mű-
alkotást.

mm.

Hulladékból műalkotás

Kosci Találkozó
2012. szeptember 15-én, 
szombaton 14.00 órától talál-
kozót ad egymásnak az egy-
kori Kosciuszkó Tádé utcai Ál-
talános Iskola minden volt 
diákja és tanára. Részletek és 
jelentkezés a kosci.hu honla-
pon. Gyere el, és szólj a többi 
volt koscisnak is, akit ismersz!

A találkozó megtartását az 
épület jelenlegi használója, a 
LIA Iskola is támogatja.
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Új óvodai férőhelyek
A Pingvin Óvoda bővítési tervé-
ben nem csak a férőhely-gyarapí-
tás volt a cél. Az intézmény angol 
nyelvű óvodai módszere olyan 
népszerű a gyerekek és a szülők 
körében is, hogy az új csoportban 
az angol nyelv használatára kerül 
a hangsúly, az óvodások idejük 
legnagyobb részében ezen a nyel-
ven beszélnek majd. Természete-
sen a lényeg a fokozatosság, a ru-
galmasság és a játékosság megfe-
lelő arányának biztosítása.

A Pingvin fenntartója a férő-

helyek bizonyos részét felajánlot-
ta az önkormányzat számára, így 
még jó néhány kerületi gyermek 
élvezheti az óvoda neveléspoliti-
káját, amelynek vezérmotívuma 
Klebelsberg Kunó szavaival: „… 
emelni a műveltségi, kulturáltsá-
gi szintet, a szellemi értékek faj-
súlyát, és hazánknak olyan em-
bereket adni, akiknek értéke 
megüti az európai dimenziókat, 
és akiket honfi társai bizalommal 
követnek minden téren a siker 
felé”.

Bölcsődei felvétel: előnyben a rászorulók
A jelek szerint továbbra is nagy 
népszerűségnek örvendenek a 
hegyvidéki bölcsődék a kisgyer-
mekes családok körében, ezt 
bizonyítja, hogy a szeptembertől 
megüresedő százötven férőhelyre 
több mint kétszázan jelentkeztek. 
Mivel a közhiedelemmel ellentét-
ben az ellátás senkinek nem jár 
alanyi jogon – hiszen a bölcsődei 
ellátás lényegében szociális ellátás 
–, az önkormányzat a felvételi 
eljárás során idén is törekedett 
arra, hogy előnyben részesítse a 
szociális helyzetük alapján rászo-
rulókat.

Az elmúlt évek intézményfejlesz-
téseinek köszönhetően szeptem-
berben százötven bölcsődés korú 
kisgyermek elhelyezésére nyílt le-
hetőség a hegyvidéki intézmé-
nyekben. Bölcsődébe senkit nem 
kötelező felvenni, ezért a fenntar-
tó önkormányzat a rászorultság 
elvét követve választotta ki a 

mintegy kétszáz jelentkezőből 
azokat a gyerekeket, akik az idei 
nevelési év kezdetétől igénybe ve-
hetik az ellátást. Természetesen 
ez nem jelenti azt, hogy a most 
elutasítottak nem kerülhetnek be 

valamelyik intézménybe, hiszen 
erre az üresedések függvényében 
év közben is lehetőség nyílik – tá-
jékoztatta lapunkat Müller Csa-
ba.

A bölcsődék szakmai irányítá-
sát ellátó népjóléti iroda vezetője 
elmondta, hogy felvételkor előnyt 
élveztek azok a gyerekek, akiket 

egyedülálló, illetve időskorú sze-
mély nevel, nagycsaládban élnek, 
vagy szüleik – törvényes képvise-
lőjük – pillanatnyi élethelyzetük 
miatt nem tudnak megfelelően 
gondoskodni gyermekük ellátá-

sáról. Kivétel nélkül felvételt 
nyertek azok is, akiknek családjá-
ban az egy főre jutó jövedelem 
nem haladja meg a 85 500 forin-
tot, egyedülálló szülő esetében a 
99 750 forintot.

A rászorultak védelmében az 
önkormányzat a jövedelemvizs-
gálat mellett vagyonvizsgálat le-
folytatását is elvégzi – erre a he-
lyi rendelet ad lehetőséget –, az 
utóbbi években ugyanis több al-
kalommal előfordult, hogy olya-
nok is igényelték a bölcsődei el-
látást, akik alacsony szintű be-
vallott jövedelem mellett egyéb-
ként luxusingatlanban élnek, 
ráadásul több nagy értékű autót 
és vagyontárgyat birtokolnak. 
Ennek a szigorú, ugyanakkor 
igazságos felvételi eljárásnak kö-
szönhetően az elmúlt évekhez 
hasonlóan ezúttal is az összes 
szociálisan rászoruló gyereket 
sikerült elhelyezni valamelyik 
bölcsődébe.

Sajnos egyelőre a folyamatos 
bővítések ellenére sem tudják ga-
rantálni, hogy mindenki a hozzá 
legközelebb eső intézménybe ke-
rüljön. Ez a probléma, illetve az, 
hogy alapvetően a jobb keresetű 
kérelmezőket sem szeretnék ki-

zárni az ellátásból, sarkallta arra 
az önkormányzatot, hogy euró-
pai uniós pályázat keretében 
újabb bővítést hajtson végre – 
árulta el lapunknak Kovács Lajos 
alpolgármester. „Örömmel 
mondhatom, hogy az ilyen célra 
kiírt pályázatot elnyerve a sűrűn 
lakott belső városrészben uniós 
pályázati támogatásból 2013 
szeptemberére újabb huszonnégy 
férőhelyet hozunk létre a köz-
pontban elhelyezkedő Krisztina-
városi Bölcsődében” – tette hozzá 
az alpolgármester.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
– utolsóként a budapesti kerüle-
tek között – szeptembertől gon-
dozási díjat vezetett be. A vonat-
kozó törvényi szabályozással 
összhangban meghatározott hoz-
zájárulás jövedelemfüggő, azon-
ban az előzetes felmérés alapján a 
családok kétharmadának tovább-
ra sem kell fi zetni az ellátásért. A 
gondozási díj ugyanakkor ko-
moly segítség az önkormányzat-
nak, hiszen a bölcsődések után 
járó állami normatíva a valós 
költségek – ez gyermekenként 
évente közel 900 ezer forint – alig 
harmadát fedezi.

(Em.)

PET palackból és papírból összerakott malacka
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OKTATÁS – NEVELÉS

Gimnazisták tudományos sikere
Akár magyar szabada-
lom is lehet az a gyors-
teszt, amely alkalmas 
az otthoni használatra, 
segítségével pedig bár-
ki számára rendkívül 
egyszerűen kiválaszt-
ható a leghatásosabb 
célzott antibiotikum. 
Hegyvidéki „feltaláló-
it” kiemelt dicséretben 
részesítette a zsűri a 21. 
Ifj úsági Tudományos 
és Innovációs Tehet-
ségkutató Versenyen.

Az Arany János Ál-
talános Iskola és Gim-
názium két diákja, 
Nyerges Miklós és 
Nagy Patrik István ál-
tal kifejlesztett mikro-
biológiai táptalajra antibiotikum-
mal átitatott papírkorongok ke-
rülnek, ezeken már egy éjszaka 
alatt láthatóvá válik, hogy melyik 
antibiotikum hatásos az adott 
baktérium ellen. A beteg ezzel az 
eredménnyel keresheti fel körzeti 
orvosát, aki így könnyedén meg-
állapíthatja a felírandó gyógy-
szert. Mivel a célzottan hatékony 
szerből kisebb mennyiség is ele-
gendő, mint a széles hatásspekt-
rumú antibiotikumokból, a szer-
vezetet kevesebb káros hatás éri, 

ráadásul gyorsabbá válik a 
gyógyulás.

Miklós és Patrik az interneten 
kerestek adatokat, hogy milyen 
táptalaj alkalmas a baktériumok 
tenyésztésére, emellett eljutottak 
az ELTE Mikrobiológiai Tanszé-
kére, ahol Jáger Katalin gyakor-
latvezető látta el őket hasznos ta-
nácsokkal. Táptalajukat húsle-
vesből, agar-agarból készítették, 
felforralását követően pedig Pet-
ri-csészékbe öntötték. Különbö-
ző antibiotikum-tablettákat porí-

tottak el, ezeket felhí-
gították, majd szűrőpa-
pírral felitatták, és 
megszárítva lyukasztó-
val korongokat vágtak 
ki belőle.

Amikor a táptalaj 
kihűlt, egy kisebb kö-
petmennyiséget ürítet-
tek rá, majd erre ráhe-
lyezték az antibioti-
kum-korongokat. A 
baktériumos táptalajt 
az antibiotikum-ko-
rongokkal délután ké-
szítették, néhány óra 
elteltével pedig már jól 
láthatók voltak a tele-
pek, és az, hogy me-
lyik antibiotikum gá-
tolta leginkább a száj-

ban lévő baktériumok szaporo-
dását.

Az ifj ú tehetségek a továbbiak-
ban is szeretnének foglalkozni 
gyorsteszttel, megpróbálnak for-
galmazót találni, illetve tovább-
fejleszteni az ötletet. Mint a ver-
seny után kiderült, Dr. 
Závodszky Péter, a Magyar Tu-
dományos Akadémia professzora 
lát bennük fantáziát, és arra biz-
tatja őket, hogy dolgozzanak az 
elképzelésükön.

(m.)

Kezdődik a tanév – önkormányzati segítség beiskolázáshoz
Kilencvenszázalékos gyermek-

étkeztetési térítési díjkedvez-
ményt biztosít az önkormányzat 
a bölcsődébe, óvodába, valamint 
az általános és a középiskola nap-
pali tagozatára járó gyermek után 
abban az esetben, ha a családon 
belül az egy főre jutó havi jövede-
lem kevesebb az öregségi nyugdíj 
mindenkori legkisebb 
összegénél, míg az 
öregségi nyugdíj két-
szeresét meg nem hala-
dó jövedelem esetén a 
támogatás mértéke öt-
ven százalék. Szintén 
az étkezési díj felét fi ze-
tik a három- vagy 
többgyermekes, vala-
mint a tartósan beteg 
gyerek(ek)et nevelő 
családok.

Érdemes szeptember 
30-ig kérelmezni a 
kedvezményt, ami így 
szeptember elsejétől ve-
hető igénybe, egyéb-
ként a támogatás min-
dig a befi zetés hónapját 
követő elsejétől jár. Az 
egyéni elbírálás alapján 
meghatározott összegű 
rendkívüli gyermekvé-
delmi támogatás feltétele, hogy 
az igénylő családban az egy főre 
jutó havi jövedelem nem éri el a 
nyugdíjminimum kétszeresét.

További támogatások igénybe-
vételét teszi lehetővé a rendszeres 
gyermekvédelmi kedvezmény, 
amit évente két alkalommal, au-
gusztusban és novemberben fo-
lyósítanak. A rendszeres gyer-
mekvédelmi kedvezményre jogo-
sultak az iskolától tankönyvtá-
mogatást is kaphatnak, étkezésü-
kért a nyolcadik osztály befejezé-
séig nem kell fi zetni, a középisko-
lában pedig ötvenszázalékos 
kedvezményben részesülnek. A 
támogatás akkor állapítható meg, 
ha a gyermek családjában az egy 
főre jutó havi jövedelem alacso-
nyabb az öregségi nyugdíj legki-
sebb összegének százharminc 
százalékánál, a gyermeket egye-
dülálló szülő vagy más törvényes 
képviselő gondozza, a gyermek 
tartósan beteg vagy súlyosan fo-
gyatékos.

Száznegyven százalékra nő a 
jogosultság jövedelemhatára, ha a 
nagykorú gyermek nappali okta-
tás munkarendje szerinti tanul-

mányokat folytat, és nem töltötte 
be 23. életévét. Ennél két eszten-
dővel magasabb a korhatár, 
amennyiben a kérelmező felsőfo-
kú oktatási intézmény nappali 
tagozatának hallgatója. A szociá-
lis rászorultság feltétele még, 
hogy az egy főre jutó vagyon érté-
ke alatta marad a törvényben 
meghatározott mértéknek.

Szociális ösztöndíjat kaphat az 
a nappali tagozatos tanuló az ál-
talános iskola negyedik osztályá-
nak elvégzésétől a szakiskola, kö-
zépiskola végéig, akinek tanul-
mányi átlaga jobb, mint 4,1, és 
családjában az egy főre jutó havi 
nettó jövedelem nem éri el az 
öregségi nyugdíjminimum két-
szeresét. A havi rendszerességű 
támogatás összege 5700 forint, a 
kérelmet augusztus 15-e és októ-
ber 30-a között kell leadni.

Jó hír, hogy a tavaly megállapí-
tott tankönyvárplafon az idén 
sem változik, így az iskolai tan-
szercsomagokért biztosan nem 
kell többet fi zetni. Továbbra is 
ingyenesen jár a tankönyv a tar-
tósan beteg, testi, érzékszervi, ér-
telmi, beszédfogyatékos, autista, 
több fogyatékosság együttes elő-
fordulása esetén halmozottan fo-
gyatékos, pszichés fejlődészavarai 
miatt a nevelési, tanulási folya-
matban tartósan és súlyosan aka-
dályozott (például dyslexia, 
dysgraphia, dyscalculia, mutiz-
mus, kóros hyperkinetikus vagy 
kóros aktivitászavar) gyermek-
nek, valamint azoknak, akik há-

rom- vagy többgyermekes család-
ban élnek, nagykorúként és saját 
jogon családi pótlékra jogosul-
tak, illetve a rendszeres gyermek-
védelmi kedvezményben részesü-
lő tanulóknak.

Az előző évhez képest nincs 
változás az iskolakezdési támoga-
tás rendszerében, amit azok kap-
hatnak, akik a gyermek után csa-

ládi pótlékra jogosultak. A támo-
gatás 2012. évi szabályai szerint a 
munkáltató kedvező adózású bé-
ren kívüli juttatással járulhat 
hozzá a munkavállaló gyermek-
neveléssel, azon belül az iskola-
kezdéssel kapcsolatos terheihez. 
A gyermekenként a minimálbér 
30 százalékáig adható támogatást 
kizárólag tankönyv, taneszköz 
vagy ruházat vásárlására lehet fel-
használni.

TanszerkörképTanszerkörkép
A tavalyi évhez képest összessé-
gében nem emelkedtek jelentő-
sen a taneszközök árai, különö-
sen a hipermarketekben lehet ta-
lálkozni kedvező ajánlatokkal. 
Vásárlás előtt érdemes alaposan 
körülnézni, és akár több boltból 
beszerezni az éppen akciós ter-
mékeket. Mindig fi gyeljünk a 
minőségre, könnyen előfordul-
hat ugyanis, hogy az olcsó végül 
többe kerül: a gyorsan kifogyó 
golyóstoll, a töredező hegyű ce-
ruza, a maszatoló radír vagy a 
néhány használat után talpát 
vesztő tornacipő nem feltétlenül 
jó befektetés!

Iskolatáska és a nagyobb gye-
rekek körében népszerű hátizsák 
2000 forinttól, tornadressz 1500, 
sportcipő 2000 forinttól kapha-
tó. Spirálfüzetet és fi lctollszettet 
200, színesceruza-készletet 300, 
zsírkrétát 100 forinttól lehet vá-
sárolni, a fémből készült körző-
készlet 500, míg a vonalzókészlet 
400 forinttól elérhető.

Új feladatmegosztásÚj feladatmegosztás
Az oktatási és közművelődési iro-
da szervezésében megtartott érte-
kezleten a kerületi oktatási intéz-
mények vezetői tájékoztatást 
kaptak a köznevelési törvény 
szeptemberben, illetve részben 
januárban életbe lépő változásai-
ról. A hagyományos tanévnyitó 
konferencián Brassói Sándor, az 
Emberi Erőforrások Minisztériu-
ma Közoktatás-irányítási Főosz-
tályának vezetője elmondta, hogy 
bár januártól az önkormányzati 
iskolák az államhoz kerülnek, az 
intézmények működtetéséről to-
vábbra is a települések gondos-
kodnak.

A változtatások új feladatokat 
és működési kereteket fogalmaz-
nak meg az iskolák fenntartásá-
val, valamint üzemeltetésével 
kapcsolatban. A legfontosabb új-
donság, hogy a törvény különbsé-
get tesz az alap- és középfokú is-
kola fenntartója – ezt a jogosít-
ványt a Klebelsberg Intézmény-
fenntartó Központon keresztül az 
állam gyakorolja – és az intézmé-
nyeknek otthont adó épületek 
működtetője, azaz a 3000 lakos-
nál nagyobb lélekszámú települé-
sek között.

Mivel a kormányhivatali 
struktúra januártól Budapesten 
is kiegészül a járási rendszerrel, a 
települési önkormányzatoktól 
számos feladat a fővárosi kor-
mányhivatalokhoz, illetve járá-
sokhoz kerül. Ez azért lényeges, 
mert az eredeti köznevelési tör-
vényben még nem szerepeltek a 
járások, holott január 1-jétől a 
tanköteles tanulók nyilvántartá-
sától kezdve a felvételi időpontok 
összehangolásáig számos gyakor-
lati teendőt a kormányhivatalok 
vesznek át, míg a hatósági felada-
tokat a törvény a járásokhoz utal-
ta.

Az állami köznevelési feladat-
ellátás részeként ráadásul a fenn-
tartás elve is megváltozik: az ed-
digi önkormányzati alap-, közép-
fokú és szakképző iskolák fenn-
tartásáról, illetve a pedagógusok 
bérezéséről az állam a Klebels-
berg Intézményfenntartó Köz-
ponton keresztül gondoskodik. A 
nem állami és önkormányzati 
intézmények esetében – ilyenek 
az egyházi, alapítványi, magánis-
kolák – a fenntartók jogköre, jo-
gosítványai nem változnak.

Január elsejétől ugyanakkor a 
fenntartó mellett megjelenik a 
működtető fogalma is. Ennek lé-

nyege, hogy a törvény szerint a 
háromezer fő feletti lakosság ese-
tében az önkormányzat működ-
tetői státuszt kap, amennyiben 
nem adja át az államnak a va-
gyon- és az épületgazdálkodás 
jogosítványát. Ebben az esetben 
az ingó és az ingatlanvagyont, 
azaz magát az ingatlant és a tár-
gyi eszközöket működteti az ön-
kormányzat, a bérszámfejtés vi-
szont – a technikai alkalmazotta-
kon kívül – az államkincstáron 
keresztül történik. Szintén állami 
feladat az épületet érintő fejlesz-
tések és rekonstrukciók elvégzé-
se. Mindez azzal jár, hogy az is-
koláknak januártól egyebek közt 
nem lesz önálló költségvetésük, 
önálló gazdálkodási jogkörük, 
nem lesznek adójogalanyok, ki-
zárólag a szakmával kell majd 
foglalkozniuk.

Brassói Sándor a mindennapos 
testneveléssel kapcsolatban arra 
hívta fel a fi gyelmet, hogy szep-
tembertől az 1., az 5. és a 9. évfo-
lyamon heti öt órán vesznek részt 
a diákok. Ebből hetente két óra 
kiváltható, ha a tanuló igazolt, 
illetve a kerettantervben megha-
tározott foglalkozáson – ilyen 
mások mellett a tánctanítás – 
vesz részt, vagy az iskola keretein 
belül sporttevékenységet folytat.

A Nemzeti Alaptantervet 
(NAT) érintő változás, hogy az 
első idegen nyelv csak az angol és 
a német lehet, a második nyelv 
tanítása pedig nem indítható a 
hetedik osztály előtt. Ugyancsak 
a NAT rendelkezik az erkölcstan 
oktatásáról, ami 2013 szeptem-
berétől kötelező.

Érettségin az elégséges ered-
ményhez az eddigi húsz százalék 
helyett szeptembertől már hu-
szonöt százalékos teljesítményre 
van szükség, az idegen nyelvek 
közül pedig azokból lehet vizs-
gázni, amelyeket az iskola tanít. 
Ami az előrehozott érettségit ille-
ti, 2014. májustól kezdve erre 

csak akkor van mód, ha az adott 
tantárgy oktatása – az idegen 
nyelv és az informatika kivételé-
vel – a helyi tanterv szerint befe-
jeződött.

Pokorni Zoltán polgármester 
azzal egészítette ki az elhangzot-
takat, hogy egyelőre nem tudni 
sokat a fenntartónak utalt több 
mint 400 milliárd forint állami 
támogatás elosztásáról, jelenleg 
ugyanis mindössze egy számot 
rendeltek a feladatok mellé. Any-
nyi bizonyos, hogy a jövő év 
szeptemberétől esedékes maga-
sabb pedagógusfi zetésekre szánt 
70 milliárd forint megvan, azon-
ban a polgármester szerint csak 
akkor lehetünk teljesen nyugod-
tak, ha ezt a bértömeget minden 
egyes intézményre lebontják.

Örömteli, hogy a kormányzat 
szándékai szerint 2013-ban nem 

lesz létszámcsökkentés, azaz a 
béremelést nem leépítésekkel old-
ják meg. Pokorni Zoltán kocká-
zatot lát abban, hogy a Klebels-
berg Intézményfenntartó Köz-
ponttal olyan csúcsszerv jön lét-
re, amely 120 ezer ember létbiz-
tonságáért felel. A legfőbb kérdés 
szerinte az, hogy mennyire lesz 
működőképes az elmúlt kilenc-
ven év legnagyobb magyar „vál-
lalata”. A polgármester szeren-
csétlennek nevezte a kettős irá-
nyítást, hiszen az új rendszerben 
elválik a szakmai és a gazdasági 
vezetés, ugyanakkor jónak tarja, 
hogy megszűnik az iskolarend-
szer eddigi szétaprózottsága.

Hozzátette: az önkormányzat 
nem adja át az államnak a kerüle-
ti intézmények működtetését, 
pedig ma még sok minden tisztá-
zatlan a napi üzemeltetéssel kap-
csolatban. Az biztos, hogy az ét-
keztetésért az önkormányzat fe-
lel, de például a törvényben nem 
egyértelmű, hogy a taneszközö-
ket az államnak vagy az önkor-
mányzatnak kell megvásárolnia.

MM.

(Folytatás az 1. oldalról)

A TANÉV RENDJE
2012.

szeptember 3. (hétfő): első tanítási nap
október 12. (péntek): október-novemberi érettségi vizsgák első napja
október 27. (szombat): őszi szünet előtti utolsó tanítási nap
október 28. (vasárnap): őszi szünet első napja
november 5. (hétfő): őszi szünet utáni első tanítási nap
november 30. (péntek): október-novemberi érettségi vizsgák utolsó napja
december 22. (szombat): téli szünet első napja

2013.
január 3. (csütörtök): téli szünet utáni első tanítási nap
január 11. (péntek): első félév vége
március 27. (szerda): tavaszi szünet előtti utolsó tanítási nap
április 3. (szerda): tavaszi szünet utáni első tanítási nap
május 2. (csütörtök): utolsó tanítási nap az iskola utolsó, befejező évfolyamán a 
középiskolákban és a szakiskolákban
május 3. (péntek): május-júniusi érettségi vizsgák első napja
május 29. (szerda): országos kompetenciamérés
június 14. (péntek): utolsó tanítási nap
június 28. (péntek): május-júniusi érettségi vizsgák utolsó napja

„Feltalálók" munkában
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Népzenei és Néptánc Gála

Magyar Jazz Napja

Fókuszban  
a fiatal borászok

Világzenei Napok
5000 féle bor

Vendégünk Horvátország

Dalmát ízek

HANGOLÓ - 
HUNGARIAN HEARTBEATS

2012. szeptember 7. 19.30
MOM Kulturális Központ

      Budapest XII. Csörsz u.18.

A 21. Budavári Borfesztivál programsorozatának  nyi-
tókoncertjét az „élő népzene” rajongóinak ajánljuk!

Jegyek elővételben kaphatók a koncert helyszínén 
és a jegymester.hu oldalon.

Közreműködnek: 
Balogh Kálmán, Lukács Miklós   cimbalom
Both Miklós    elektromos gitár
Novák Csaba    nagybőgő
Dés András   ütőhangszerek
Dresch Mihály    szaxofon 
Szokolay „Dongó” Balázs  furulya  
Szalóki Ági, Tompos Kátya    ének  
Baranyai Barbara, Kádár Ignác    tánc 
Tükrös Zenekar, Söndörg Együttes

XII., CSÖRSZ UTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
WWW.MOMKULT.HU

Babos Super Jam
szeptember 1-jén 
17.30 a szabadtéri 
színpadon. Babos 
Gyula gitárművész 
nagyszerű zenész 
barátait kérte fel 

erre a különleges koncertre. Ha-
gyományos és indo-jazz-elemek 
határozzák meg a zenekar egyedi 
hangzásvilágát, ami a kiváló szólis-
ták magas hőfokú előadása által 
válik páratlan zenei élménnyé. A 
belépés díjtalan.

Miske Emő Időrétegek című 
kiállításának megnyitója szep-
tember 3-án 18.30. A kiállítást 
megnyitja: Sipos Endre festőmű-
vész, fi lozófus. Beszédet mond: 
Novák Valentin költő, író. A kiállítás 
megtekinthető: szeptember 26-ig.

Főként Nőként Műhely szep-
tember 5-én 18.30. Ízelítő a táncte-
rápia és a tiszta kommunikáció vilá-
gából. A foglalkozás fő célja, hogy 
bepillantást és gyógyító tapasztala-
tok lehetőségét nyújtsa a résztve-
vők számára a belső szabadság, 
felszabadult női lét témájában. 
Csoportvezetők: Farkas Andrea 
(tánc- és művészetterapeuta), Zám-
bó Márta (coach, kommunikációs 
szakember). A belépés díjtalan.

Szabadpolc szeptember 5., 12., 
19., 26. 15.00–19.00. Könyvcsere-
bere szabadon a Sirály sétányon. 
Régi, megunt, esetleg több pél-
dányban meglévő szépirodalmi 
vagy ismeretterjesztő könyvét cse-
rélje be a Szabadpolcon található 
könyvek bármelyikére. A könyvál-
lomány folyamatosan cserélődik 
és újul a programban részt vevők 

arányától függően. A becserélhető 
könyvek száma: maximum 10 db. 
A szervezők kérik, hogy csak jó ál-
lapotban lévő könyveket vigye-
nek.

Zurgó Dió és Táncház szep-
tember 7-én és 21-én 18.00 és 
20.00. Moldvai csángó népzene, 
tánctanítás, daltanítás. Muzsikál: 
Zurgó együttes. Táncot tanít: 
Draskóczy Lídia. Betáncoló: gyere-
kenként 400 Ft. Jegyárak: 800 Ft, 
500 Ft (diákjegy). Jegyek a helyszí-
nen kaphatók. www.zurgo.hu

Hangoló – Hungarian Heart-
Beats. A Budavári Borfesztivál nyi-
tó koncertje szeptember 7-én 
19.30. A Hungarian HeartBeats 
koncert azt a zenés és kulturális 
sokszínűséget mutatja be, ami ma 
Magyarországon a táncház moz-
ga lom hagyományaiból indulva 
virágzik. Jegyár: 4900 Ft, 3900 Ft, 
2900 Ft. Jegyek elővételben kap-
hatók a MOM jegypénztárában, 
valamint a jegymester.hu honla-
pon. (Cikkünk a 13. oldalon olvasha-
tó.)

Finucci Bros Quartet-koncert
szeptember 8-án 17.30 a szabadté-
ri színpadon. A belépés díjtalan.

Domi bábjátéka. Klasszikus 
bábok, klasszikus mesék. Szep-
tember 9. 10.30 A gyáva kis leo-
párd. Szeptember 23. 10.30 Piroska 
és a farkas. Belépő váltható az elő-
adás előtt a helyszínen. 800 Ft/fő, 
csoportos jegy (minimum 3 főtől) 
600 Ft/fő.

Hitel-est. Hit és ész szeptem-
ber 12-én 18.00. Pódiumbeszélge-
tés a vallásos és tudományos világ-
képekről. Közreműködik: Bolberitz 
Pál (teológus), Falus András (bioló-
gus), Tőkéczki László (történész), 
Vasadi Péter (költő). A belépés díj-
talan.

Beszélő Babakezek szeptem-
ber 13-án 10.00. Tájékoztató, be-
mutató előadás a babajelbeszéd-
ről és a Beszélő Babakezek prog-
ramról. Hatékony kommunikáció a 
babákkal már a beszéd megindu-
lása előtt is. A babajelbeszéd segíti 
a beszédfejlődést, erősíti a szülő-
gyermek köteléket. A részvétel in-
gyenes. Előzetes jelentkezés szük-
séges: info@babakezek.hu, 06/20-
479-2829, www.babakezek.hu, 
www.facebook/babakezek.

Horváth Kornél–Orosz Zoltán 
duó koncertje szeptember 15-én 
17.30 a szabadtéri színpadon. A két 
kiváló művész 1999-ben találko-
zott először Zorán zenekarában, 
majd’ egy évtizedig játszottak 
együtt, mielőtt 2008-ban elhatá-
rozták, hogy duó felállásban is kö-
zönség elé lépnek. Repertoárjuk-
ban fontos szerepet kap az impro-
vizáció, a két művész hangszeres 
virtuozitása energiabombaként 
hat a közönségre. A belépés díjta-
lan.

Bogányi Gergely 
K o s s u t h - d í j a s 
zongoraművész 
koncertje szep-
tember 17-én 
19.00. Az ARS 
SACRA Fesztivál 

szakrális művészeti programjainak 
keretein belül. A belépés díjtalan.

Budafoki Dohnányi Zenekar 
Universitas-koncertek. Első alka-

lom: szeptember 23-án 19.30. Mo-
zart: Figaro házassága, nyitány. 
Dvorák: Hegedűverseny. Beetho-
ven: V. szimfónia. Közreműködik: 
Mariana Vasilijeva (hegedű), vezé-
nyel Hollerung Gábor. Jegyárak: 
2500, 3200, 3900 Ft. Újévi koncert-
re: 2700, 3500, 4200 Ft. Jegyek kap-
hatók a jegy.hu honlapon, vala-
mint a MOM jegypénztárában.

Színház a mozivásznon szep-
tember 24-én 18.30. Válogatás az 
Országos Színháztörténeti Intézet 
kuriózumnak számító színházi fel-
vételeiből. A vetítéseket Gajdó Ta-
más színháztörténész előadása kí-
séri. Jegyár: 500 Ft/fő, Hegyvidék 
Kártyával díjtalan.

Óvári Árpád előadás-soroza-
ta. Szeptember 25. 17.30 Felvidéki 
bányászvárosok. A digitális feldol-
gozású vetített képekkel illusztrált 
sorozat végigvezet a történelmi 
Magyarország tájain, bemutatja 
természeti szépségeit, városait, 
történelmünk olyan emlékhelyeit, 
amelyekkel az iskolában nem is-
merkedhettek meg. Jegyár: 500 
Ft/fő, Hegyvidék Kártyával díjta-
lan.

Budapest Bár: Hoppá! DVD-
bemutató szeptember 25-én 
19.00. A Hoppá! című lemez alap-
ján készült előadás mostani, kü-
lönleges apropója, hogy a Hoppá! 
koncertszínházból is DVD készült, 
amelynek megjelenése az előadás 
napján várható. A tervek szerint ez 
lesz a darab budapesti búcsúelő-
adása. Jegyár: 4900 Ft, 3900 Ft, 
2900 Ft. Jegyek kaphatók a mom.
jegy.hu honlapon, valamint a 
MOM jegypénztárában. Hegyvi-
dék Kártyával 10% kedvezményt 
biztosítanak.

Egészségesen a Hegyvidé-
ken. Szeptember 27. 17.00 Csont-
ritkulás. A szabadegyetem szerve-
sen kapcsolódik a Hegyvidéki Szű-
rőszombatok programsorozathoz, 
hiszen az előadások mindig arról a 
betegségcsoportról szólnak, 
amelynek kivizsgálására két nap-
pal később a János kórházban ke-
rül sor. A belépés díjtalan.

Gryllus Vilmos: 
Maszkabál szep-
tember 29-én 
10.30. Jegyár: 1500 
Ft. Egyéves kor 
alatt díjtalan. Je-
gyek kaphatók a 

MOM jegypénztárában és a Kaláka 
zeneboltban (V., Bárczy István utca 
10.).

Jótékonysági koncert a Szent 
János Kórház gyermekosztálya 
számára szeptember 29-én 19.00. 
Amadinda, Karácsony János, Hal-
mos Béla, Wolf Kati, Dumaszínház 
– Litkai Gergely. Jegyár: 2500 Ft. 
Belépő váltható a mom.jegy.hu 
honlapon, valamint a MOM jegy-
pénztárában.

Gesz tenyenap.
Őszi gyereknap a 
Hegyvidéken szep-
tember 30-án. 
11.00 Halász Judit-
koncert: Apa, fi -

gyelj rám! – szabadtéri koncert, 
helyfoglalás érkezési sorrendben. A 
belépés díjtalan. 12.00 Garagulya 
Kompánia – óriásbábos komédia. 
13.00 Kacor király – az Évkerék Tár-
sulat interaktív dramatikus játéka. 
14.00 Táncbemutatók. 17.00 Csip-
kerózsikától Harry Potterig – a Solti 
György Vonószenekar komolyzenei 
hangversenye. 11.00–15.00 Kaland-
játék Meseországban (interaktív 
játszótér). Ládafai körhinta, kézmű-
ves-foglalkozások (recycling, öko), 
momfotel (pillekő-pihenő készítése 
közös erővel, amihez a pillepalacko-
kat szeptember 1-jétől gyűjtik a 
MOM bejáratánál elhelyezett ládá-
ban). 11.00–21.00 Hintayo (új ma-
gyar találmány, első a közösség).

Angel Dance Tánciskola pén-
tekenként 19.00–20.00. Sajátítsa el 

a társastáncok alapjait Angyal 
András (Szombat Esti Láz) mester-
diplomás tánctanár és többszörös 
latin- és standardtánc-bajnok se-
gítségével. Az órákon használható 
tánctudást szerezhet úgy, hogy 
közben kellemesen tölti el az ide-
jét. Jelentkezés és információ: 
w w w . a n g y a l a n d r a s . h u , 
angyalandras@yahoo.com, 06/20-
662-5373.

A világ körtáncai szerdánként 
18.30–20.30. Körtánctanítás fel-
nőtt nők és férfi ak számára. A 
résztvevők görög, balkáni, breton, 
izraeli, afrikai, ír, amerikai és a világ 
minden tájáról összegyűjtött au-
tentikus néptáncok mellett szakrá-
lis és meditációs körtáncokkal is 
megismerkedhetnek. Partner és 
előképzettség nem szükséges. 
Minden alkalommal más összeállí-
tás van, és minden lépést együtt 
tanulnak meg. Kezdőknek és az 
idősebb korosztály számára is 
ajánlott. A foglalkozást vezeti: Iste-
nes Emília. Információ: 319-6145, 
06/20-579-5035, www.
festomuvesz.hu/istenes.

Baba-mama klub hétfőn, ked-
den és csütörtökön 10.30–11.30. 
Alakjavító torna mamáknak, óvó-
női gyermekfelügyelet a babák-
nak. A foglalkozást vezeti: Balázs 
Mari táncművész. Belépő: 700 Ft/
alkalom, bérlet 7000 Ft/11 alkalom. 
Információ: 06/30-973-2331.

Babamasszázs keddenként 10 
órától. A foglalkozást vezeti: Baj-
záth Erzsébet IAIM csecsemőmasz-
százs-oktató. Előzetes jelentkezés 
szükséges: 06/30-989- 2427.

Beszélő Babakezek babajel-
beszéd-tanfolyam csütörtökön-
ként 9.30-tól. Hathetes tanfolyam. 
Korai kommunikáció 6 hóna-
pos–2,5 éves gyermekekkel. A ba-
bajelbeszéd lehetővé teszi, hogy 
hatékonyan kommunikáljanak a 
babákkal, jóval azelőtt, hogy be-
szélni tudnának. Megtudhatják, 
mire gondol a még beszélni nem 
tudó kisbaba, segíthetnek neki, 
hogy világosan közölhesse, mit 
akar, mire van szüksége. A jelelő 
babák nyugodtabbak, kiegyensú-
lyozottabbak, kevesebbet sírnak. 
Hat-hét hónaposan elkezdhetnek 
jelekkel kommunikálni, hamarabb 
kezdenek el beszélni gazdagabb 
szókinccsel. Jelentkezés: Zentai 
Katalin, 06/20-479-2829, info@ba-
bakezek.hu, www.babakezek.hu, 
www.facebook.com/babakezek.

Csillagszemű keddenként 
16.00–17.00. Magyar néptánc okta-
tása 3–7 éves korú gyermekeknek 
a Timár-módszer alapján. Informá-
ció: Timár Böske, 06/30-950- 9137.

Csipkeverők ba-
ráti köre minden 
páratlan hét szom-
batján 10.00–

13.00. Információ: Semsey Ágnes, 
355-1945.

Energiamasszázs szombaton-
ként. Csakraharmonizálás. Előze-
tes jelentkezés szükséges. Infor-
máció: Legáth Péter, 06/30-644-
4602, peterpraktikak@gmail.com.

English gym & fun. Játékos an-
gol ovisoknak hétfőnként 16.30–
17.15 (kezdő), 17.30–18.15 (haladó), 
szerdánként 10.30–11.15 (20 hóna-
pos kortól). Dinamikus, beszéd-
centrikus angolórák rengeteg já-
tékkal, zenével. Mozgás és beszéd 
összekapcsolása. Az óra meghatá-
rozó eleme az English gym & fun 
hanganyag, amely fülbemászó an-
gol dalokat tartalmaz, igényes ze-
nei alapokra helyezve. Az első óra 
ingyenes. Információ: Jászai Henri-
ett, 06/20-966-7050.

English Jolly Phonics csütör-
tökönként 15.30. Alap angol írás-
olvasás készségfejlesztés 5–8 éve-
sek részére. Folyamatos szókincs-
fejlesztés kézműveskedéssel, 
ének, szópárok, színek és az adott 
hangokhoz kötődő szavak. Folya-
matos csatlakozási lehetőség. In-
formáció: Mák-Latinyák Teréz, 
06/30-911-5708.

Etka-jóga klub csütörtökön-
ként 17.30. Etka anyó által kidolgo-
zott jógatorna, ami karbantartja a 
gerincet, segít mozgásszervi meg-
betegedés esetén és segítséget ad 
a mindennapi életvitelhez. A foglal-
kozást vezeti: Tóth Lívia (321- 2952). 
Részvételi díj: 800 Ft/fő/alkalom.

Fakalinka csütörtökönként 
17.30–18.30 3–7 éveseknek és kisis-
kolásoknak. A komplex, kiscsopor-
tos foglalkozások kézműves, kép-
zőművészeti tevékenységek köré 
szerveződnek. Bábok, játékszerek 
készítése különböző technikával: 
kollázs, festés, gyurmázás, agya-
gozás, nemezelés, gyöngyfűzés, 
fonás, barkácsolás. A témához a 
keretet az évszakokhoz, ünnepkö-
rökhöz kötődő mondókák, gyer-
mekdalok, népdalok, bábjátékok 
adják. Kisebbeknél a felnőtt kísé-
rők is részt vesznek a foglalkozáso-
kon. A készített darabokat a gyere-
kek hazavihetik. Folyamatos csat-
lakozási lehetőség. Információ: 
Csiszér Jolán óvodapedagógus, 
06/20-594-4957, csiszer.jolan@
freemail.hu.

Grace Mozgásművészeti Stú-
dió hétfőnként és péntekenként 
15.30–20.00. Oktatás korosztá-
lyonként: 3–4 éves, 4–6 éves, 6–8 
éves és 9–12 éves korosztály szá-
mára. Az oktatás kis létszámú cso-
portokban történik. A foglalkozást 
vezeti: Stubna Enikő táncpedagó-
gus (06/30-994-3118, www.
mmistudio.hu)

Tündértánc. Gyerektánc-terá-
pia keddenként 15.30–16.30 és 
17.00–18.00 5–7 éves óvodás kislá-
nyok részére (maximum 15 fő). Ki-
egyensúlyozott és nehézségekkel 
küzdő gyermekek számára egy-
aránt. A foglalkozások célja, hogy a 
gyerekek kapcsolatba kerülhesse-
nek belső önmagukkal és társaik-
kal, ezzel utat nyitva személyisé-
gük fejlődéséhez és a hétköznapi 
életben való boldogulásukhoz. A 
részvétel előfeltétele az ismerkedő 
interjún való részvétel, amelynek 
pontos időpontjáról telefonon 
kapnak felvilágosítást. Információ 
és jelentkezés: Cseri Ágnes, 06/70-
564-1911, 06/30-410-7696, www.
t u n d e r- t a n c . b l o g s p o t . c o m , 
g y e r m e k t a n c t e r a p i a . h u , 
agneskecseike@gmail.com.

Helen Doron gyerekangol
BBS (4–28 hónapos gyerekeknek) 
keddenként 10.00–10.45 és 11.00–
12.00, FEFAC (5–8 éves gyerekek-
nek) csütörtökönként 16.45–17.30 
és 17.30–18.15. Az óra csak angol 
nyelven folyik. Információ: Endre 
Judit, 06/30-313-6822; Mátrai Zsu-
zsi, 06/20-367-7222.

Hiphop- és moderntánc-tan-
folyam keddenként 18.15–19.15 
(kezdő), 19.15–20.15 (haladó), csü-
törtökönként 18.15–19.15 (kezdő), 
19.15–20.15 (haladó). A Hegyvidék 
SE Moderntánc Szakosztálya fő-
képp hiphop, jazz és videoclip-
dance stílusban tanítja, fejleszti 
növendékeit 6 évestől 18 éves ko-
rig. A gyermekeket rendszeresen 
viszik kerületi és kerületen kívüli 
fellépésekre. Folyamatos csatlako-
zási lehetőség. Információ: Szőllő-
sy Előd (szakosztályvezető), 06/30-
989-4130, 06-70-612-9149.

Iciri-Piciri táncház szerdán-
ként 17.00–17.30, csütörtökönként 
9.30–10.00 és 10.10–10.40. Játékos 
néptánctanítás néptánc pedagó-
gus vezetésével, ahol az 1 és 4 év 
közötti gyerekek szüleikkel, kísérő-
ikkel közösen kísérletezhetnek a 
tánclépések elsajátításával, miköz-
ben átitatódnak a népzene, a nép-
tánc hangulatával. Folyamatos 
csatlakozási lehetőség. Váltócipő 
szükséges! További információk: 
www.tucsok-zene.hu. Jelentkezés: 
06/30-999-4945, tucsok.zene@
indamail.hu.
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„Munkára és imádságra…”
(Mindszenty)

Jubileumi gyalogos 
MINDSZENTY ZARÁNDOKLAT  
a Városmajorból Máriaremetére 
2012. szeptember 15-én, szombaton

Kérjük, hogy a zarándokok URH vételére alkalmas rádiót hozzanak magukkal, 
mert a Mária Rádión (FM 94,2) keresztül be tudnak kapcsolódni a közös énekbe és imába.

Gyülekezõ: 7 órától a Városmajorban

Indulás: 8 órakor

A zarándoklatot Bíró László püspök úr,  
Süllei László érseki helynök  
és Lambert Zoltán kanonok, plébános  
vezeti

Szentmise: 12 órakor Máriaremetén

A szentmisét dr. Erdõ Péter bíboros úr, 
Magyarország prímása, esztergom- 
budapesti érsek mutatja be

(Folytatás a 10. oldalon)

Kroó Anita

kiállítása

Éttermünk egész évben várja
Kedves Vendégeit!

Szép kártyát elfogadunk!

További kedvezmények és akciók:

gg

S éé kkkkkkkáááárt áát e f ad nk!S éS éé kkkkkkkáááááá t át ááát elf d nk!!

Akció!

egyszeri  kedvezményt 

biztosítunk az
.

Kroó Anita önálló bemutatkozása

A festői környezetben, Jókai Mór 
egykori erdeje mellett található 

Svábhegyi étteremben több képzőmű-
vészeti kiállítást rendeztek már, kez-
detben csak dekorációs célból, újab-
ban azonban azzal a szándékkal is, 
hogy fi atal művészek indulását segít-
sék elő. Kroó Anita tavaly végzett a 
Képzőművészeti Egyetemen, s bár 
már részt vett tizenhat csoportos kiál-
lításon, az első önálló tárlata a Svábhe-
gyi étterem galériájában nyílt meg.

A művésznő korán eljegyezte ma-
gát a festészettel. Három-négy éves 
lehetett, amikor édesapja, aki ven-
dégtanárként kijár az Egyesült Álla-
mokba, beíratta egy ottani óvodába. 
A kislány nem tudott angolul, így 
hát egész nap rajzolt, festegetett. 
Szülei magukkal vitték néhány kiál-
lításra, s ezek olyan hatással voltak 
rá, hogy itthon a Diana utcai iskolá-

ba már azzal az elhatározással ment, 
hogy festőnek tanul.

Újdonsült diplomásként „természe-
tesen” nem tud megélni festészetből, 
ezért munkát vállalt a XII. kerületi 
A-tól Z-ig Nemzetközi Óvoda és Böl-
csődében. Fő feladata, hogy angolul 
társalogjon a javarészt külföldről érke-
ző gyerekekkel. A kicsik közt akad-
nak, akik hasonló nyelvi gondokkal 
küzdenek, mint ő egykoron, ezért az 
intézmény vezetője felkérte, tartson 
művészeti foglalkozásokat is.

Kroó Anita kezdetben városképe-
ket, tájképeket festett, később, amikor 
megismerkedett a kortárs amerikai és 
német expresszionisták munkáival, 
elhagyta a látványt, nonfi guratív for-
ma- és színkompozíciókat alkotott. A 
Svábhegyi étteremben ebből a korsza-
kából láthatunk válogatást szeptem-
ber végéig. Kérész GyulaEz az első önálló kiállítása
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Kamaszhajó. Színházi alkotó-
műhely gyerekeknek pénteken-
ként 16.00–17.00 (6–10 évesek), 
17.00–18.00 (10–13 évesek), szom-
batonként 10.00–11.00 (6–10 éve-
sek), 11.00–12.00 (10–13 évesek). 
Jelentkezés: 06/30-447-7986, 
kamaszhajo@indamail.hu. Bővebb 
információk: www.kamaszhajo.hu

Kikötő. Kreatív műhely gyere-
keknek péntekenként 17.00–18.00 
(10–14 éves korosztály). Több, mint 
színház. Önismeret, csapatjáték, 
konfl iktuskezelés, készségfejlesz-
tés. Ár: 4000 Ft/hó. Információ: 
Bánsági Kinga, 06/20-568-8559, 
bansagi@museum.hu.

Kis Fürkész természetismere-
ti és fejlesztő foglalkozás csütör-
tökönként 10.00. 20 hónapostól 4 
éves korig. Játékos ismerkedés a 
természet szépségeivel és szerep-
lőivel. Minden foglalkozáson közö-
sen készítenek egy hazavihető 
kincset, gondozni, vagy megfi -
gyelni való emléket, sok kézmű-
veskedéssel, ültetéssel, termések 
használatával. Előzetes bejelentke-

zés szükséges, a csoportokhoz 
egész évben folyamatosan lehet 
csatlakozni. Belépő: bérlet 5 alka-
lomra 4500 Ft, 10 alkalomra 8500 
Ft (szülőknek és kísérőknek ingye-
nes, testvéreknek 50% kedvez-
mény). Alkalmi belépő: 1000 Ft. Az 
első foglalkozás ingyenes. Infor-
máció, jelentkezés: Kunos Kinga, 
06/30-505-1042, www.szivarvany.
net, kinga.kunos@gmail.com.

Kölyök hiphop szerdánként 
16.30–18.30. 5 évestől 8 éves ko-
rig. A hiphop műfaján belül külön-
böző koreográfi ák tanulása zajlik a 
90 perces órákon. Folyamatos 
csatlakozási lehetőség. Edző: Ber-
kes Dóra, 06/30-847-1030. Infor-
máció: Szőllősy Előd (szakosztály-
vezető), 06/30-989-4130, 06/70-
612- 9149.

Labdás Tücsök Torna szerdán-
ként 10.00 6 hónapostól 4 éves ko-
rig. Minden gyereknek külön nagy 
labdát biztosítanak. A korlátozott 
csoportlétszám miatt előzetes be-
jelentkezés szükséges. További in-
formációk: www.tucsok-zene.hu. 
Jelentkezés: 999-4945, tucsok.
zene@indamail.hu.

MOM Rádióklub csütörtökön-
ként 18.00–22.00. Elnök: Matzon 
Jenő (06/30-203-9368).

Nia keddenként 19.00–20.30, 
péntekenként 10.00–11.30 (mini-
mum 5 fő esetén). A Nia technique 
(Neuromuscular Integrative Action 
– alapítói: Debbie és Carlos Rosas, 
USA) holisztikus fi tneszirányzat, 
hozzásegít a test–szellem–lélek 
egészségének megteremtéséhez. 
A Nia lehetőség a belső kutatásra 
és felfedezésre, út, amely saját 
egyéniségünkön át a végtelen kre-
ativitás területére vezet. Mind-
azoknak ajánlott, akik szeretnek 
zenére mozogni, nőknek és férfi -
aknak egyaránt. Nincsenek szigo-
rú szabályok, a lényeg a feloldó-
dás, az ősi erővel bíró tánc által ki-
váltott „transzállapot” megélése, a 
mozgás örömének megtapaszta-
lása. Információ, jelentkezés: mari.
maryss@gmail.com, 06/30-973- 
2331.

Nyugdíjastorna szerdánként 
8.30–9.30 és 9.30–10.30, pénteken-
ként 8.30–9.30 és 9.30–10.30. A ge-

rinc melletti izmokat tehermentes 
testhelyzetben nyújtó, erősítő, a 
törzs izmait fejlesztő torna. Elsősor-
ban kerületi hölgyeknek. Előzetes 
bejelentkezés szükséges. A foglal-
kozást vezeti: Rácz Péterné kerületi 
gyógytestnevelő. Belépő: 500 Ft/al-
kalom. Kerületi lakosoknak Hegyvi-
dék Kártyával a részvétel ingyenes.

Óbuda Mozgásművészeti Is-
kola hétfőnként 15.30–20.00, ked-
denként 15.30–20.00, csütörtökön-
ként 15.30–20.00. Foglalkozások 
heti 2 alkalommal, óvodásoknak 45 
percben, iskolásoknak 60 percben. 
Testképző és mozgásfejlesztő gim-
nasztika sok tartásjavító gyakorlat-
tal, zenei kísérettel. Berczik Sára 
módszere alapján, iskolarendsze-
rűen egymásra épülő korosztályos 
csoportokban, kezdőtől a verseny-
szintig. 2012. szeptembertől mo-
derntánc-tanfolyam is. Jelentkezni 
lehet 10 éves kortól. A foglalkozá-
sokat vezeti: Benis Katalin ritmikus-
gimnasztika-edző, Paulné Zoltán 
Zsuzsanna ritmikusgimnasztika-
edző, táncpedagógus. Információ: 
200-0138, 06/20-946-0848, iroda@
omisk.hu, www.omisk.hu.

Óvóka hétfőnként és szerdán-
ként 9.00–12.00. A népművészet 
játékos megismerését szolgáló, 
zenés, táncos, népmeséket drama-
tizáló, néphagyományokat, népi 
mesterségeket felelevenítő, 
komplex, tematikus, kiscsoportos 
foglalkozássorozat. Folyamatos 
csatlakozással, a 7 éven aluli kor-
osztálynak. Információ: Csiszér Jo-
lán óvodapedagógus, 06/20-594-
4957, csiszer.jolan@freemail.hu.

Rajz- és festőklub hétfőnként 
19.00–21.00, csütörtökönként 
18.00–20.00. Kezdőknek és hala-
dóknak egyaránt. Amatőr képző-
művészeknek és tanulóknak felvé-
teli vizsgára való felkészítéssel is, 
folyamatos csatlakozási lehetőség-
gel. Információ: Fillentz István, 
06/30-925-4005, istvan@creatif.hu.

Rock and Magic Sportegyesü-
let hétfőnként és szerdánként 
16.00. Akrobatikus rock and roll és 
showtánc-tanfolyam gyerekek-
nek, 6–16 éves korig. A foglalko-
zást vezeti: Tóth Bence (06/30-483-
3020), Szalma Lilla (06/70-586-
6111).

Sahaja jóga keddenként 
18.30–20.30. A tanfolyamon való 
részvétel ingyenes, de a terembér-
lethez való önkéntes hozzájárulás 
lehetséges. Információ: Jinda Jó-
zsefné, 203-2496.

Szivárvány Showtánc ked-
denként 17.00–18.00, csütörtökön-
ként 16.00–17.00. Modern show-
tánc kategóriában (jazz, hiphop, 
funky, balett, társastáncok), 7 éves 
kortól. Vezető: Balázs Márta tánc-
pedagógus (06/30-409-2400).

Tortadekorációs tanfolyam 
vasárnaponként 10.00–17.00. Vár-
ják a háziasszonyokat, hobbicukrá-
szokat, szakmabelieket. Előkép-
zettség nem szükséges. A kezdő 
intenzív tanfolyam során habzsá-
kos technikák, marcipánvirágok 
készítése, tortabevonás és sok más 
egyedi, újszerű dekorációs techni-
ka sajátítható el. Információ: www.
desszertmester.hu.

Tücsök Zene hétfőnként 10.00, 
keddenként 9.30, 10.10 és 17.00, 
péntekenként 11.00. Személyiség-
fejlesztő ritmus–ének–zene-foglal-
kozás zenetanár vezetésével, már 6 
hónapos kortól 4 éves korig. Folya-
matos csatlakozási lehetőség. To-
vábbi információk: www.tucsok-
zene.hu. Jelentkezés: 06/30-999-
4945, tucsok.zene@indamail.hu.

Zumba fi tnesz Angyal And-
rással keddenként 9.00–10.00. Je-
lentkezés és információ: www.
angyalandras.hu, angyalandras@
yahoo.com, 06/20-662-5373.

Biopiac szombaton 6.30–12.00.

BÖSZÖRMÉNYI IRODAHÁZ ’B’ 
FÖLDSZINTI TANÁCSTEREM
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 24.
A Hegyvidéki Trianon Társa-

ság programja szeptember 12-én 
18.00. Balczó András (háromszoros 
olimpiai és tízszeres világbajnok 
öttusázó): Sport, politika, hit. Dr. 
Drábik János (újságíró, publicista): 
Mi az emberiség jövője: a nemzet-
államok reneszánsza vagy a világ-
elit globális kormányzása?

XII., SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713
TELEFON: 275-1394
WWW.VIRANYOS.HU, 
VIRANYOS@T-ONLINE.HU
Színek és fények. Az Alkotók 

Klubjának üvegfestmény- és 
mozaikkiállítása. A klub művészet-
kedvelő, kreatív, nyitott emberek-
ből áll, akik jó hangulatban, jó kö-
zösségben, szívesen alkotnak 
együtt. Fennállásuk óta ez a ne-
gyedik kiállításuk. Az elmúlt év 
alatt összegyűlt alkotásaikat mu-
tatják be, amelyek elsősorban 
üvegfestés, mozaikozás techniká-
val készültek. A kiállítás megtekint-
hető: szeptember 10-ig, előzetes 
egyeztetés után (200-8713).

Harmónia Táncklub szeptem-
ber 8-án 19.00. Klubvezető: Székely 
Attila. Belépődíj: 1000 Ft.

Ezüst Malibu. Volt egyszer egy 
Amerika. Nosztalgikus fotóutazás. 
Bokor Pál újságíró fotókiállítása. 
Megnyitó: szeptember 15-én 
18.00. Bokor Pállal beszélget Iván 
Katalin. A kiállítás október 3-ig lát-
ható, előzetes egyeztetés után 
(200-8713).

Szabadság vándorai. Termé-
szetjárók klubja szeptember 19-én 
18.30. Lofer. Ausztria Salzburg tar-
tományának nyugati szélén, az Al-
pok 2500 méter magas csúcsai kö-
zött fekszik Lofer városkája, a 
Saalach partján. A környékbeli he-
gyekben tett csavargások alatt ké-
szült képeken túl Kitzbühelből, 
Salzburgból, a Köngseeről is lát-
hatnak képeket. Előadó a klubve-
zető: Sütő Nagy István. Belépő 500 
Ft, klubtagoknak ingyenes.

APS Stúdió szeptember 21-én 
18.30. Évnyitó. Munkaterv megbe-
szélése: kiállítások, pályázatok, ki-
értékelések. Klubvezető: Abonyi 
Maya.

Kertbarátkör szeptember 25-
én 16.30. A zöldmetszés és a nö-
vényvédelem kapcsolata. Előadó: 
Zsigó György növényvédelmi 

szakmérnök. Klubvezető: Bartók 
Sándor. Belépődíj: 500 Ft, klubta-
goknak ingyenes.

Skandináv Klub szeptember 
28-án 18.30. Bácsi Magda, a 
stockholmi Operaház volt hege-
dűse a porcelánkincseiről mesél, 
amelyeket egy Göteborg közelé-
ben elsüllyedt svéd hajó hozott. 
Bácsi Magda szenvedélyes gyűjtő 
lett, és kincsei nagy részét oda-
ajándékozta a budapesti Iparmű-
vészeti Múzeumnak, ezeket ta-
vasszal láthatták az érdeklődők. 
Klubvezető: Szabó Péter. Belépő-
díj: 500 Ft, a klubtagoknak ingye-
nes.

Csiri-biri torna szerdán 9.30–
10.30. A babatornára 3 éves korig 
várják a már járni tudó, izgő-moz-
gó kis tornászokat. Részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 alka-
lom. Első alkalom: szeptember 12.

Tücsök-zene csütörtökön 
17.00–17.30. Ritmus–ének–zene-
foglalkozás zenetanár vezetésével, 
6 hónapos kortól 4 évesig. Folya-
matos csatlakozási lehetőség elő-
zetes jelentkezéssel. 10 alkalom + 

3 ajándék alkalom: 10 000 Ft/csa-
lád, 5 alkalom + 2 ajándék alkalom: 
6500 Ft/család. Érdeklődés: Gál 
Gabriella, 06/30-999-4945, www.
tucsok-zene.hu. Első alkalom: 
szeptember 13.

Művészi torna az Óbuda Moz-
gásművészeti Iskola szervezésé-
ben kedden és csütörtökön 15.20–
20.00. Művészi torna a Berczik-
módszerrel, iskolarendszerűen 
egymásra épülő, korosztályos cso-
portokban, 4 éves kortól. Testkép-
ző és mozgásfejlesztő gimnasztika 
sok tartásjavító gyakorlattal, zenei 
kísérettel. Vezeti: Mády Krisztina. 
Információ: 200-0138, 06/20-946-
0848, www.omisk.hu, iroda@
omisk.hu. Első alkalom: szeptem-
ber 18.

Angolnyelv-oktatás gyere-
keknek hétfőnként 16.15–17.00 és 
17.05–17.50, csütörtökönként 
16.00–16.45. Beszédközpontú ok-
tatás Helen Doron módszerével, 
speciálisan képzett tanárokkal, fo-
lyamatosan továbbfejlesztett tan-
anyagokkal, középső- és nagycso-
portos óvodásoknak, 4-8 fős cso-
portokban. Jelentkezés folyama-
tosan: Endre Judit, 06/30-313-
6822. A tanfolyam díja: 9500 Ft/hó. 
Első alkalom: szeptember 10.

Csillagszemű táncegyüttes.
Néptánctanítás óvodásoknak, kis-
iskolásoknak szerdán és pénteken. 
15.00–16.00 óvodásoknak, 16.00–
17.00 kisiskolásoknak (kezdő cso-
port), 17.00–18.00 kisiskolásoknak 
(haladó csoport). Művészeti veze-
tők: Timár Sándor Állami Díjas, Ér-
demes művész, Budapest-
Hegyvidék Díszpolgára és Timár 
Böske táncművész. Információ: 
www.csillagszemu.hu. Első alka-
lom: szeptember 5.

FELHÍVÁS RAJZPÁLYÁZATRA
A Virányosi Közösségi Ház rajzpályá-
zatot hirdet 3–14 éves gyerekek részé-
re
a III. Virányosi Méz és Lekvár Fesz-
tivál alkalmából.
Téma: Mézes mesék.
Beküldési határidő: szeptember 28.
A rajzok maximális mérete: A/4.
Óvodás, alsó és felső tagozatos általá-
nos iskolás kategóriában az első há-
rom helyezettet díjazzák.
A legjobb alkotásokat kiállítják és 
megjelentetik a fesztivál és a közössé-
gi ház honlapján is.

HEGYVIDÉKI ZENÉS PÉNTEK DÉLUTÁN
a XII. kerületi polgármesteri hivatal melletti kis téren

péntekenként 16.00–19.00.
Cím: XII., Böszörményi út 23–25.

Folytatódik a Hegyvidéki Zenés Péntek Délután elnevezésű ingyenes rendezvény-
sorozat, amelyre 12 éve minden tavasszal és ősszel várják a kerület lakóit népzenei 
koncertekkel, táncbemutatókkal és táncházzal. A gyerekek kézműves-foglalkozá-
sokon ismerkedhetnek meg a népi iparművészet technikáival, kéthetente pedig a 
Gyurmarci marcipángyurmázás fortélyaival. A marcipángyurmázás anyagköltsé-
ge: 450 Ft. A Szamos Marcipán Budai Cukrászda jóvoltából a nyugdíjasokat minden 
alkalommal vendégül látják egy csésze kávéra!

Őszi program:
Szeptember 7. Fakutya zenekar (moldvai-csángó népzene)
Szeptember 14. FolkFitness zenekar (moldvai népzene)
Szeptember 21. M.É.Z. együttes (ír-skót népzene)
Szeptember 28. Gyöngyharmat együttes (magyar népzene)

Támogatók: Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat, Szamos Marcipán 
Budai Cukrászda. Szervező: Virányosi Közösségi Ház. Információ: Nagyné Orvos 
Gabriella, 200-8713, 275-1394.
A műsorváltoztatás jogát a szervezők fenntartják.
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A kép az 1950-es évek első felé-
ben készülhetett, amire a 

pöttyös labda és a két kisfi ú – lát-
hatóan testvérek – ruházata utal. 
Bizonyára értékes emléke a csa-
ládtagoknak, de a fekete-fehér 
felvételt nézegetve sokan gondol-
hatnak vissza nosztalgiával a régi 
időkre.

Pedig a fotón látható Harang-
völgy alsó szakasza most is nagy-
jából ugyanígy néz ki, igaz, idő-
közben a hajlatban látható villa-
épületet felújították. A völgy az 
eltelt évtizedekben megmenekült 
a beépítéstől. Ugyan már régóta 
védelem alatt áll a teljes terület, 
akkor is csoda, hogy különböző 

ürügyekkel nem tudott ide be-
ékelődni egy-egy újabb épület.

A Harang-völgy a második vi-
lágháború előtt magánbirtok volt, 
bár az 1930-as években részben a 
köz javát is szolgálta: síparadicso-
mot létesített itt az akkori tulajdo-
nos. A „Harangvölgyi Téli Sport 
Telepre” 30 fi llérért lehetett bejut-
ni, ami akár egész napos ott-tar-
tózkodást is lehetővé tett. Melege-
dő, büfé, szlalompálya, megvilágí-
tott sípálya, tréning- és tanuló-
ugrósánc várta a látogatókat. A 
háború után, a magánbirtokok 
felszámolásával, visszaállt az erede-
ti állapot, ahogyan ma is látjuk.

Kertész István
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Harang-völgyi emlék

MÚLT – JELEN – JÖVŐ

Vasasztalok 1872-ből
Akár városi sétáink, akár erdei-me-
zei kirándulásaink során gyakran 
találkozhatunk a földmérők mun-
kájának tárgyi jeleivel. Sokszor 
nem is sejtjük, mibe botlottunk 
bele, s gyakran azok sem tudják, 
mekkora várostörténeti értékek e 
tárgyak, akiknek feladatuk lenne, 
hogy ápolják és megvédjék eze-
ket. Új sorozatunk ilyen földmérési 
jelekről szól.

A mikor a földmérő dolgozik, 
például helyszínrajzot készít 

egy építészeti tervezéshez, utat 
tűz ki, vagy egy telek határvona-
lát, akkor a méréseit valamilyen 
ismert helyzetű ponthoz, úgyne-
vezett alapponthoz illeszti. Ezek 
a természetben valamiféle mó-
don meg vannak jelölve.

Más pontjeleket alkalmaznak 
a városi utcákon, s megint másfé-
léket külterületen, erdőn-mezőn. 
Másmilyenek azok a jelek, ame-
lyek a hely magasságát őrzik, és 
mások azok, amelyek arra valók, 
hogy rögzítsék a pont vízszintes 
helyzetét, vagyis koordinátáit egy 
derékszögű rendszerben. Előbbi-
eket magassági jegyeknek, az 
utóbbiakat vízszintes alappon-
toknak nevezik a geodéták.

A XII. kerületben található leg-
régibb vízszintes alappontok Buda 
1872-ben kezdődő felmérésekor 
születtek. Létesítésük az ódon 
nevű Magyar királyi Háromszög-
méreti és Számító Hivatalhoz, il-
letve annak vezetőjéhez, Marek 
Jánoshoz fűződik. Az ekkor kiépí-

tett háromszögelési hálózatnak 50 
pontját úgynevezett vasasztalok-
kal (korabeli nevükön: vasoszlo-
pokkal) jelölték meg. Közülük 11 
darab került a mai XII. kerület 
területére, és ezekből 5 még ma is 
megtalálható.

Egyikük a főváros és Budaörs 
határán magasodó Kakukk-he-
gyen áll, ez a XXXVI. számú 
pont. Szomszédja, a XXXV. szá-
mú vasasztal az ördög-oromi kő-
fejtő fölött, a mezeiút-szerű Nő-
szirom utca végén búvik meg, 

1998-ban felújították. Rendbeté-
telét annak köszönheti, hogy 
mintául szolgált a harmadik, a 
Szépkilátás úton található, a vá-
ros szennyezett levegőjétől addig-
ra teljesen tönkrement XXV. szá-
mú vasasztal újraöntéséhez. Ezt a 
munkát a Svábhegy egyik régi 
lakója és szerelmese, a kerület 
díszpolgára, az azóta elhunyt 
Berczik Árpádné szorgalmazta és 
szervezte meg.

A negyedik pont a németvöl-
gyi Vas Gereben utca szélén áll; 
oszlopa ép, de a tetején volt asz-
tallap hiányzik róla. Oldalán a 
XXVIII-as szám olvasható. Az 
ötödik vasasztal, a XII. számú – 
szintén sérülten – a Hunyad-
orom tetején várja a megújulást.

A háromszögelési pontokról 
annak idején nemcsak helyszín-
rajz, hanem szöveges leírás is ké-
szült. A XII. számúról a követke-
ző: „Virányos düllőben fekvő »Hu-
nyad-orma« nevű hegy csúcsnak 
legmagasabb pontján, Hegyesi 
Flora 453 h. sz. és Argauer Károly 
468 h. sz. Krisztinavárosi lakosok’ 
birtokuk határán – Argauer Ká-
roly lakházától nyugatnak 3 lépés-
nyire, – a Zugligetben fekvő 
»Fáczán«hoz czímű mulatóhelytől 
éjszakkeletnek 200 ölnyire. – A ki-
látás délnek némi részben korlá-
tolt. – Ezen pont 1873ik évi Április 
havában vasoszloppal állandósítta-
tott.”

Az eff éle vasoszlopok elhelye-
zése már akkortájt sem volt olcsó 
mulatság. Ez is magyarázza, hogy 
az akkori háromszögelési pontok 
közül mindössze ötven darab ka-
pott ilyen megjelölést. Ezeket az 
oszlopokat a Ganz-gyár öntödé-
jében készítették, darabjuk 97 
forint 10 krajcárba került. Ennyi 
pénz abban az időben egy mér-
nök évi fi zetésének nagyjából az 
ötödrésze volt.

A mintegy 95 centiméter (ak-
kori mértékegységben számolva 
három láb) magas, üreges vasosz-
lop törzse négyzet keresztmetsze-
tű. Az oszlop tetejét egy kör ala-
kú, 8 centi vastag asztallap zárja 

le, amelyet két végig futó horony 
négy körcikkre oszt. A pont – ko-
ordinátákkal jellemzett – helye a 
két horony metszéspontja. E fölé 
kellett felállítani a szögmérőmű-
szert.

Az oszlopokat mindig úgy he-
lyezték el, hogy négy oldallapjuk 
a négy égtáj felé tekintsen. Az 
egyik oldallapba a magyar címert 
és a pont számát öntötték bele, 
másik két oldallapba a koordiná-
tarendszernek a Gellért-hegyen 
elhelyezett kezdőpontjától számí-
tott távolságokat, természetesen 
öl mértékegységben. A negyedik 
oldalra a vasasztal lapjának ma-
gassága került, mégpedig mind 
az Adriai-tenger szintje feletti, 
mind pedig a Duna sempontja, 
vagyis a folyó valaha mért legki-
sebb vízállásához viszonyított 
magasság. (Folytatjuk)

Noéh Ferenc

Száznegyven esztendős vasoszlop
a Szépkilátás úton

Tönkrement 1872. évi vasoszlop
a Vas Gereben utcában
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Svábhegy (1.)

Sorozatunkban a XII. kerület 
városrészeit mutatjuk be. A Hegy-
vidéket tizennyolc különböző 
terület alkotja, ezek kialakulása, 
földrajzi viszonyai számos érde-
kességet tartogatnak, ami nem-
csak a helytörténet szerelmeseit, 
hanem valamennyi olvasónkat 
érdekelheti. A Svábhegy az egyik 
legpatinásabb kerületrész.

A Svábhegy elnevezése a törté-
nelem évszázadai alatt – a 

nagy múlttal rendelkező városré-
szekhez hasonlóan – többször 
változott. Legrégebbi ránk ma-
radt elnevezései közé tartozik a 
Barát-hegy és a Pap-hegy. Ezek 

onnan eredeztethetők, hogy a te-
rület a bélakúti apátságnak fi ze-
tett tizedet a középkorban.

Mai nevének eredete a budai 
vár 1686-os ostromához köthető, 
a törökök által birtokolt várat in-
nen ágyúzta a sváb katonaság. Ku-
tatások azóta bizonyították, hogy 
a sváb tüzérség a mai Kis-Sváb-
hegyen állomásozott, így eredeti-
leg annak a területnek volt Sváb-
hegy a neve. Több kutató azon-
ban, így a Svábhegy című mono-

gráfi át író Siklóssy László is in-
kább azon a véleményen van, 
hogy az ostromló seregnek nincs 
köze a névhez, a Svábhegy szerinte 
egyszerűen az itt élő sváb szárma-
zású lakosság után kapta a nevét.

Az 1847-es Dűlőkeresztelő so-
rán az Isten-hegy nevet kapta, 
ami azonban soha nem ment át a 
köztudatba. Egyet biztosan tu-
dunk: 1945 és 1991 között a Sza-
badság-hegy nevet viselte a terü-
let, majd visszakapta a Svábhegy 
megnevezést.

A városrésznek, illetve a földraj-
zi értelemben vett Sváb-hegynek 
nemcsak az elnevezése, hanem a 
területe is többször változott az 
idők folyamán: fokozatosan egyre 
kisebb lett. Eredetileg a Kis-Sváb-
hegyet is beleértették a területébe, 

ez a rész vált ki a legkorábban, 
majd az Isten-hegy, végül 1860-
ban a Széchenyi-hegy is önálló 
nevet kapott.

A Sváb-hegy a középkorban 
csak egy volt a budai hegyek kö-
zül, ugyanúgy erdők borították, 
mint a többit, a fás területeket 
csak egy-egy szőlőültetvény sza-
kította meg. Az erdő rendkívül 
gazdag volt vadban, és mivel kö-
zel állt a vár, így hamar a király 
védett vadászterületévé vált.

A budai vár ásatásai során nagy 
mennyiségben kerültek elő közép-
kori konyhai hulladékok, egyebek 
között szarvas-, őz- és vaddisznó-
csontok. Az étkezésekhez a közép-
kori ember főleg bort ivott, mivel 
a legtöbb kút fertőzött volt. Ter-
mészetesen ennek ellenére szüksé-
gük volt vízre is, azonban a budai 
Várhegyen igen nehézkes volt 
megfelelő kutat fúrni, így ameny-
nyiben friss vízre vágytak, a forrá-
sokhoz kellett elzarándokolniuk.

A budai hegyek nem bővelked-
nek forrásokban, kivéve a Sváb-
hegyet, amelynek oldalában több 
helyen is víz tört fel a föld mélyé-
ről, és két forrás a mai napig léte-
zik: a Városkút és a Béla király 
kútja. Mátyás király (1458–1490) 
udvarának gazdagsága lehetővé 

tette, hogy a Sváb-hegy 
forrásainak vizét a bu-
dai várba vezethessék.

1470-ben Mátyás 
egy fi renzei építészt, 
Chimenti Caniciát bíz-
ta meg a vízvezeték 
megtervezésével és 
megvalósításával. A 
közel hat kilométeres 
vezeték agyagból, 
ólomból és kátrányos 
fenyőfából készült, s a 
közlekedőedények elve 
alapján juttatta a friss 
forrásvizet a mai Má-
tyás-templom előtti 
Szentháromság térre.

Állandó lakossága 
nem volt a vidéknek, 
csak a sváb napszámo-
sok éltek a szőlők köze-

lében felépített kis házikókban 
idényszerűen. A középkorban vi-
rágzó szőlőművelés a törökök bu-
dai uralma alatt jócskán háttérbe 
szorult, így az 1686-os felszaba-
dítást követően újra kellett kez-
deni a gazdálkodást. A Hegyvi-
déken először 1690-ben szüretel-
tek a budai gazdák. Betelepülő 
rác telepesek hozták magukkal a 
budai hegyeken aztán elterjedő 
kékszőlőket. A leggyakoribbak a 
kadarkafajták voltak.

Néhány éven belül olyan siker-
re tettek szert a budai borászok, 
hogy 1703-ban egy Sedgewick 
nevű kereskedő innen Londonba 
szállított ezer csöbör budai vörös-
bort. Ez olyannyira felháborítot-
ta a boraikra féltékeny franciákat, 
hogy minden követ megmozgat-
tak, hogy a budai bor ne juthas-
son el az angol fővárosba. Ezzel 
azonban akaratlanul is hatalmas 
hírverést csaptak neki, Európa-
szerte még keresettebb lett.

Az országos összeíráskor, 
1715-ben feljegyezték, hogy a bu-
dai szőlők művelése igen hálátlan 
feladat, mivel a sziklás, agyagos 
talaj miatt nehéz a kapálásuk, és 
egy-egy nagyobb felhőszakadás 
komoly károkat tehet bennük. 
Az összeírók szerint „… igen so-
kan vannak olyanok, akik a csekély 
haszon miatt pusztulni hagynák 
szívesen szőlőiket, ha nem szégyell-
nék ezt megtenni…”

A szőlő nemcsak a vagyonosab-
baknak jelentett megélhetést, a 
szegényebbek is a bortermelésből 
éltek: őket alkalmazták kapás-
ként a földeken, azonban maguk 
is gyakran rendelkeztek kisebb 
szőlőskertekkel. Ehhez köthető a 
svábok megtelepedése a mai XII. 
kerület területén, mivel sokszor 
ők kaptak munkát a földeken.

A bortermelés közel kétszáz 
évig virágzott a Hegyvidéken, és 
utána sem Budapest növekedése, 
terjeszkedése vetett véget neki, 
hanem egy fi loxérajárvány, ami 
szinte teljesen eltüntette a szőlőt a 
budai hegyekből. A fertőzés elő-
ször a Gellért-hegyen jelent meg. 
Az utolsó jó szüretet 1882–83-

ban tartották, ezt követően a vé-
dekezés magas költségei miatt a 
tulajdonosok inkább eladták a 
földjeiket.

Ettől kezdve felgyorsult a 
Svábhegy benépesülése. A ki-
pusztult szőlőföldeket előszere-

tettel vásárolták meg tehetős 
budai polgárok, hogy nyaralót 
vagy villát építsenek. A XIX. 
században azok is felfedezték 
maguknak a környéket, akik 
nem engedhettek meg maguk-
nak telekvásárlást. A kirándulók 
körében egyre népszerűbbé vált 
a Svábhegy, amely nemsokára 
maga mögé utasította a Zuglige-
tet és a Gellérthegyet is. Innen, 
különösen a legmagasabb pont-
ján lévő Normafától csodálatos 
kilátás nyílt, és nyílik ma is a 
fővárosra.

A Szépirodalmi Figyelő című 
lap így írt a Svábhegyről az 
1890-es években: „Van e hegyek 
között fa, virág, madárdal, zene, 
illat, hamisítatlan tej, friss vaj, 
van minden, ami Pesten nincs, 
nincs, ami Pesten van, por és go-
nosz illat. Itt a hatvanéves öreg 
vagy anyámasszony éppoly köny-
nyen mozog, mint a húsz éves 
ifj ú, vagy a tizenhat éves… E 
szentelt berkekbe szökik a férj a 
nő elől, a nő a férj elől, s a termé-
szet ezen fogadótermében még a 
hitelező sem meri adósát bosszan-
tani… ide jöjjön, ki beteg, ki 
egészséges, ki szerelmes, ki kedély-
telen, ki adós, stb.”

(Folytatjuk)
B. A.

A Sváb-hegy mélyéből egykoron feltörő források közül kettő még ma is létezik, az egyik a Városkút

A Normafa valójában a Svábhegy része, ám régen sok kiránduló a Zugligetből 
ment fel a Normafához, így a Zugliget feliratú képeslap jobban eladható volt

A Városkút gótikus forrásfolyosója
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Régi mozik A Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjtemény következő kiállí-
tása a kerületben egykor működő fi lmszínházakról, mozikról szól majd. Kérjük, 
amennyiben az Ön vagy ismerősei birtokában van olyan dokumentum, fénykép, 
tárgy, ami az egykori Alkotás, Ugocsa, Rege vagy MOM Művelődési Központ mozihoz 
köthető, vegye fel a kapcsolatot a gyűjtemény munkatársaival: 457-0501, info@
hegytortenet.hu.
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Ablak kívül-belül
Megnyílt a Hegyvidéki Nemzetközi Művésztelep

A főváros legrégebbi művészte-
lepe, a hegyvidéki ezen a 

nyáron immár tizenhatodik al-
kalommal fogadott hazai és hatá-
ron túli alkotókat. A telep műkö-
désének fő célja, hogy a határon 
túli magyar művészek részt ve-
hessenek és bekapcsolódhassa-
nak az anyaország művészeti éle-
tébe, minőségi szakmai kapcsola-
tokat építhessenek, amelyek to-
vább erősítik helyzetüket szülő-
földjükön. A Hegyvidéki Önkor-
mányzat évek óta szerény költ-
ségvetésből igyekszik biztosítani, 
hogy ez a határokon átívelő kez-
deményezés életben maradhas-
son, és működhessen.

A művésztelepnek minden esz-
tendőben van egy központi témá-
ja, ami meghatározza a résztve-
vők munkáját. Ezúttal ez az ablak 
volt, alcímével együtt: „kívül, 
belül”. Az alkotók az érkezés 
után, augusztus 20-án megismer-

kedtek a kerület nevezetes helyei-
vel. Jártak a városmajori temp-
lomban, amelynek tornyából 
csodás panorámakép tárul a 
Hegyvidékről a szemlélődő elé, 
voltak a Svábhegyen, Jókai Mór 
egykori lakhelyén, ahol betekint-
hettek az emlékszoba ablakán, és 
a Normafánál is a fák keretezte 
„ablakon” át néztek le a főváros-
ra. Többen e kirándulás élmé-
nyeiből merítettek ihletet készülő 
alkotásaikhoz.

Öt országból tizenhárom meg-
hívott művész vesz részt az au-
gusztus végéig tartó táborban. A 
vendégek: Árendás József (Buda-
pest-Hegyvidék), Breznay And-

rás (Budapest), Gally Katalin 
(Erdély), Koncz-Münich Judit és 
Koncz-Münich András  (Erdély), 
Siska-Szabó Hajnalka (Erdély), 
Igor Sokolovsky és Viktor Sefcsik 
(Felvidék), Lívia Scholz Breznay 
és Mario Eiberger (Németor-

szág), Pató Károly (Buda pest-
Hegyvidék), Piller Attila (Auszt-
ria) és Miroljuba Gendova (Bul-
gária). Többségük már élvezhette 
a Hegyvidéki Nemzetközi Mű-
vésztelep vendégszeretetét, egyet-
len új alkotó érkezett: Piller Atti-
la, aki a bécsi Alkalmazott Mű-
vészetek Egyetemén tanult, most 
ott tanít a grafi ka szakon. Réz-
metszetei megtalálhatók a bécsi 
Albertinában és a frankfurti 
Guttenberg Múzeumban.

Breznay András festőművész, 
a tábor szervező-vezetője el-
mondta, hogy idén a legfonto-
sabb újdonság a technikai sokszí-
nűség, a kerámia mellett grafi kai 
eljárások sokaságával találkozha-
tunk, festett linómetszetekkel, 
relieff estményekkel, amelyeket 
két kivétellel magyar származású 
alkotók készítenek. A ablak mint 
téma minden művész fantáziáját 
meglódította, a kolozsvári 
Koncz-Münich Judit például a 
fogaskerekű ablakát helyezte a 
középpontba egyik képén. Férjét, 
Koncz-Münich András kerami-
kust az Erzsébet-kilátó inspirálta, 
az épület formakincseit felhasz-
nálva készített variációkat.

A művésztelepen készült mun-
kákat a Hegyvidék Galériában 
(XII., Városmajor utca 16.) mu-
tatják be augusztus 31. és szep-
tember 6. között. A megnyitón 
(augusztus 31. 16 óra) Breznay 
András, valamint Pogány Gábor 
művészettörténész elemzi és mél-
tatja a műveket, amelyek egy ré-
sze itt marad, a Hegyvidéket gaz-
dagítva.

B. A.

Öt országból tizenhárom alkotó érkezett

A t�zecset mestere

Ritkán adatik meg valakinek, hogy 
az alkotó légkört fi zikai valójában 
is érzékelhesse. Bennünket ez az 
élmény ért, amikor felkerestük ott-
honában az idén tavasszal több-
szörösen is kitüntetett Madarassy 
István ötvös-szobrászművészt. 
Műtermébe lépve érezhettük, 
hogy annak levegője érzelmekkel, 
cizellált műveltséggel, tudással és 
végtelen tisztelettel gazdagított – 
mindazzal, amivel nemcsak műve-
ihez, hanem mindenhez és min-
denkihez, így beszélgetőpartne-
reihez is fordul a leginkább talán 
reneszánsz jelzővel jellemezhető 
művész. Képzőművészetében 
egyesül csaknem az összes mű-
vészeti ág, festészet, szobrászat, 
zene, irodalom, színházművészet.

 A Magyar Köztársaság Arany 
Érdemkeresztje mellett ezen a ta-
vaszon megkapta a Németh Ala-
dár-díjat is. Ez utóbbi névadója 
neves formatervező volt. Ismerték 
egymást?
– Nemcsak hogy ismertük, tan-

székvezetőm is volt a főiskolán. 
Tudja, abban az időben, amikor az 
Iparművészetire jártam, még nem 
volt külön az ötvös szak, az ipari 
formatervezői tanszékhez tartoz-
tunk. De ismertem szinte vala-
mennyi MÚOSZ-díj névadóját. 
Közülük Kerényi Jenő például 
apám kollégája volt, kissrác ko-
romban többször jártam a műter-
mében, Pogány Frigyes pedig a 
főiskola szeretett rektora, akitől 
környezetesztétika órákat hallgat-
hattam.

Miért éppen az öt-
vösség vonzotta?
– Nem kimondot-

tan az ötvösség, sokkal 
inkább a fém vonzott. 
Az édesapám volt az 
egyike a hatvanas évek-
ben azoknak a szobrá-
szoknak, akik rézből 
kezdtek a lakótelepi 
egyforma házak bejára-
tai fölé megkülönböz-
tető jeleket, lemezdom-
borításokat – ma úgy 
mondanánk, piktogra-
mokat – készíteni. 
Nála láttam a fém 
használatát. Amikor a 
művészeti gimnázium-
ba jelentkeztem, üveg 

szakra vettek fel, amit sosem bán-
tam meg, mert így az üveg szép-
séges rejtelmeibe is beleláthattam 
– de az első év után átmehettem 
az ötvös szakra, és később is ezen 
a szakon folytattam a tanulást. A 
mai napig a fém szeretetében dol-
gozom. De már nemcsak ötvös-
nek, hanem szobrásznak is tar-
tom magam. Már a főiskolán is a 
szobrászat, a nagyplasztika felé 
kezdtem nyitni, és édesapámtól 
nagyszobrok készítését, valamint 
az éremművészetet tanultam. De 
én elsősorban lemez-, s nem min-
tázott szobrokat készítek.

Egy interjújában azt mondta, 
kevés tervet készít, rögtön az 
anyaggal kezd dolgozni.
– Van, amikor készítek rajzot, 

van amikor csak vázlatot, illetve 
nagyszoborhoz kicsinyített mo-
dellt. A szobornál legelőször a fejet, 
utána a kezeket, majd a test többi 
részét készítem el, aztán építem 
össze az egyes részeket. Így készült 
például a Liszt-szobrom is a fran-
ciaországi Châteauroux város szá-
mára. Liszt Ferenc húsz-huszonöt 
éves korában játszott ebben a vá-
rosban, és a mai napig komoly kul-
tusza van ott, októberenként 
nagyrendezvénnyel, koncertekkel 

emlékeznek meg róla. A kétszáz 
éves évforduló tiszteletére rendel-
ték tőlem a szobrot, amely a 
Redemtoriste templom apszisába 
került: az álló Liszt egy klaviatúra 
fölé emeli a kezét. Sikerült nem-
csak régi billentyűzetet, de ugyan-
csak régi kottatartót is szereznem 
hozzá. Tavaly október 26-án volt 
az avatása, és Bogányi Gergely jött 
játszani: többen úgy éreztük, 
mintha a templomban valóban ott 
lenne Liszt Ferenc.
 Nemcsak emiatt volt sűrű a 

tavalyi ősz…
– Firenzében, a Dante Múze-

umban volt egy kiállításom. Meg-
hívtak, hogy…

…bocsánat! Álljunk meg egy 
szóra: Firenzébe, éppen Firenzébe 
kiállítani hívtak egy külföldi 
szobrászt?! Megtisztelő érzés lehe-
tett!
– Ahogy mondja, szobrász rit-

kán kaphat ennél nagyobb elisme-
rést. Egy Dante-szobrot és a Dan-
te-trilógia Pokolját vittem, har-
mincnégy képben. És igaza van, 
tényleg én lehettem az első külföl-
di szobrász, aki ott kiállíthatott. 
Dante Firenze büszkesége volt. 
Legnagyobbjuknak a munkáját 
átültetni a saját műfajomra és a hu-

szonegyedik századra – ez volt szá-
momra a fontos. Ugyanígy fogom 
megformálni a Purgatóriumot és a 
Paradicsomot is.

Egészen különös a képeinek a 
színvilága, számomra kicsit a régi 
Zsolnay-kerámiák eozin-mázát 
idézik.

– Nem teljesen véletlenül. Nem 
festéssel, hanem oxidációval nye-
rem ezeket a színeket.
 Úgy tudom, senki más nem 

használja ezt a technológiát. 
Hány évig tartott mindezt kita-
nulni?
– Nagyon sok.

Velencei üvegművészekről le-
het olvasni, hogy évekig, akár 
egész életükön át kísérleteztek egy-
egy technológia tökélesítésén…

– Ezzel így vagyok én is. A Dan-
te volt az első egész alakos szob-
rom, amelyik ezzel a technológiá-
val készült. Az eljárással gyakorla-
tilag festeni lehet a rézlemezen – 
egyszer egy interjúban megkérdez-
ték tőlem, mivel csinálom ezeket a 
színeket, azt feleltem: tűzecsettel. 
A kékeket a legnehezebb elővará-
zsolni. Nem nagyon lehet, de nem 

is akarok két egyforma 
művet alkotni.

 Mikorra lesz kész a 
Dante-trilógia két 
másik darabja?
– Két év biztosan kell 

hozzá. Addig újra elol-
vasom az Isteni színjáté-
kot, hagyom, hogy has-
son rám, hogy aztán az 
egészet lássam folyama-
tában.

 Két szobra, a Szent 
István király és Gizel-
la királyné igen nagy 
kerülővel, de egészen a 
Vatikánig jutott el.
– Szent István halá-

lának 950. évfordulójá-
ra, 1988-ban, a székes-
fehérvári kiállításomra 

készült el az államalapító, 1999-
ben pedig Gizella szobra. A Ma-
gyar Intézet tárlatán volt együtt 
először a két szobor. Előtte, 1996-
ban a Szent Istvánnal Izraelben 
voltam, egy tel-avivi kiállításon – 
engedélyt kaptam, hogy bemutat-
hassam a fi gurális műveimet. Így 
az államalapító király társaságá-
ban a négy evangélistát, Mátét, 
Márkot, Jánost és Lukácsot is. 
Szent Istvánt és Gizellát ezután 
Ráckevén, majd a Stefánia Palotá-
ban állították ki. Itt a megnyitón 
Gyurkovics Tibor költő, író bará-
tom nagyon zavarba hozott: azt 
mondta Mádl Ferenc köztársasági 
elnök úr és felesége, Dalma asz-
szony előtt, hogy milyen jó lenne, 
ha az elnök úr az első útja alkal-
mával elvinné a két szobrot 
Őszentségének, a pápának. Érez-
tem, ahogy a mondat hallatán ki-
szalad a vér az arcomból, hiszen 
azt sem tudtam, hogy az elnök úr 
épp oda készült. Úgy tudom, 
Mádl Ferenc ekkor döntött, hogy 
magával viszi ajándékba a szobro-
kat a Vatikánba – és a delegáció 
tagjaként elkísérhetem őt. Az ek-
kori audiencián találkozhattam 
másodszor II. János Pál pápával. A 
vele való találkozás nem fogható 
semmi máshoz. Olyan átható volt 
a tekintete, szellemének kisugár-
zása, ami sokakat megérintett. 
Engem is.
 Minden művéről olyan oda-

adással beszél, hogy mindegyikről 
azt gondolnánk, az a kedvence, 

aztán szóba kerül egy 
másik, s akkor meg ar-
ról. Van egyáltalán 
kedvence? És azt tud-
ja, hány műve van?
– Lemezképből kö-

rülbelül ötszáz, szobor-
ból ötven lehet, de 
hogy hány érme és 
hány úgynevezett úti-
rajz, azt nem tudnám 

megmondani. Sok. Kedvencem? 
Szent István királyként, ember-
ként, államalapítóként már gye-
rekként megfogott, jó érzés volt, 
hogy elkészíthettem a szobrát. A 
Noé bárkája, a Jó pásztor, az 
Utolsó vacsora, a nem szakrális 
művek közül Széchenyi nagycen-
ki szobra, a képek közül a Velen-
ce-sorozat, a Ponte Vecchio, a 
Tenger – hommage à Debussy, a 
Pomod’oro étterem Perinaldo 
című nagy lemezképe – egyebek 
között ezek azok, amelyeket, ha 
még egyszer kellene, ugyanígy 
készíteném el.
 Láthatja mostanában valahol 

a közönség a munkáit?
– A Műgyűjtők Éjszakáján, 

szeptember 22-én a Prestige galéri-
ában, a Falk Miksa utcában kiállí-
tom a Szent István-portrét és a 
Szent Jobbot méltató kisszobro-
mat. Ugyanezen a napon a Szakrá-
lis Művészetek Hete keretében a 
városmajori plébánia kápolnájá-

ban lesz vetített képes előadás a 
szakrális munkáimról, és könyv-
bemutató is. Mindkettő elég késői 
órán, de remélem, ez nem tart 
majd vissza senkit attól, hogy meg-
tiszteljen a fi gyelmével.

Antal Ildikó

„Madarassy István […] számára az »ars« szó – eredeti értel-
mének megfelelően – valóban egyaránt jelent mesterséget 
és művészetet. Több műfajban dolgozó, autonóm művész, 
munkásságát az anyag és az alkotás tisztelete jellemzi.

Alkotásaiból sugárzik mély keresztény hite és a magyar-
ság történelméhez, a nemzet múltjához való kötődése. […]

Műveiben találkozik a személyes tehetség, a plasztikai 
alakító képesség és a fi gyelem az ember által teremtett 

minden tárgyban megjelenő szellemi örökségre. Ez adja 
művészetének egységét, gondolati ívét és azt a lelki 
mélységet, amelyet Madarassy István fogalmazott meg 
tihanyi kiállításának szűkszavú bemutatkozásában: »szá-
momra legfontosabb a harmónia«“ – olvashatók a 
Madarassy István eddigi életművét bemutató album fül-
szövegében Mádl Ferenc köztársasági elnök 2004-ben 
mondott szavai.

Madarassy István 1948-ban született Budapesten. A Képző- és Iparművészeti 
Gimnáziumban érettségizett, majd a Magyar Iparművészeti Főiskolán szerzett 
diplomát 1973-ban. Mesterei Engelsz József ötvösművész, Illés Gyula szobrász-
művész és Gerzson Pál festőművész voltak. Példaképének édesapját, Madarassy 
Walter szobrászművészt, Szentpéteri József ötvös mestert, Cellinit, Donatellót 
és Ducciót tekinti. 1973 óta mutatja be alkotásait hazai és külföldi tárlatokon. 
Tagja a Magyar Alkotóművészek Országos Egyesületének, a DunapART Művé-
szeti Társaságnak, a salzburgi székhelyű Európai Tudományos és Művészeti 
Akadémiának. 1994-ben a Dante Biennále aranyérmét kapta Ravennában a 
Pokol kapuja című műve. 2004-ben a Köztársasági Elnök Érdemérme kitünte-
tést vehette át Mádl Ferenctől, 2010-ben pedig a magánalapítású Gundel-díjat. 
Ebben az évben a Magyar Köztársaság Arany Érdemkeresztet, valamint a Ma-
gyar Újságírók Szövetségétől a Németh Aladár-díjat is megkapta.

Gróf Széchenyi István

Bacchus

Noé bárkája

Madarassy István

Noé bárkája (részlet)

Hommage à Liszt Ferenc

A műteremben
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Asztalfoglalás: 06-1-438-9090, 06-20-999-7708

MINDEN ESTE ÉLÕZENE A TRÓFEA GRILL ÉTTEREMBEN 
(MARGIT HÍD BUDAI HÍDFÕ)

Ajándék torta ünnepi alkalmakra (születésnap, névnap, ballagás, évforduló)..
Szombat-vasárnap frissen facsart grapefruit és narancslé.

Családi akció! Hétvégén és ünnepnap a gyermekeknek 12 éves korig ingyenes.
Klimatizált étterem! További akciók a www.trofeagrill.eu/margit oldalon.

s

Társastánc. Kezdő: szombaton 
14.00–15.00, haladó: szombaton 
15.00–16.00. Részvételi díj: 12 000 
Ft/10 alkalom. Versenytánc, kezdő: 
vasárnap 14.00–15.00. Verseny-
tánc, haladó: vasárnap 15.00–17.00. 
Összevont standard: szombaton 
16.00–17.00. Összevont latin: 
szombaton 17.00–18.00. Klubveze-
tő: Székely Attila. Részvételi díj: 
6000 Ft/hó. Első alkalom: szeptem-
ber 15–16.

Ifj úsági sakk-
szakkör (6 éves 
kortól) minden 
szerdán 16.30–
18.00. Vezeti: Rol-

linger Károly. Részvételi díj: 3500 
Ft/fél év. Első alkalom: október 3.

Élj 100 évet egészségesen 
3-1-2 meridián-gyakorlatokkal
hétfőn 18.00 és szerdán 10.30. A 
tornát dr. Eőry Ajándok tanítvá-
nya, Szigeti Magdolna vezeti. Bő-
vebb információk: www.312.hu, 
06/20-954-1931. A torna ingye-
nes, terembérleti hozzájárulás 
300 Ft/fő. Első alkalom: szeptem-
ber 3.

Pilates szerdán 18.00–19.00. 
Amerikában diplomázott oktató-
val. Vezeti: Farkas Judit. Informá-
ció: 06/30-224-9050. Első alkalom: 
szeptember 5.

Zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00, kivétel minden hónap 
második keddi napja. Egy óra teljes 
kikapcsolódás. Kardiofi tnesz, latin 
alaptánclépésekkel. Tánctudás 
nem szükséges, minden korosz-
tálynak ajánlják. Vezeti: Borbély 
Enikő. Részvételi díj: 1200 Ft/alka-
lom, 10 000 Ft/10 alkalom. Első al-
kalom: szeptember 4.

Jóga hétfőn 16.30–18.00 kez-
dőknek és 18.15–19.45 haladók-
nak. A jóga gyakorlása segíti a tes-
ti, lelki és szellemi egészség és 
harmónia megteremtését, a jó 
közérzet kialakítását és fenntartá-
sát. Vezeti: Bucher Katalin (06/30-
298-3147). Részvételi díj: nyugdíja-
soknak 1100 Ft/alkalom, 3200 Ft/4 
alkalom, 9000 Ft/10 alkalom. Kez-
dőknek és haladóknak 1400 Ft/al-
kalom, 4400 Ft/4 alkalom, 12 000 
Ft/10 alkalom. Első alkalom: szep-
tember 3.

Sportjóga pénteken 18.00–
19.30. A jóga testtudatos torna, 
edzésmódszer, szellemi gyakorlat, 
a test fi zikai szintjén fejleszti szer-
vezetünk és idegrendszerünk 
egészségi állapotát. A légzéssel 
összekapcsolt nyújtó és lazító test-
helyzetek, gyakorlatok erősítik iz-
mainkat. Bármikor elkezdhető. Ve-
zeti: Ruff  Annamari (06/20-205-
9918). Részvételi díj: 1000 Ft/alka-
lom, 3200 Ft/4 alkalom. Első alka-
lom: szeptember 7.

Felnőtt társastánc. Kezdő: va-
sárnap 18.00–19.00. Középhaladó: 
vasárnap 17.00–18.00. Haladó: va-
sárnap 18.00–19.00. Klubvezető: 
Székely Attila (06/30-952-9477). 
Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. In-
formáció: www.harmoniatanc-
klub.hu. Első alkalom: szeptember 
16.

Rocky tánctanfolyam szerdán 
20.00–21.00. Részvételi díj: 1500 
Ft/fő/alkalom. Klubvezető: Székely 
Attila (06/30-952-9477). Informá-
ció: www.harmoniatancklub.hu. 
Első alkalom: szeptember 19.

Felnőtt művészi torna hétfőn, 
szerdán és pénteken 8.00–9.00 és 
9.00–10.00. A foglalkozásokat 
mindazoknak ajánlják, akik szép és 
természetes mozgások útján sze-
retnének eljutni izomerejük, álló-
képességük, hajlékonyságuk fej-
lesztéséhez, testük fi zikai karban-

tartásához, alakjuk formálásához. 
Vezeti: Tass Olga mesteredző, 
olimpiai bajnok. Jelentkezés, infor-
máció: 355-9477. Első alkalom: 
szeptember 10.

Karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–
12.00. Vezeti: Krizsánné Bucsú 
Andrea gyógytornász. Információ: 
06/20-960-6473. Első alkalom: 
szeptember 4.

Kismamatorna kedden és pén-
teken 12.00–13.00. Felkészülés a 
szülésre tornával, relaxáció, lég-
zéstechnika, vajúdási helyzetek el-
sajátítása, praktikus tanácsok szü-
léshez és csecsemőgondozáshoz. 
Vezeti: Krizsánné Bucsú Andrea 
gyógytornász. Információ: 06/20-
960-6473. Első alkalom: szeptem-
ber 4.

Angyaltanfolyamok. Angyal I. 
Élet az Angyalokkal. Tanfolyami 
díj: 7700 Ft. Aktív Szellemgyógy-
ászat I. Tanfolyami díj: 9000 Ft. Ak-
tív Szellemgyógyászat II. (előfelté-
tel az Aktív Szellemgyógyászat I.). 
Tanfolyami díj: 9000 Ft. Tanfolya-
mok megfelelő létszám esetén fo-
lyamatosan indulnak hétvégi na-
pokon, 2x8 órában. A tanfolyam 
elvégzéséről oklevelet állítanak ki, 
valamint a résztvevők automatiku-
san R.A.I. taggá válnak. Információ 
és jelentkezés: Nagyidai Ildikó, 
06/20-354-1580, ildikonagyidai@
gmail.com.

Happy Torna Stúdió. Prímator-
na korhatár nélkül. Bármikor el-
kezdhető tömegsport. Javítja a 
tartást, a ritmusérzéket, az egyen-
súlyt, formálja a testet. A nőies 
mozdulatok, az élvezetes koreo-
gráfi a kikapcsolnak a mindenna-
pokból és felfrissítik a szellemet. 
Időpontok: hétfőn 8.00, 9.00, 
16.00, 17.00, 18.00, kedden 8.00, 
9.00, 17.00, 18.00, 19.00, szerdán 
8.00, 9.00, 17.00, 18.00, csütörtö-
kön 8.00, 9.00, 17.00, 18.00, 19.00, 
pénteken 8.00, 9.00, 15.00, 16.00, 
17.00, szombaton 8.00, 9.00, 10.00, 
vasárnap 8.00, 9.00, 10.00. Infor-
máció: Gálbory Zsuzsa, 275-1555. 
Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 10 
000 Ft/24 alkalom.

Hastánc szerdán 19.00–20.30. 
Minden korosztálynak, nyugdíja-
soknak kedvezmény! Vezeti: Hódi-
né Fodor Mária (06/30-950-7468). 
Részvételi díj: 1800 Ft/alkalom. Elő-
zetes jelentkezés szükséges.

Szülők, nevelők klubja min-
den pénteken 17.00–19.00. Ingye-
nes tanácsadás nevelési kérdések-
ben: dr. Jeager Péter, 06/70-331-
6367, www.neveles.info, jeager@
freestart.hu. Ingyenes életvezetési 
tanácsadás. Családon belüli konf-
liktusok, generációs problémák 
kezelése. Pedagógusok részére 
szakmai, segítő beszélgetés. Infor-
máció: Németh Csilla, 06/20-954-
0914. Előzetes jelentkezés szüksé-
ges, mindig az adott héten keddig, 
a fenti telefonszámokon vagy 
e-mailen.

Baba-mama klub kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00, kivétel 
minden hónap második keddi 
napja. Várnak minden kisgyerme-
kes édesanyát, aki kikapcsolódás-
ra, baráti kapcsolatokra, testmoz-
gásra vágyik. Amíg a mamák tor-
náznak, addig a gyerekek felügye-
let mellett játszanak. Az edzés 
után teázás, beszélgetés. Vezeti: 
Borbély Enikő fi tneszoktató. Rész-
vételi díj: 1000 Ft/alkalom, 9000 
Ft/10 alkalom. Első alkalom: szep-
tember 4.

Namasté – Asperger kortárs 
klub autizmussal élő fi atalok szá-
mára minden hónap második és 
negyedik vasárnapján 16.00–
18.00. Változatos programokkal 
várják a fi atalokat: kézművesség, 
drámajáték, színház- és kiállítás-
látogatás, túrák. Segítséget nyújta-
nak a munkavállalásban, a világ 
dolgaiban való eligazodásban. Ve-
zeti: Vadasné Tóth Mária (06/30-
280-3779). Tagsági díj: 1000 Ft/fél 
év.

Téry Ödön Turista Baráti Tár-
saság kedden 18.30–21.00. Vezeti: 
Mészáros János. Tagsági díj: 1000 
Ft/fél év.

Gilde – öregcserkészek klub-
ja minden hónap második pénte-
kén 16.30. Szeptember 14., októ-
ber 12. Elnök: Elsholtz Lászlóné. 
Tagsági díj: 1000 Ft/fél év.

Ruhavásár. Ági-turi minden 
szombaton 9.00–12.00. Első alka-
lom: szeptember 8.

Színházjegy-árusítás min-
den páros hét szer-
dáján 15.00–18.00. 
Bódi Éva, 06/20-
213-0479. Első alka-

lom: szeptember 19.

Mózes Tamara jazz (ének, 
zongora) szóló koncertje szep-
tember 1-jén 19.30. Belépődíj: 
1000 Ft, diákjegy: 600 Ft.

Rituális transztánc élményest
szeptember 15-én 18.00. A transz-
táncesteket Wilbert Alix, a mód-
szer kidolgozója által képzett 
Trance Dance facilitátorok, Fekete 
Erika és Mondok Árpád tartják. 
Elérhetőség: saman.trance.dance 
@gmail.com, http://www.
transztanc.hu/. Telefon: 06/20-333-
5588 (Mondok Árpád).

Bran-koncert és táncház
szeptember 22-én. 17.00 Táncház. 
Ír táncok kezdőknek és haladók-
nak, tanítással. 19.00 Kedvenc ké-
peink. Diaképes előadás. 20.00 
Bran-koncert. Belépődíj: 1000 Ft, 
gyerekjegy 600 Ft. www.bran.hu

Kettőzés. Tongori Szilvia és Ké-
rész Gyula fotókiállítás-megnyitója 
szeptember 7-én 18.30. Megnyitja: 

Gilicze Zoltán, a XII. kerületi pol-
gármesteri hivatal oktatási és köz-
művelődési irodájának vezetője. A 
megnyitón az Albinoni Kamaraze-
nekar barokk (Albinoni, Bach, 
Charpentier, Vivaldi) zeneműveket 
játszik. A kiállítás megtekinthető: 
október 2-ig.

Akrobatikus rock and roll
pénteken 15.30–18.30. Indul: szep-
tember 7-én. Vezeti: Fekete Kinga 
tánctanár (06/70-424-9423). Óvo-
dáscsoport: 15.30–16.15, verseny-
zők: 16.15–18.30. Pörgős koreográ-
fi ák, jó hangulatú edzések azok-
nak, akik szeretnének eljutni az 
akrobatikus rock and roll-alapok-
tól akár a versenyszintig is, és nem 
tudnak egy helyben ülni! Életkorra 
szabott mozgásanyag, mozgásko-
ordináció- és testtudat-fejlesztés. 
Páros és formációs rock and roll, 
versenyek és fellépések. Aki ked-
vet kapott, nézze meg a bemuta-
tóórát! Részvételi díj: 3800 Ft/hó.

Angolnyelv-oktatás, korai 
fejlesztés angolul és óvodás an-
gol. Kedden 16.30, csütörtökön 
15.30 és 16.30: kezdő és haladó 
óvodás angol. Indul: szeptember 
6-án. Vezeti Endre Judit (06/30-
313-6822). Babaangol csütörtökön 
8.00–12.00 (22–36 hónapos korú 
gyermekek részére). Indul: szep-
tember 6-án. Előjelentkezés szük-
séges! Részvételi díj: 9500 Ft/hó. 
www.helendoron.hu

Csiri-biri torna pénteken 9.30–
11.00. Indul: szeptember 14-én. 
Vezeti: Orszáczky Ildikó. A foglal-
kozásokon minden mozgásformát 
dalok, mondókák kíséretében haj-
tanak végre. A Csiri-biri tornán 3 
éves korig várják a már járni tudó, 
izgő-mozgó babákat. Testvérked-
vezmény: 50%. Részvételi díj: 1200 
Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 alkalom (a 
bérlet három hónapig érvényes). 
www.csiri-biri.hu

Ju-jitsu szerdán 16.30–18.00 és 
18.30–20.00. Indul: szeptember 
5-én. Vezeti: Derkényi László 
(06/20-617-5982). A ju-jitsu egy ru-
galmas küzdősport, ami a csavará-
sokat, dobásokat, gáncsokat ré-
szesíti előnyben. Sokoldalú és vál-
tozatos önvédelmi irányzat. Rész-
vételi díj: 5500 Ft/hó.

Klasszikus balett hétfőn és 
szerdán 16.15–17.00 és 17.00–18.00. 
Indul: szeptember 3-án. Klasszikus 
balett oktatása kezdőknek és hala-
dóknak, már óvodáskortól. Vezeti: 
Kiss Stefánia balettművész (06/20-
269-2314).

Jazzbalett iskoláskortól csütör-
tökön 16.30–17.30. Indul: szeptem-
ber 6-án. Részvételi díj heti egy óra 
részvételi díjjal: 8800 Ft (8 alka-
lom), heti két óra részvételi díjjal 14 
400 Ft (16 alkalom).

Művészi torna szombaton 
9.00–17.00. Indul: szeptember 22-
én. Vezeti: Pataki Rita mozgáspe-
dagógus (06/30-483-1897). Berczik 
Sára módszere alapján, zongorakí-
sérettel. Mozgáskoordináció- és 
ritmusérzék-fejlesztő gimnasztika. 
Kezdő: óvodásoknak, kisiskolások-
nak 4 éves kortól. Középhaladó: 
alsó tagozatosoknak. Haladó 1.: 
felső tagozatosoknak. Haladó 2.: 
15–20 éves korig. E-mail: patakiri@
freemail.hu. Zongorán kísér: 
Gabora Mária. Részvételi díj: 3400 
Ft/hó, illetve 6000 Ft/hó. Testvé-
reknek, valamint féléves tandíj 

egyösszegű befi zetése esetén 
kedvezmény.

NTC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda). Hétfőn és szer-
dán 9.00–12.00 bölcsődéseknek. 
Indul: szeptember 3-án. Kedden 
8.00–15.00 óvodásoknak. Indul: 
szeptember 4-én. Holland tanme-
net szerinti foglalkozások fl amand 
és holland anyanyelvű családok 
részére. Felügyeleti szerv: Holland 
Oktatási Minisztérium. Információ: 
Bori Martina, 06/30-241-2546, 
lesbories@t-online.hu.

Szivárvány Táncszínház
showtánc- és hiphopoktatás ked-
den 17.00–18.00, csütörtökön 
17.30–18.30. Indul: szeptember 
4-én. Vezeti: Balázs Márta táncpe-
dagógus (06/30-409-2400). For-
mációs tánc, showtánc és hiphop 
7 éves kortól. Fiúk jelentkezését is 
várják. Részvételi díj: 10 000 Ft/hó.

Tücsök-zene hétfőn 10.10. In-
dul: szeptember 10-én. Informá-
ció: Gál Gabriella, 06/30-999-4945. 
Személyiségfejlesztő foglalkozás 
zenetanár vezetésével, a legfogé-
konyabb időszakban, 6 hónapos 
kortól 4 évesig. Folyamatos csatla-
kozási lehetőség előzetes jelentke-
zéssel. Testvéreknek kedvezmény, 
szülőknek, kísérőknek ingyenes. 
www.tucsok-zene.hu

Zumba fi tnesz gyerekeknek 
hétfőn, kedden 16.00–16.45. Indul: 
szeptember 10-én. Zumba tinik-
nek pénteken 14.00–15.00. Indul: 
szeptember 14-én. A foglalkozáso-
kat vezeti: Németh Krisztina okle-
veles aerobik- és zumbaoktató 
(06/20-549-0893).

Indonéz tánc kedden 19.00–
20.00. Indul: szeptember 11-én. 
Vezeti: Bárdos Yvette (06/20-477-
4314). Az óra jógaalapú bemelegí-
téssel, nyújtásokkal, légző gyakor-
latokkal kezdődik. A kurzus során a 
résztvevők megtanulnak egy ere-
deti indonéz koreográfi át, megis-
merkedhetnek a táncsminkekkel 
és mindezek jelentésével. Részvé-
teli díj: 1200 Ft/alkalom, 10 000 
Ft/10 alkalom. www.indoneztanc.
extra.hu

Etka-jóga kedden és csütörtö-
kön 9.30–11.00. Indul: szeptember 
11-én. Vezeti: Nyerges Margit, az 
Etka-jóga Erőgyűjtő Módszer okta-
tója (06/30-354-4399). Részvételi 
díj: 1400 Ft/alkalom, 6000 Ft/5 al-
kalom (a bérlet 6 hétig érvényes).

Hatha jóga pénteken 9.30–
11.00, csütörtökön 18.30–20.00. 
Indul: szeptember 13-án. Vezeti: 
Pazonyi Mónika jógatanár, rekreá-
ciós sportoktató (06/20-952-4685). 
Részvételi díj: 1400 Ft/alkalom, 
6000 Ft/5 alkalom.

Zumba fi tnesz hétfőn 9.00, 
szerdán és pénteken 11.00, kedden 
és csütörtökön 20.00. Indul: szep-
tember 3-án. A foglalkozásokat 
vezeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató (06/20-
549-0893). Részvételi díj: 1100 Ft/
alkalom.

Nyugdíjasklub csütörtökön 
14.00. Indul: szeptember 6-án. Vár-
ják a kerületi nyugdíjasokat! Szep-
temberi klubnapok: szeptember 
6-án házi vendégség, szeptember 
13-án fi lmvetítés, szeptember 20-
án múzeumlátogatás, szeptember 
27-én örökzöld dallamok Komlós 
Andrással.

B. A.C. Jókai Táncklub minden 
hétfőn 18.30–20.30. Indul: szep-
tember 3-án. Klubvezető: Juhász-
né Vágvölgyi Györgyi szakosztály-
vezető, Nívódíjas, Csokonai-díjas 
táncpedagógus. Információ: 
j o k a i t a n c k l u b @ g m a i l . c o m , 
bvscjokaitk@freemail.hu, www.
jokaitk.uw.hu, 06/20-213-0604.

ÚJ!  A Jókai Táncklub szerve-
zésében Senior Klub alakul. A 
már táncolni tudó, vagy a táncta-
nulás iránt érdeklődő felnőtt je-
lentkezőket várják egy-egy baráti 
hangvételű, kellemes estére. A ké-
sőbbiekben az igazán elszánt tán-
cosoknak versenyzésre is lesz lehe-
tősége. Első alkalom: szeptember 
3-án 18.30 a Jókai Klub színházter-
mében. Információ: Juhászné Vág-
völgyi Györgyi, 06/20-213-0604, 
www.jokaitk.uw.hu.

Színházjegy-árusítás szep-
tember 3-tól minden 
páratlan hét szerdá-
ján 15.00–18.00-ig 
Bódi Évánál (06/20-

213-0479).

LÍVIA-VILLA
XII., KÖLTŐ UTCA 1/A
TELEFON: 395-8284
Magyarországi Orvos muzsi-

kusok Közhasznú Egyesületé-
nek koncertje szeptember 8-án 
18.00. Prof. Dr. Túry Ferenc (citera, 
doromb), Magyar Melinda SE ÁOK 
(ének), Oláh Jazz Band. Vezető: dr. 
Oláh Péter marketingigazgató, 
Egis Gyógyszergyár (szaxofon). Az 
est rendezője és háziasszonya: Kó-
sáné Kertai Daisy Sonja. Belépő-
jegy: 1000 Ft, gyerekeknek és 
nyugdíjasoknak 500 Ft.

Ahol a madár se jár. Mese-
mondó est a Lívia-villában szep-
tember 20-án 19.00.

Gyermekruha- és játékbörze
szeptember 22-én 9.00–13.00. 
Használaton kívüli, de jó minőségű 
ruhák és megunt játékok. Várják az 
anyukákat, apukákat és a nagyszü-
lőket. Asztalfoglalás és további in-
formációk: www.viranyos.hu.

Ismerkedés a számítógéppel 
idősebbeknek. Indul: szeptem-
ber 19-én 10.00 (kezdő), 11.00 
(haladó). A program célja, hogy 
megtanítsa az idősebb korosz-
tályt a számítógép, illetve a világ-
háló használatára. A tanfolyam 
résztvevői hat alkalommal, egy-
egy órában sajátítják el az alapve-
tő ismereteket. A foglalkozások 
10 fős csoportokban zajlanak, 
mindenki külön számítógép előtt 
dolgozik. Saját laptop is használ-
ható. Részvételi díj: 3000 Ft/6 al-
kalom.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
TELEFON: 201-6607
E-MAIL:
INFO@HEGYVIDEKGALERIA.HU, 
KLUBOK@BARABASVILLA.EU
WWW.BARABASVILLA.EU
Ismeretlen ismerősök szep-

tember 5-én 18.30. Kondor Katalin 
vendége Dr. Kellermayer Miklós 
professzor, sejtkutató.

Révületben. Toldi Miklós festő-
művész kiállításmegnyitója szep-
tember 6-án 18.00. Megtekinthe-
tő: szeptember 28-ig, hétköznap 
10.00–18.00, szombaton 10.00–
12.00. Információ: 201-6607.

Teadélután szeptember 12-én 
17.00. Az agresszió két oldala: rom-
bolás és destrukció, építés és élet-
energia. Molnár Emese pszicholó-
gus előadása.

Séta a Barabás Villában szep-
tember 16-án 10.00 és 12.00 órakor 
a Kulturális Örökség Napjai ren-
dezvénysorozat keretében.
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Meghívó –
a Hegyvidék helyzetéről

Dr. Vincze Géza (MSZP),
a kerületi önkormányzat pénzügyi bizottságának elnöke

és Sipos Péter (LMP), a bizottság tagja
kötetlen beszélgetésre hív minden érdeklődő kerületi polgárt.

Téma: a Hegyvidék vagyoni-pénzügyi helyzete.

Időpont: 2012. szeptember 26. 17.30.

Helyszín: a Farkasrét étterem különterme
(XII., Németvölgyi út 132.).

Hogyan éljünk egészségesen 
legalább 100 évig? Dr. Eőry Aján-
dok előadása a meridián tornáról 
szeptember 19-én 18.30.

Szabad egy táncra? Tiborcz 
Zsuzsa társastánctanfolyama kez-
dőknek és haladóknak hétfőnként
19.00–21.00. Információ: 06/30-
952-0740.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 16.
TELEFON: 201-6607
EMAIL: INFO@
HEGYVIDEKGALERIA.HU
Ablak kívül, belül. A 16. Hegy-

vidéki Nemzetközi Művésztelep 
kiállításmegnyitója augusztus 31-
én 16.00. Megtekinthető: szeptem-
ber 6-ig, kedden, csütörtökön és 
pénteken 10.00–18.00.

A szent és a profán. A Magyar 
Képzőművészek és Iparművészek 
Szövetsége Grafi kai Szakosztályá-
nak kiállítása szeptember 13-án 
18.00. Megtekinthető: október 
4-ig, kedden, csütörtökön és pén-
teken 10.00–18.00.

Festőkurzus felnőtteknek
hétfőnként 17.00–19.30. Jó hangu-
latban, jó társaságban, nagymes-
terek műveinek másolása közben 
a résztvevők megtanulhatnak ak-

rilfestékkel és szénnel bánni. Ár: 
alkalmanként 2000 Ft, négy alka-
lom 6500 Ft. Érdeklődés: Makovecz 
Anna, 06/20-573-9339, anna.
makovecz@yahoo.com.

XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 21.
TELEFON: 395-0336
E-MAIL: BORZA@JOBECK.HU
Újrahasznosított – alkotómű-

vészeti kiállítás szeptember 14-
ig, naponta 10.00–20.00.

Út – alkotóművészeti kiállí-
tás a Szakrális Művészetek Hete 
alkalmából szeptember 16-tól 
október 13-ig, naponta 10.00–
20.00.

Szabad műterem a Városma-
jornál. Rajz, festés korhatár nél-
kül. Felvételi előkészítő művészeti 
egyetemre, grafi ka, fotó, videó, 
animáció szakokra készülőknek. 
Kreatív tervezési feladatok, számí-
tógépes programismeretek. Sze-
mélyes, szakspecifi kus konzultá-
ció, portfolió-összeállítás. A hét 
minden napján 14.00–20.00-ig. 
Cím: XII., Hajnóczy József utca 13. 
Információ: Bun Zsófi a, 06/30-
617-6765; Jánosi Anna, 06/30-316-
1311.

XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 34/A
TELEFON: 202-2509,
KULTURALIS.SZALON@GMAIL.COM
Az idősek világnapja alkal-

mából a Kulturális Szalon októ-
berben kiállítást szervez kerületi 
nyugdíjasok alkotásaiból. Tisztelt 
hegyvidéki alkotó idősek! Várják 
jelentkezésüket szeptember 3. és 
26. között a Kulturális Szalonban, 
akár telefonon is (202-2509), vagy 
e-mailben (kulturalis.szalon@
gmail.com) Menyhárt Éva prog-
ramszervezőnél.

700 év remekművei szeptem-
ber 3-án 14.00. Kalandozás a ko-
molyzene világában. A romantika 
zenéje. Előadó: Konta Fanni.

Várkonyi Lajos akvarell-
kiállításának megnyitója szep-
tember 5-én 17.00. Köszöntőt 
mond: Fonti Krisztina alpolgár-
mester.

MOM-208 Bélyeggyűjtők ta-
lálkozója szeptember 7-én 13.00–
16.00.

Hegyvidéki Zöld Kör ülése
szeptember 11-én 18.00.

Budai Lisztérzékenyek talál-
kozója szeptember 12-én 17.00–
19.00.

Az öregedés művészete az 
irodalom tükrében. Az öregedés 
erényei. Konta Fanni előadása 
szeptember 17-én 14.00.

Szalon-egyetem. Egyetemi 
előadás-sorozat hegyvidéki nyug-
díjasoknak. Szeptember 19. 14.00 
Jéki László: Sugárözönben élünk 
című fi lm megtekintése, beszélge-
tés dr. Hózer Zoltánnal, az MTA 
Energiatudományi Kutató Köz-
pont Laboratórium vezetőjével.

Nyugdíjas pedagógusok ta-
lálkozója szeptember 24-én 
14.00–16.00.

Kézműves-foglalkozás ka-
viccsal, kagylóval szeptember 
27-én 13.00. A foglalkozást vezeti: 

Virág Szilvia. Az anyagszükséglet 
miatt előzetes jelentkezés szüksé-
ges.

Családépítő klub szeptember 
27-én 19.00.

Hegyvidéki Bélyeggyűjtők 
találkozója szeptember 28-án 
14.00–16.00.

Mazsola Muzsika minden pén-
teken 10.15 és 11.00. Barangolás a 
zene birodalmában a legkisebbek-
kel (6 hónapostól 3 éves korig). Ér-
deklődni a helyszínen vagy a 
06/30-205-5703-as telefonszámon 
Bogdán Dóránál lehet.

Teaházi terefere minden hét-
főn 10.00–12.00. Beszélgetés egy 
csésze tea mellett. Vezeti: Várkonyi 
Dalma. Szeptember 3. Újra a Sza-
lonban! Szeptember 10. Szeptem-
ber a Mária-ünnepek tükrében. 
Szeptember 17. Itt a szüret. Szep-
tember 24. Őszi életmódtanácsok, 
helyes táplálkozás.

MOM-nyugdíjasok találkozó-
ja minden kedden 14.00–18.00. 
Részvétel tagoknak. Érdeklődni le-
het telefonon: Fisher Péterné, 466-
4973, 06/20-394-5473; Tarsoly Im-
réné, 323-5312, 06/70-455-5684.

Élj 100 évet egészségesen!
3-1-2 meridián torna minden hét-
főn 9.00–10.00 (tartja: Haide Éva, 
szeptember 3-tól) és csütörtökön 
11.15–12.15 (tartja: Pál-Szabó Gab-
riella, szeptember 6-tól). Csak ké-
nyelmes ruházat, cipő szükséges!

Nyugdíjastorna páros héten 
hétfőnként 16.00, páratlan héten 
hétfőnként 8.00. Jelentkezés, ér-
deklődés a helyszínen.

Ugrifüles torna – preventív 
mozgásfejlesztés óvodásoknak
hétfőnként 17.00. Jelentkezés, ér-
deklődés: Pocsaji Andrea, 06/30-
3847770.

Do-in önmasszázs kedden-
ként 9.00–10.00 Borsányi Klára ok-
tatóval. A részvétel ingyenes.

Baba-mama angol kedden-
ként 10.00–11.30. A részvétel in-
gyenes. Érdeklődés: 06/30-570-
6540.

Hatha jóga segédeszközök-
kel csütörtökönként 8.30 és 9.45. 
Előzetes jelentkezés szükséges.

Szupernagyi népdalkör két-
hetente csütörtökönként (legkö-
zelebb: szeptember 6-án és 20-án) 
13.00–15.30. Énektanár: Bucsai 
Anikó, alapító: Karcagi Éva.

Kézimunka-varrókör kéthe-
tente csütörtökönként (legköze-
lebb: szeptember 13-án és 27-én) 
13.00–14.30. A foglalkozást vezeti: 
Moczó Éva varrónő.

Intim torna minden pénteken 
8.30–9.00. Jelentkezés és érdeklő-
dés a helyszínen Sóvágó Fanni 
gyógytornásznál.

Gerinctorna minden pénteken 
9.30–10.15. Jelentkezés és érdeklő-
dés Glatz Zsuzsánál: 06/30-295-
1833.

Kézműves-foglalkozás sok já-
tékkal kisgyermekeknek a Kiska-
kukk Játszóházban minden pénte-
ken 16.00–18.00. A foglalkozásokat 
tartja: Kakuk Andrea.

Rikassy Barbara és Gubik Jó-
zsef felnőtt-táncoktatása pénte-
kenként 19.00–21.00. Jelentkezés 
és érdeklődés a helyszínen.

Ars Sacra Fesztivál szeptem-
ber 15–23. Az Ars Sacra Alapít-
vány hat éve szervezi a Templo-
mok Éjszakáját és a Szakrális Mű-
vészetek Hetét. A két eseményso-
rozat közös új neve: Ars Sacra 
Fesztivál. A kárpát-medencei kiter-
jesztésű programsorozat kereté-
ben a nagy budapesti múzeumok-
tól a vidéki gyűjteményekig, a kis 
falusi kápolnáktól a bazilikáig sok-
sok helyszínen több száz program 
várja az érdeklődőket kilenc na-
pon át. A fesztivál programjait – 
képző- és iparművészeti kiállításo-
kat, különböző műfajú koncerte-
ket, színházi, irodalmi előadásokat, 
tárlatvezetéseket, gyerekprogra-
mokat – ingyenesen látogathatja a 
nagyközönség. A fesztivál része-
ként a Kulturális Örökség Napjai-
hoz kapcsolódó Templomok Éjsza-
káján, szeptember 15-én idén a 
Kodály-évforduló kapcsán több 
felekezet templomában csendül 

fel azonos időben egy-egy zene-
mű, egyszerre határokon innen és 
túl. A különböző történelmi egy-
házak közös dicsőítést tartanak a 
budapesti Szent István-baziliká-
ban szeptember 16-án, közös kin-
csüket, a zsoltárokat énekelve. A 
fesztivál fővédnökei: Dr. Erdő Péter 
bíboros, prímás, esztergom-
budapesti érsek és Mádl Dalma. 
További információk: Ars Sacra 
Alapítvány kuratóriuma, www.ars-
sacra.hu, Dragonits Márta – 06/30-
986-8577, telefon/fax: 214-0858, 
ars-sacra@ars-sacra.hu.

Ringató foglalko-
zás a Buda hegy-
vidéki Református 
E g y h á z k ö z s é g 
t e m p l o m á n a k 

gyülekezeti termében (XII., Böször-
ményi út 28.) minden hét szerdá-
ján 9.30–10.00 és 10.15–10.45, illet-
ve a Galaxy Családi Napköziben 
(XII., Trencséni utca 10.) minden 
hét péntekén 10.00. Információ: 
Márczi Anna, 06/70-282-5094, 
www.ringato.hu. A foglalkozások 
az óvoda előtti korosztálynak szól-
nak, néhány hónapostól 3 éves 
korig. Családi bérlet: 3500 Ft/5 al-
kalom. Egy foglalkozás részvételi 
díja: 800 Ft/család.

Menő Manó Torna. Zenés-tor-
nás foglalkozás gyerekeknek 6 hó-
napostól 4 éves korig, élő hang-
szerjátékkal, ismert és rég hallott 
dalokkal, mondókákkal. A nagy-
mozgások és az egyensúlyérzék 
fejlesztését speciális mozgásfej-
lesztő  eszközökkel (például 
mászóalagút, egyensúlyozó töl-
csér, trambulin, szivárványos hin-
táztató ejtőernyő, billenő rácshin-
ta, libikóka) segítik elő, és persze 
egyetlen óráról sem hiányozhat a 
száz színes labda! Időpontok: szer-
dán 9.30 (Mini csoport) és 10.10 
(Menő Manó csoportok). Cím: 
Sportmax Hegyvidék, XII., Csörsz 
utca 14–16. Ingyenes parkolás! Te-
lefon: 06/20-392-1833. www.
menomanotorna.hu

S. K. Műhely – kerámia „saját 
kezűleg”. Kézi és korongos agyag-
formálás, díszítés, mázazás, ége-
tés, raku. Felnőtteknek kedden 
10.00–13.00, szerdán 18.00–21.00, 
szombaton 10.00–13.00. Kerámia-
klub nyugdíjasoknak. „Aranykezű” 
gyermekeknek kreativitást és kon-
centrációt fejlesztő foglalkozások 
egész évben, kedden, szerdán, 
csütörtökön 16.00–17.30, pénte-
ken 14.00–15.30 és 16.00–17.30. 
Helyszín: XII., Sion lépcső 8. (az 
Arany János iskola kerámiaműhe-
lyében). Információ: Ferenczyné 
Saás Kinga, 06/20-986-8601, 
skmuhely@hotmail.com, www.
keramia-skmuhely.hu.

Csatlakozzon a 
Szakértő Szülők 
csoporthoz, ahol 
nyíltan beszélhet a 
mindennapokban 

felmerülő gyereknevelési gondok-
ról a témában jártas nevelési és 
életvezetési tanácsadókkal, és 
megoszthatja problémáit a többi 
anyukával. A gyerekeket animáto-
rok várják érdekes programokkal a 
helyszínen. Az első csoporttalálko-
zón a részvétel ingyenes, de előze-
tes regisztrációhoz kötött: 06/20-
777-1003. www.szakertoszulok.
com

Autogén tréning. Helyszín: 
XII., Böszörményi út 34/b. Kapcso-
lat: relaxalas@gmail.com, 06/30-
331-4884. Időpont: egyéni formá-
ban megbeszélés szerint, csopor-
tos tanfolyam keretében szomba-
ton 14.00, szerdán 9.30. Tanfolyam 
időtartama: 12 hét. Ár: 4500 Ft/al-
kalom (egyéni), 3000 Ft/alkalom 
(csoportos).

Kreatív festőklub a Városma-
jorban. Korhatár nélkül, családias 
környezetben, anyaghasználattal, 
Véghseő Klára festőművész veze-
tésével. Óradíj: gyerekeknek 1000 
Ft, felnőtteknek 1200 Ft. Telefon: 

355-5605 vagy 06/20-823-0176. 
www.festoklub.blog.hu, www.
veghseoklara.hu

Bentlakásos drogterápiás 
otthon Budapesttől 35 km-re. 
Azok számára, akik szabadulni sze-
retnének drogfüggőségükből. 
www.drogterapia.hu

Drog- és alkoholproblémával 
küzdő fi ataloknak nyújt ingye-
nes segítséget az MRE Válaszút 
Misszió Drogkonzultációs Iroda 
Budapesten, a Széll Kálmán tér 
mellett. Telefon: 224-0122. Web: 
www.valaszutiroda.hu.

Életmód- és alakformáló 
edzések a Virányos Általános Isko-
la tornatermében (Virányos út 48.) 
hétfőn és szerdán 16.50–17.40 höl-
gyeknek, 17.50–18.50 hölgyeknek 
és uraknak, 19.00–20.00 uraknak. 
Információ: 275-0669, 06/30-476-
9132.

Shuhari Dojo Japán Kulturális 
és Harcművészeti Központ. Tanfo-
lyamok: Karate-do harcművészet, 
Aikido, Iaido – a szamuráj kardfor-
gatás ősi művészete, Shito-ryu ka-
rate, Shuhari karate, Jóga, Manó 
tánc, Dance for Fun, kondi tréning. 
Egyéb programok, foglalkozások: 
Origami, Do-in önmasszázs tanfo-
lyam, szerdánként Nikken egész-
ségnap, Japán kulturális és vizuális 
tanfolyamok, Japán Klub. Cím: XII., 
Győri út 5–7. Telefon: 06/70-338-
2277 és 06/70-245-1341. Részletek 
a honlapon: www.shuharidojo.hu.

Kölyökjudo a Sportmax Hegy-
vidékben. Minden hétfőn és szer-
dán 18.00–19.00-ig játékos 
judoedzések 6–12 éves fi úknak és 
lányoknak. Az edzések során játé-
kos formában sajátítják el a judo 
alaptechnikáit és eséstechnikáit, 
jelentősen fejlesztve a gyerekek 
fegyelmezettségét és mozgásko-
ordinációs képességeit. Tagdíjak: 
5000 Ft/hó/4 edzés, 8000 Ft/hó/8 
edzés. További információk: 
Rajcsányi Gergő, 06/30-221-9992, 
grajcsanyi@hotmail.com.

3–4 éves korosztály: játékos 
táncelőkészítő gimnasztika,
esztétikus testképzés, a helyes 
testtartás elsajátítása, a mozgás és 
zene világának megismerése.

4–6 éves korosztály: ismerke-
dés a klasszikus balett mozgás-
rendszerével, esztétikus testkép-
zés, a helyes testtartás elsajátítá-
sa, arányos, szép izomzat kialakí-
tása.

6–8 éves korosztály: klasszi-
kus balett alapképzés, a helyes 
testtartás elsajátítása, arányos, 
szép izomzat kialakítása, 
balettgimnasztika, nyújtás, vala-
mint tánclépések, rövid táncko-
reográfi ák tanulása.

9–12 éves korosztály: klasszi-
kus balett alapképzésre épülő mo-
dern és jazztánctechnika, lépés-
kombinációk és tánckoreográfi ák 
tanulása.

Az oktatás kis létszámú csopor-
tokban történik hétfő és péntek 
délutánonként, csoportbeosztás 
szerint.

BEIRATKOZÁS
Régi tanítványoknak: szep-

tember 4. (kedd) 16.00–18.30-ig.
Új jelentkezőknek: szeptem-

ber 5. (szerda)  16.00–18.30-ig.
Helyszín: MOM Kulturális Köz-

pont, 1124 Budapest, Csörsz utca 18.
Információ: Stubna Enikő tánc-

pedagógus, +36 30 9943 118.
www.mmistudio.hu

(x)

A Böszörményi út sarkán álló 
Caff é la Terrába délben ér-

kezik Gabi és Jutka. A két barát-
nő először jött  együtt . Jutka 
szinte törzsvendég.

– Biztos jó ötlet, hogy beül-
jünk? A főnököm leharapja a 
fejem, ha késve megyek vissza 
az irodába – mondja aggodal-
masan Gabi, de barátnője ha-
mar megnyugtatja.

– Ne izgulj, itt  fél óra 
alatt  mindenki meg 
tud ebédelni még egy 
háromfogásos menüt 
is! Tavaly nyáron Pá-
rizsban látt am ilyen 
helyeket, akkor tanul-
tam meg, hogy a biszt-
ró kifejezés ma már 
egyáltalán nem azt je-
lenti , amit néhány év-
ti zeddel ezelőtt . Azt 
felejtsd el! Tudod, azt 
látt am a franciáknál, 
hogy ott  is elég rövid 
az ebédidő, mégis 
mindenki rendes és 
egészséges ételt ehet, pedig tu-
dod, hogy ők igazán kényesek az 
ételükre…! Akkor fedeztem fel a 
bisztrókat. Amikor hazajött ünk, 
én is elkezdtem ilyen helyet ke-
resni.

– Ne mondd már nekem, 
hogy à la carte választok a déli 
menükínálatból, és azt ilyen ha-
mar megkapom! Nekem 
mikrózott  étel nem kell!

– Azt itt  nem is kapsz! Múlt-
kor kifaggatt am a pincért, aki 
nemcsak elmondta, de meg is 
mutatt a, hogy milyen korszerű 
melegítőn tartják az előkészí-
tett  leveseket és készételeket, 

és eleve gyorsan elkészíthető 
frissensülteket kínálnak. De 
amíg itt  beszélgetünk, válassz 
is, mert így tényleg elmegy az 
idő! Nyugodtan kérhetsz bár-
mit, mert nemcsak gyorsak, de 
egészségesen is főznek. Én már 
tudom, mit kérek, mert e-mail-
ben megkaptam a hírlevelet, 
benne a menükínálatt al.

– Az hogy lehet?
– Regisztrálj a www.

caff elaterra.hu oldalon, és te is 
megkapod! Én ebben a nagy 
melegben spanyol gazpachót 

kérek ropogós zöldségekkel, 
utána vargányás rizott ót, a vé-
gére pedig pannacott át friss 
gyümölcsökkel. Itt  a desszert 
egyébként mindig az évszaknak 
megfelelő. Amíg választasz, én 
iszom egy jeges mentateát. 
Képzeld, maguk készíti k hozzá 
nádcukorból a szirupot!

– Tegnap a férjem azt mond-
ta, válasszam ki, hová vigyen 
vacsorázni a születésnapomon. 
Szerinted este milyen ez a hely? 
Akkor nem kell sietni, inkább 
meghitt en szeretnénk eltölteni 
néhány órát, fi nom falatokkal, 
jó borokkal…

– Mi már többször vacsoráz-
tunk itt  a párommal, nyugodt 
szívvel ajánlom nektek is. Én leg-
utóbb olyan fi nomat ett em, 
hogy szinte még mindig érzem az 
ízét a számban. Előételnek füs-
tölt gomolyasajtot kértem cit-
rommal és kakukkfűvel grillezve, 
utána kacsaszeleteket rebarba-
rahabbal és citromos burgonyá-
val, és mivel én csak a fehérboro-
kat szeretem, somlói juhfarkat 
kortyolgatt am hozzá – először 
nem értett em, miért tetszik ez 
annyira a páromnak, de aztán el-

mondta, hogy a juhfarkat tartják 
a nászéjszaka borának… A folyta-
tást inkább nem mesélem el!

– A juhfark az rendben van, 
de én nem ismerem a divatos, 
ki tudja, honnan jött  külföldi bo-
rokat.

– Azt itt  nem is kell, csak ma-
gyar borok vannak a borlapon, 
ismert pincészetekből. Nem 
tudsz melléfogni – de lassan 
végzünk az ebéddel, kezdd el 
kiválasztani, hogy milyen kávét 
kérsz. Negyvenféle van, biztos 
találsz olyat, ami lezárhatja ezt 
a pompás ebédet!

(x)

Változatos déli menü, à la carte minőségbenVáltozatos déli menü, à la carte minőségben
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KÖRNYEZET – EGÉSZSÉG

Áttervezték a Normafa környékét
Nemzetközi nyári egyetemet 
szervezett „Tájvédelem és tájgon-
dozás” címmel a Budapesti 
Corvinus Egyetem Tájépítészeti 
Kara a Visegrad Fund és a 
CEEPUS Közép-európai Felső-
oktatási Csereprogram támoga-
tásával. A rendezvényen három 
magyar hallgató mellett kilenc 
ösztöndíjas (cseh, szerb, szlovák 
és lengyel), illetve ugyanennyi fi -
zetős (bosnyák, brit, portugál és 
török) külföldi diák vett részt. A 
kar részéről összesen tizennégy 
oktató és doktorandusz segítette 
előadással, konzultációval, szer-
vezői munkával a rendezvény si-
keres lebonyolítását.

A nyári egyetem témájához 
kapcsolódó előadásokat a ter-
mészeti és kulturális értékekre 
összpontosító közép-dunántúli 
utazásokkal, valamint a fővá-
rosban megvalósult beruházá-
sok, például a sas-hegyi termé-
szetvédelmi fejlesztések bemu-
tatásával egészítették ki. A kur-
zus sikeres teljesítéséhez a hall-
gatóknak egy tervezési projekt-
feladatot is készíteniük kellett, 
aminek helyszíne a Normafa 
volt.

Az öt tervezői csapat a terület 
jelenlegi látogatottságának és ál-
lapotának vizsgálata alapján ja-
vaslatokat fogalmazott meg a 
funkcióra, a látogatóforgalom 
szervezésére, a hely karakteréhez 
illeszkedő fejlesztésekre és kör-
nyezetalakításra vonatkozóan. A 
projekt előkészítésében a kerületi 
polgármesteri hivatal városrende-
zési és főépítészeti irodája is köz-
reműködött.

Az elkészült tervekből kiállítás 
nyílt az egyetemen. A bemutatott 
ötletekből kitűnik: bár gyönyörű 
természeti környezet fogadja a 
Normafához érkezőket, a meglé-
vő épületek többsége nincs össz-
hangban a környezettel, illetve 

hiányoznak az igazi turisztikai 
attrakciók.

„Nagy kincs a város közelében 
ez a gyönyörű erdő” – vallja Tóth 
Enikő, aki csapattársaival, egy-
egy bosnyák, cseh és török hall-
gatóval közösen készített tervé-
ben a hely múltjához kapcsolód-
va jobban kiemelné a természeti 
értékeket. Elképzeléseik között 
egy violinkulcs alakú sétány sze-
repel, utalva az elnevezésre: 
1840-ben az itt álló, korábban 
Viharbükknek hívott fánál éne-
kelte el Bellini Norma című ope-
rájának nagyáriáját európai hírű 
énekesnőnk, Schódelné Klein 
Rozália.

A violinkulcssétány mellé új 
központi fogadóépületet is ter-
veztek, ahol együtt jelenhetnének 
meg a ma elszórtan, különböző 
bódékban megtalálható vendég-
látó-funkciók. A régi Normafa 
Síházat viszont megtartanák, sze-
rintük ugyanis az a kiránduló-
hely szerves részévé vált.

„Ötleteink nemcsak a saját íz-
lésünket, vágyainkat tükrözik, 
fontosnak tartottuk, hogy az ide-
járók igényeit is felmérjük és be-
építsük terveinkbe” – jegyezte 
meg Enikő. A kirándulókat arról 
kérdezték: miért szeretik a Nor-

mafát, illetve mi az, 
amin változtatnának. 
A pozitívumok között 
mindenki a természet 
szépségét említette, ám 
a negatívumokkal kap-
csolatban megoszlott a 
válaszadók véleménye: 
volt, aki a kutak hiánya 
miatt panaszkodott, 
más a régi, lepusztult 
épületeket tüntetné el, 
és akadt olyan is, aki 
legszívesebben a kör-
nyezetüket tönkretevő 
embereket változtatná 
meg…

A minden évszakban barango-
lásra csábító parkerdő szépségére 
más tervezőcsapatok is jobban rá-
irányítanák a fi gyelmet. Egy an-
gol, cseh, lengyel és magyar hallga-
tókból álló team például „Sky 
Walk” néven olyan magas lábakon 
álló sétányt képzelt el a Normafá-
hoz, amely szokatlan perspektívá-
ból, a lombkoronák szintjéről mu-
tatná be az erdő élővilágát.

Egy másik, lengyel, portugál, 
walesi, illetve szlovákiai magyar 
résztvevőből álló csapat a terüle-
tet átszelő zarándokutakon (Má-
ria út, Magyar Zarándokút) érke-

zőknek alakítana ki pihenőhelyet 
az Anna-rétnél. A hely központi, 
összekötő jellegét szimbolizálva a 
Szent Anna-kápolna körül a kör-
nyező országokra jellemző stílus-
ban egy-egy templom sziluettje 
jelenne meg a kis pihenőtér bur-
kolataként.

„A környék feltérképezéséhez 
és a tervezéshez nagyon rövid idő 
állt a hallgatók rendelkezésére, 
ám így is kiváló munkák szület-
tek” – méltatta az alkotások szín-
vonalát Kabai Róbert, a nyári 
egyetem főszervezője. Az egyete-
mi docens elmondta, azért vá-
lasztották a tervezési gyakorlat 
helyszínéül a Normafát, mert ez 
egy értékes, sokak által látogatott 
terület, amelynek megjelenésé-
ben, használatában sok probléma 
mutatkozik. A tervezés során a 
csapatok számára fontos szem-
pont volt, hogy erősítsék a hely 
fogadótér jellegét, azaz olyan kör-
nyezetet teremtsenek, ahová jó 
megérkezni.

z.

 Az elkészült tervek poszterei 
megtekinthetők a nyári egyetem 
angol nyelvű honlapján: http://
l a . u n i - c o r v i n u s . h u / 
?summerschool2012

Tájépítész hallgatók a Normafánál

Van, aki új központi fogadóépületet létesítene
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Környezetvédelmi
hatósági eljárás

Az ügy tárgya: az MTA Energiatudományi Kutatóközpont 1121 Budapest, 
Konkoly-Thege Miklós út 29–33. szám alatt lévő kutatóreaktorának teljes körű 
környezetvédelmi felülvizsgálati eljárása a környezet védelmének általános sza-
bályairól szóló 1995. évi LIII. törvény alapján.

Az ügy iktatószáma: KTVF: 8638/2012.
Az eljárás megindításának napja: 2012. június 28. napja.
Az ügyintézési határidő: 3 hónap.
Közmeghallgatás időpontja: 2012. szeptember 26. napján 14.00 óra.
Közmeghallgatás helye: MOM Kulturális Központ, Bajor Gizi-terem (1124 

Budapest, Csörsz utca 18.).
Az ügy tárgyának rövid ismertetése: a Magyar Tudományos Akadémia 

Energiatudományi Kutatóközpontja (a továbbiakban: Környezethasználó) a 1121 
Budapest, Konkoly-Thege Miklós út 29–33. szám alatti telephelyén kutatóreak-
tort üzemeltet. A Közép-Duna-Völgyi Környezetvédelmi, Természetvédelmi és 
Vízügyi Felügyelőség (a továbbiakban: Felügyelőség) a Környezethasználó jog-
elődjét (Magyar Tudományos Akadémia Központi Fizikai Kutatóintézet Atom-
energia Kutatóintézet) KTVF: 54593-1/2011. számú határozatában teljes körű 
környezetvédelmi felülvizsgálatra kötelezte.

Környezethasználó a kérelmet és a teljes körű környezetvédelmi felülvizsgá-
lati dokumentációt 2012. június 27. napján benyújtotta a Felügyelőségre.

A tervezett létesítmény közvetlen hatásterületének vélelmezett hatá-
ra: Budapest XI. kerület, Budapest XII. kerület, Budakeszi és Budaörs közigazga-
tási határán belül.

A Felügyelőség felhívja az ügyben érintettek fi gyelmét, hogy a tevékenység-
gel kapcsolatban a közmeghallgatás időpontjáig közvetlenül a Felügyelőséghez 
vagy a közmeghallgatás helye szerint illetékes települési önkormányzat jegyző-
jéhez lehet észrevételt tenni.

A Felügyelőség a hirdetményt a hivatalában, a honlapján (kd vktvf.zoldhatosag.
hu), valamint a központi rendszeren (www.magyarorszag.hu) közzéteszi.

Az érintettek a dokumentációba, illetve az ügy egyéb irataiba a Felügyelőség 
Zöld Pont Irodájában (1072 Budapest, Nagydiófa utca 10–12.) ügyfélfogadási 
időben betekinthetnek.

Az Ön megoldása:
Dr. Faluhelyi Péter fogorvosi rendelôje
a Margit híd pesti hídfôjénél, a Pozsonyi út elején.

Bôvebb információért:

Tel: 239 20 83 • mobil: 20/929 0701
www.fogsorrogzites.hu
www.drfaluhelyi.com

www.mini-implantatum.huTELJESKÖRÛ FOGORVOSI ELLÁTÁS

VÉGRE NYUGODTAN BESZÉLHET, MOSOLYOGHAT ÉS EHETI KEDVENC ÉTELEIT!

3M ESPE/DENT-EAST REFERENCIA RENDELÔ

Rögzíttesse fogsorát
MINI IMPLANTÁTUMOKKAL!

A Mini Dental Implant (MDI)
több évtizedes tapasztalattal
rendelkezô amerikai rendszer
a fogprotézisek rögzítésére:

• minimális és egyszeri beavatkozás
• kedvezô ár és azonnali terhel-
hetôség

• stabilan ülô fogsor
• akár a régi protézis felhasználásá-
val is

• nem kell többé ragasztó
• bizonyítja több mint 20 év tapaszta-
lat és >1 millió beültetett implantátum

F O G S O R R Ö G Z Í T É S 2 0 1 2

A szervezők különleges progra-
mokkal és világhírű vendégekkel 
készülnek arra, hogy a vakáció 
utolsó hétvégéjén szórakoztató, 
jókedvű futballünnepet varázsol-
janak a Hegyvidékről könnyen 
megközelíthető, modern és ké-
nyelmes Telki Edzőközpontba.

A programokat úgy állított ák össze, 
hogy azokon a családok minden 

tagja jól érezhesse magát. Kiemelt fi -
gyelmet kapnak a gyerekek, akiknek a 
sportos életmódját a Hegyvidéken évek 
óta segíti  a sikeres Mindennapos Test-
nevelés Program. Mindehhez több szá-
lon, aktí v szórakozást kínálva kapcsoló-
dik a FociFeszti vál, amely a leg-
népszerűbb sport ünnepe lesz. 
Ízelítő a legérdekesebbnek tűnő 
programokból:

Idén 85 éve született  és 10 
éve hunyt el Kubala László, a 
magyar labdarúgás történeté-
nek egyik legfényesebb csillaga. 
Rá emlékeznek a Kubala Kupá-
val, amelyre neves külföldi ven-

dégjátékosok érkeznek az FC Barceloná-
tól és az Espanyoltól.

A Barcelona öregfi úk csapatának 
tagja lesz többek között  a hatvanszoros 
válogatott , kétszeres KEK-győztes, spa-
nyol bajnok Victor Muñoz Manrique 
(Victor) és a 29-szeres válogatott , KEK-
győztes, kétszeres spanyol kupagyőztes 
Roberto Fernández Bonillo (Roberto). A 
Barca delegációját Carles Rexach, Lionel 
Messi felfedezője vezeti  majd. A magyar 
öregfi úk válogatott ban pályára lép töb-
bek között  Illés Béla, Lipcsei Péter, Hal-
mai Gábor, Juhár Tamás, Kovács Zoltán.

Népszerű hírességeket vonultat fel a 
nagy hagyományú Színészek-Újságírók 
Rangadó (SZÚR). Lesz futsal minden 
mennyiségben, továbbá megrendezik a 
Széchenyi Kereskedelmi Bank – Egyete-
mi Bajnokok Ligáját, az egyetemi-főis-

kolai kispályás futballbajnoksá-
gok győzteseinek tornáját. Egy-
re népszerűbb a strandfoci, 
ezért egy nemzetközi összecsa-
pást is szerveztek, ahol a ma-
gyar és a szlovák válogatott  
méri össze majd a tudását.

A szurkolói csapatokra is 
gondoltak, akik híres BL-
döntőket játszanak majd újra. A 
fenti eken kívül lesz még Kelet-
Nyugat Kupa, melyre baráti  tár-
saságok jelentkezését várják. 

Megrendezik a Bicskei Bertalan 
ti zenegyesrúgó bajnokságot, lesznek 
freestyle bemutatók, lábtenisz, gomb-
foci, csocsó, fi lmsátor, irodalmi sátor, és 
sok-sok más akti vitás. Az Adidas prog-
ramjain mindenki lemérheti  rúgásának 
erősségét, a legújabb chipet tartalmazó 
cipőkkel pedig bebizonyíthatja, hogy 
gyorsabban vezeti  a labdát, mint Messi. 
A hölgyekről sem feledkeztek meg: őket 
szépségápolási tanácsadás és fodrász-
bemutatók várják. A II. FociFeszti vál 
vendégsportja idén a cselgáncs lesz.

Jegyek a FootballFactor üzletében 
kaphatóak szeptember 1-ig. 1065 Bp., 
Bajcsy-Zsilinszky út 55., h-p 10-19 órá-
ig, sz-v 10-17 óráig. Tel.: +36-1-269-
1831, +36-20-296-2669, e-mail: 
info@footballfactor.hu
Időpont: 2012. szeptember 1. (szom-
bat, 9-20 óráig).
Helyszín: Globall Football Park 
Sporthotel**** – Telki
Jegyár: 500 Ft/fő.
Információ: www.focifeszti val.hu és 
www.facebook.com/focifeszti val

M

II. FociFesztivál –II. FociFesztivál –
Ahol mindenki labdába rúg…Ahol mindenki labdába rúg…

Új beutalási rend
Nyár közepétől új beutalási rendszer-
ben fogadják a betegeket az egész-
ségügyi szolgáltatók. A változtatás-
nak köszönhetően a hegyvidéki lako-
sok ellátása egyértelműen javul, mert 
amellett, hogy a Szent János Kórház 
és Észak-budai Egyesített Kórházak 
nem szüntetett meg ellátásokat, 
több, eddig csak a pesti oldalon elér-
hető vizsgálat megjelent az intéz-
mény palettáján. Ez jelentős köny-

nyebbség a XII. kerületi betegek szá-
mára, hiszen néhány kivételtől elte-
kintve szinte minden szükséges vizs-
gálatot a lakóhelyük közelében tud-
nak elvégeztetni. Nincs újdonság 
ugyanakkor a beutalás folyamatában, 
először továbbra is a háziorvoshoz 
kell fordulni, aki a panaszoknak, illetve 
a tüneteknek megfelelően az illetékes 
intézménybe irányítja a pácienseket.

(em.)
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ÉLETMÓD

Páfrányfenyő: dísz- és gyógynövény egyszerre
A hegyvidéki kertekben díszfa-
ként él a páfrányfenyő, jellegzetes 
leveleivel a patikában is találkoz-
hatunk. Sokszínűsége azonban 
ezzel még nem merül ki, számta-
lan érdekességgel büszkélkedhet 
ez a különleges növény.

A Ginko biloba tudományos név-
re hallgató páfrányfenyő egészen 
egyedi vonalat képvisel a nö-
vényvilágban a nyitvatermők kö-
zött, se nem páfrány, se nem fe-
nyő, sőt, ma már egyetlen közeli 
rokona sincs, magányos fajként 
dacol az évek múlásával. Ám mi-
előtt a túlélésért folytatott küz-
delmének a kilátásait mérlegel-
nénk, fontos megjegyezni, hogy 
ugyanennek a növénynek a 
foszíliái már a dinoszauruszok 
csontjai mellől is előkerültek, 
azaz 270 millió éve szinte válto-
zatlanul maradt fenn.

A győztes csapaton nem érde-
mes változtatni – mondják a 
sportban. Talán ez történt a páf-
rányfenyővel is, amelyen kevés 
nyomot hagyott az evolúció.

Ma a növény vadon csak Kína 
egyes területein fordul 
elő, ezért a Vörös listán 
veszélyeztetett fajként 
szerepel. A kihalás 
azonban még nem fe-
nyegeti közvetlenül, 
mert egy-egy példánya 
akár 2500 évet is meg-
élhet, és a világ számta-
lan helyén szaporodik 
kertekben, parkokban. 
Ráadásul Kínában is 
több félig vadnak te-
kinthető állománya 
van, ezeket valószínű-
leg szerzetesek telepítették bő 
ezer évvel ezelőtt.

A hosszú élet titka az ellenálló-
ságában keresendő: a fa jól érzi 
magát a legkülönfélébb környe-

zeti hatások között is, még a vá-
rosok szennyezett levegője sem 
károsítja. Érdekes módon az év-
milliók alatt kártevője sem akadt, 
így egészséges, nem korhad. Még 
a hirosimai atomrobbantást is 
túlélte néhány páfrányfenyő.

Magjai Kínában megbecsült 
alapanyagok, amelyekből ünnepi 
fi nomságok készülnek. A budd-
hizmushoz fűződő kapcsolata 
mellett népszerűségét növeli a 
neki tulajdonított afrodiziákum-
hatás is.

A hagyományos gyógyászat-
ban nem a magokat, hanem a le-
veleket használják. Az ezekben 
fellelhető számtalan hatóanyag 
elsődlegesen a keringési rendszer-
re és az idegrendszerre hat jótéko-

nyan. A vérkeringés élénkítése és 
a vérnyomás karbantartása mel-
lett az emlékezet tompulása ellen 
is jó. A levelekből frissen tea ké-
szülhet, de feldolgozva tabletta 

formájában is forgalomba kerül, 
az otthoni felhasználás azonban 
az esetleges allergiás reakciók és 
más mellékhatások miatt nem ja-
vasolt.

A kertbe ültetett pél-
dányok eleinte erősen 
felfelé növekednek, ke-
vés oldalhajtással. Csak 
néhány évtized után 
kezd kialakulni a jel-
legzetes kúp alakú ko-
rona. Általában nem 
nő magasabbra 20-25 
méternél. Igazi díszét a 
levelei adják, amelyek 
háromszögletű legye-
zőre emlékeztetnek. 
Párhuzamos ereikkel 
összetéveszthetetlenek.

Ősszel a fa vala-
mennyi levele egyszerre 
színeződik sárgára, 
majd szinte „varázsütés-
re” egyszerre hull le. A 
virágai jelentéktelenek, 
termései azonban – 
amelyek csak a nő ivarú 
fákon fejlődnek – ma-
gukra vonják a fi gyel-
met. A csonthéjas mag 
körüli gömbölyű gyü-
mölcshús éretten 

ugyanis megle-
hetősen büdös. Egy-egy 
termő fa alatt ilyenkor egy 
népes macskakolóniát is 
megszégyenítő szag ter-
jeng.

A növényt a legtöbb 
kertészetben meg lehet vá-
sárolni, de mi is kísérletez-
hetünk a magvetéssel. Pél-
dául a Füvészkertben élő 
páfrányfenyőcsoport évről 
évre bőséges termést hoz 
(és mivel porzós egyedek is 
vannak a közelben, a ter-

mések megeredésében is bízha-
tunk).

A késő ősszel lehulló és a talaj-
ról összegyűjtött tucatnyi termés-
ről távolítsuk el a gyümölcshúst, 

tároljuk a csupasz magokat szá-
raz, hűvös helyen, majd tavasszal 
vessük el őket a kertben! Jó 
arányban megerednek, de a csírá-

zás elhúzódhat. A kikelt növé-
nyeknél csak a szerencsében bíz-
hatunk, a vásároltaknál viszont 
érdemes porzós növényt választa-
ni, hogy a későbbi termés ne 
okozzon kellemetlenséget.

Gyorsan nő, már tízéves korá-
ra öt-hat méter magas lehet. Ter-
mőhelyével szemben nem igé-
nyes, vízigénye sem különbözik a 
legtöbb kerti növényétől. Meg-
bízhatóan fagytűrő, nem kell 
metszeni. Fája tömör, erős, szép 
bútorfa.

És még egy jó hír: megfi gyelé-
sek bizonyítják, hogy a nagyobb 
példányok környezetében sokkal 
kevesebb a szúnyog!

(Barta)

Termései éretten meglehetősen büdösek

Ősszel valamennyi levél szinte egyszerre sárgul meg

Hal és tojás, a két jó barát
Ezúttal olyan halas és tojásos 
fogásokat ajánlunk, amelyek 
egymást követve jól megférnek 
a terített asztalon. Nekünk nincs 
más dolgunk, mint bekebelezni 
kedvünkre valamennyit.

NYELVHAL
ZÖLDFŰSZERES TEJSZÍNBEN

Kiválasztunk 60-70 deka, kb. 12 
szelet nyelvhalfi lét (lehet más vé-
konyra szelt, mélyhűtött tengeri 
halszelet is). Leöblítjük hideg víz-
zel, leitatjuk papírtörlővel, besóz-
zuk, és rájuk csöpögtetünk szele-
tenként 1 evőkanál citromlevet. 
Így hagyjuk, pihentetjük vagy 20 
percig.

Ezután meghintjük frissen 
őrölt fehér borssal, 2 púpozott 
evőkanál fi nomra vágott vegyes 
zöldfűszerrel, amiben legyen fél 
csokor friss kapor, 1 csokor kerti 
zsázsa, népies nevén kányafű, va-
lamint 1 csokor petrezselyem-
zöldje. Egyenletesen elosztjuk a 
halszeleteken, majd felgöngyöljük 
őket, és fogvájóval összetűzzük.

Felforrósítunk 5 deka vajat 
vagy margarint egy serpenyőben, 
és a tekercseket óvatosan forgatva 
köröskörül megsütjük. Öt evőka-
nál konyakkal fl ambírozzuk a 
halroládokat, előmelegített tálra 
állítgatjuk, és alufóliával letakar-
va melegen tartjuk.

Addig hozzáfogunk a fűszeres 
tejszínmártás elkészítéséhez. A 
halszeleteknél már használt zöld-
fűszerek keverékéből 2 evőkanál-
nyit keverjünk össze 1,5 deci 
crème fraîche-sal, s egészítsük ki 
még 1 evőkanál paradicsomos ke-
tchuppel és frissen őrölt fekete 
borssal. Ezt a masszát adjuk a hal-
sütésből megmaradt pecsenyelé-
hez, jól keverjük össze, 
és egyet forraljunk raj-
ta. Kóstoljuk meg, sóz-
zuk, s ha úgy érezzük, a 
zöldfűszerekből még 
tegyünk bele.

Ha még nem tud-
ná…

Flambírozás: az ételt 
megmelegített magas 
szesztartalmú itallal 
(rummal, konyakkal) 
meglocsoljuk, majd 
meggyújtjuk Az a né-
hány pillanat, amíg ég, jellegzetes 
ízt kölcsönöz a fogásnak.

Kányafű, vagy kerti zsázsa: az 
apró levelű növény kis ládákban 
egész évben kapható. Világoszöld 
szárát és zöld levélkéit önálló sa-
látának is kínálhatjuk. Íze kissé a 
tormáéhoz hasonlít. Világos 
mártások, friss és delikát saláták, 
valamint túró, hal és levesek fi -
nom ízesítője.

Crème fraîche: a francia kony-
ha hagyományos alapanyaga, 
magas zsírtartalmú, enyhén sa-
vanykás ízű, sűrű krém. Legin-

kább a tejfölhöz hasonlítható, vi-
szont annál jóval magasabb a 
zsírtartalma. Ha boltban nem 
tudjuk megvásárolni, akkor 
egyenlő arányban keverjünk ösz-
sze 20%-os zsírtartalmú tejfölt és 
nem édes tejszínt, ezzel helyette-
síthetjük. Szószok, zöldségek, le-
vesek, könnyű húsos, halas fogá-
sok és édességek elkészítéséhez 
használhatjuk.

TÖLTÖTT TOJÁS
BRASSÓI MÓDRA

Keményre főzünk 8 tojást, hideg 
vízben tartjuk kb. 15 percig, 
majd lehántjuk a héjukat, és 
hosszában kettévágjuk őket. Ki-

emeljük a sárgájákat, és 25 deka 
juhtúróval együtt szűrőn vagy 
szitán áttörjük. Mélyebb tálba 
tesszük, hozzáadunk 5 deka puha 
vajat, sózzuk, s fűszerezzük 2 szál 
friss, felaprított tárkonylevéllel 
(lehet szárított is, akkor 1 csapott 
kiskanállal keverjünk bele) és 
mokkáskanálnyi frissen reszelt 
gyömbérrel. Habverővel krémes 
állagúvá keverjük ki a masszát.

Egy közepesen vaskos póré-
hagymát felkarikázunk, egy ser-
penyőben felhevítünk 5 deka va-
jat, amelyen a póréhagymát meg-

üvegesítjük. A hagy-
makarikákat átkana-
lazzuk egy tűzálló tál-
ba, és elegyengetjük. 
Ezután a juhtúrós töl-
telékkel megtömjük a 
felvágott tojásfehérjé-
ket, majd szép sorban 
ráültetjük a párolt 
hagymakarikákra.

Összekeverünk 2 
deci tejfölt 1 tojássárgá-
jával, enyhén megsóz-
zuk, belekeverünk 14 
deka reszelt füstölt saj-
tot, és rákanalazzuk a 
töltött tojásokra. Elő-
melegített sütőben, magas hőfo-
kon, kb. 8-12 percig, a sajtos tejföl 
megpirulásáig sütjük, azon forrón 
tálaljuk. Könnyű, száraz fehérbor-
ral, például 14 fokosra lehűtött, 
egyéves sauvignon blanc-nal kí-
sérjük el.

FŰSZERES TOJÁSRAGU
Megfőzünk keményre, majd kellő 
hűtés után meghámozunk 8 to-
jást, és hosszában félbevágjuk 
őket. Egy serpenyőben megol-
vasztunk 5 deka vajat, megfutta-
tunk rajta 3 deka lisztet, és ráön-
tünk 3,5 deci húsleveslét (lehet 
leveskockából is), majd habverő-
vel kevergetve 3 perc alatt mártás 
sűrűségűre főzzük. Másfél deci 
főzőtejszínnel összekeverünk 1 
tojássárgáját, ezzel felöntve gaz-
dagítjuk a mártást.

Félrehúzzuk a tűzről, amíg a 
fűszereket felaprítjuk: fél-fél cso-
kor metélőhagymát, petrezse-
lyemzöldet és kaprot fi nomra vá-
gunk, hozzáadunk 1-2 evőkanál 
kapribogyót. Ezt a keveréket be-
leborítjuk a mártásba, 1 evőkanál 
citromlével pikánsra ízesítjük, 

majd sózzuk, borsozzuk kedvünk 
szerint. Végül beleültetjük a már-
tásba a tojásokat, és együtt meg-
forrósítjuk.

Tipp: kapribogyó helyett fel-
karikázott olajbogyót vagy kon-
zerv zöldborsót is használhatunk.

TONHAL-TATÁR
Apró kockákra vágunk szobahő-
mérsékleten felengedett 20 deka 
tonhalat, egy mélyebb tálba tesz-
szük, meglocsoljuk 1 evőkanál 
szezámolajjal (nagyobb élelmi-
szerüzletekben kapható), sózzuk, 
borsozzuk, és betesszük a hűtőbe, 

hogy az ízek átjárják a húst. Fél-
bevágunk 1 szem érett avokádót, 
kiemeljük a magját, majd a húsát 
szintén apró kockákra vágjuk. 
Ezt egy külön kisebb tálba kana-
lazzuk, ráöntünk 2 mokkáska-
nálnyi szezámolajt. Ráfacsarjuk 
egy fél citrom levét, és megsózva, 
borsozva ezt is a hűtőbe tesszük.

Cikkekre vágunk 1 paradicso-
mot is, kikaparjuk a magjait, a 
húsát apró kockákra vagdossuk, a 
továbbiakban úgy járunk el vele, 
mint az előbbiekkel. Tálaláskor 
egy lehűtött tányérra rendezünk 
el 3-4 deka póréhagymacsírát 
(bioboltokban kapható), rákana-
lazzuk a paradicsomot, jól le-
nyomkodjuk, erre kerüljön az 
avokádó, majd legutoljára a ton-
halkockák. A két utóbbit alapo-
san döngöljük össze.

Szórjuk meg a tatár tetejét 2 
evőkanál zsír nélkül megpirított 
fehér szezámaggal, és díszítsük 
pár csepp balzsamecettel körül-
öntve. Száraz fehérbor illik hoz-
zá, leginkább egy pohár olaszriz-
ling, 12-14 fokosra lehűtve.

Járay Mari

Levelében számos hatóanyag van
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Hangoló a MOM-ban
A MOM Kulturális Központ ad 
otthont az idei, 21. Budavári 
Borfesztivál nyitó gálaestjének, 
a Hangoltó címmel rendezendő 
folklór- és világzenei koncertnek. 
A rendezvényt a MOM a Magyar 
Szőlő- és Borkultúra Nonprofi t 
Kft.-vel közösen szervezi. A prog-
ram előkészületeiről és kínálatáról 
Zilai Zoltánnal, a fesztivál főszer-
vezőjével beszélgettünk.

 Sokan jól ismerjük a Buda-
vári Borfesztivált, látogatóként. 
Most azonban a hegyvidékiek 
vendéglátóként is szerepet kap-
nak. Ez minek köszönhető?

– A gazdag kulturális progra-
mot minden évben színvonalas 
gálakoncert kísérte Budapest leg-
szebb koncerttermeiben, az utób-
bi öt évben a Művészetek Palotá-
jában. A huszadik évfordulót kö-
vetően úgy határoztunk, megújít-
juk a borfesztivált. Épp a gálakon-
certhez kapcsolódóan döntöttük 
el, hogy idén a folklór- és a világ-
zene kerüljön előtérbe – mint 
ahogy ezt a tendenciát láthatjuk 
világszerte is, hiszen mindenütt 
reneszánszát éli a népzene. Ebben 
ráadásul, valamikori néptáncos-

ként kijelenthetem, mi egyedülál-
ló gazdagsággal rendelkezünk.

Miért épp a MOM-ra esett a 
választás?
– Nemcsak azért, mert jó part-

nerség alakult ki cégünk és a 
MOM között, de szakmai okok 
miatt is: a ház mérete ideális, a 
színpad adottságai lehetővé teszik 
a barátságosabb, kötetlenebb 
hangulat megteremtését. Az iro-
dánk is a kerületben van, sőt, az 
önkormányzattal is jó a kapcsola-
tunk, így eleve adott volt, hogy 
ide hozzuk a rendezvényt, ame-
lyen mások mellett fellép majd 
Balogh Kálmán, Lukács Miklós, 
Dés András, Dresch Mihály, a 
Tükrös zenekar, a Söndörgő és 
Szalóki Ági. A Hangoló címet 

pedig azért kapta a gálaest, mert 
ez a program lesz a 21. Budai 
Borfesztivál nyitó rendezvénye.
 Hangoló – Hungarian Heart-

Beats: erről mit tudhatunk?
– A műsor ezzel a címmel már 

nagy sikert aratott a tavaly Kop-
penhágában megrendezett VO-
MEX Világzenei Kiállításon. 
Hégli Dusán rendező, Liber 
Endre szerkesztő és Lelkes And-
rás producer ismét mindent elkö-
vet azért, hogy feledhetetlen elő-
adást lássunk.

A.

Pillanatkép a tavalyi fesztiválról – a hangulatra sosincs panasz
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HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
A helyi érték
UPC: 210.25 MHz, Fibernet: 196.25 MHz
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
201-22-04, htv@hegyvidektv.hu
www.hegyvidektv.hu

Heti  műsorstruktúránk:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

15.00 KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG

19.00 HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

19.30 KOMMENTÁR 
NÉLKÜL

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN RÁKÉRDEZÜNK KULTÚRPONT ALFA

ÉS OMEGA
ALFA

ÉS OMEGA

20.00 EGÉSZSÉGŐR CSEREBERE HEGYVIDÉKI 
KÖRKÉP LÉLEKEMELŐ KÉK HÍREK

DUETT /
ÍROTT 

HEGYVIDÉK

DUETT /
ÍROTT 

HEGYVIDÉK

21.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

HEGYVIDÉKI MAGAZIN: Kommentár nélkül, Kultúrpont, Hegyvidéki Tréner, Rákérdezünk, 
Írott  Hegyvidék, Egészségőr, Együtt , Hegymenet, Apraja-nagyja.

KIEMELT MŰSORAINK:

08. 29. HEGYVIDÉKI KÖRKÉP: Közéleti  magazin.
08. 30. LÉLEKEMELŐ: Szederkényi Károly vallási műsora.
09. 01. DUETT:  Krassó László Győrff y Balázzsal, a MAGOSZ alelnökével a földtulajdon ma-

gyar kézben maradásáról beszélget.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Törtarany, fazonarany, fogarany,
arany szelencék és arany pénzek
stb. felvásárlása.
Azonnali készpénzért vásárolunk!

dvarral szemben,
gyszertár mellett
a buszmegállóban

(Alkotás út 7/a).

BUDAI 
ARANYBÁNYA

ud
óg
a

A Déli pályau
a gyó

nk!

Árak: 6.000 Ft/g,
8.900 Ft/g, 16.000 Ft/g

S Z O L G Á LTATÁ S

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciával! 
Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz. Telefon: 
249-3678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden típusú csatornák, für-
dőszobai lefolyók, mosogatók falbontás nélkü-
li, korszerű gépi tisztítása azonnal, garanciá-
val, hétvégén is! Csatornaszerviz! 228-6193, 
06/30-921-0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási díj 
nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-5032.

FÉG-GÁZKÉSZÜLÉKSZERVIZ, cirkók, 
gázbojlerek, konvektorok javítása, villanyboj-
ler vízkőtelenítése, csapok javítása. 359-5033, 
06/30-924-801.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, bozótirtás hegymá-
szótechnikával, szállítással, 1983 óta, vidéken is. 
Gond Ferenc, 06/30-977-1745.

FAKIVÁGÁS. Veszélyes fák ágankénti lebon-
tással való kivágása. Koronaalakítás, száraz, be-
teg részek eltávolítása. Igény szerint ágak darálá-
sa, szállítása. 06/20-485-6547. Kovács Sándor

MOSÓGÉP–HŰTŐGÉP! Hegyvidéki 
Gyorsszolgálat. Hűtőgépek, automata mosó-
gépek, villanybojlerek helyszíni javítása garan-
ciával. A kiszállás díjtalan! Samsung, LG, 
Electrolux, Zanussi szakszerviz. Tel.: 286-
1796, mobil: 06/30-496-3938.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és sugár-
zásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 
27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, egyéb 
szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-942-
6500, a@prodive.hu.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-tisz-
títás hegymászótechnikával, reális áron, refe-
renciamunkákkal. 426-5000, 06/30-942-
6500, a@prodive.hu.

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műköve-
zés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, -szi-
getelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-5000, 
06/30-942-6500, a@prodive.hu.

BÁDOGOS-lakatos mester. Csatornajavítás, 
bádogozás, tetőjavítás, vakolatjavítás, fakivágás, 
alpinista munkák. 06/30-900-4238, www.
alpinmunka.hu

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújí-
tás, ázások megszüntetése, készülékek javítása, 
cseréje garanciával. Balázs János épületgépész-
technikus. Tel./fax: 362-4050, 06/20-917-
0697.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestés, tapétázás, 
parkettalerakás, parkettacsiszolás, parkettajaví-
tás, csempézés, kőműves, asztalos, villanyszere-
lés, vízszerelés garanciával. 202-2505, 06/30-251-
3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! Zár-
nyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, rácskészí-
tés, lakatosmunkák. 06/30-299-1211.

KISEBB-nagyobb, külső-belső kőműves-
munkát, burkolást, szobafestést, mázolást, 
teljes körű lakásfelújítást vállalunk anyagbe-
szerzéssel, szállítással is, elérhető áron. Cé-
günk áfamentességet élvez. 06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, keríté-
sek. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-978-
7429, frimari53@gmail.com.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 
csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fu-
varvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 06/30-
589-7542.

TISZTELT Hölgyem, Uram! Megbízható, kor-
rekt szerelő vállal víz-, fűtésszerelést, gázkészülék-
javítást, duguláselhárítást! Már 13 éve az Önök 
szolgálatában. Most 30%-os akció! 402-0627, 
06/20-433-1628.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, ga-
ranciával, kötetlen munkaidőben. Faablakok 
utólagos szigetelése. 06/20-337-7135.

REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), reluxa 
(alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, harmoni-
kaajtó, roletta készítése, javítása garanciával. 
06/30-964-8876.

JAVÍT, felújít csempeburkolatot, vakolatot, 
betont. Korrekt szakmunkás. Tel.: 06/30-328-
2871.

ANTIALKOHOLISTA brigád: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, gipszkartonozást, szőnyeg-
padlózást, csempézést, vízszerelést, villanyszere-
lést, kőművesmunkákat vállalunk. 365-2662, 
06/20-998-2369.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. Mű-
holdas és földi digitális (MinDig Tv) rendszerek 
telepítése, beállítása. Duna-, M2-átállítás garan-
ciával. Tel.: 201-5368, 06/20-537-6281.

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, homok, 
zöldhulladék, termőföld. 06/20-464-6233.

TÁRSASHÁZAK fi gyelmébe! Függőfolyó-
sok, tetők, lépcsőházak stb. javítása, felújítása, 
megbízható magyar szakemberekkel, kedvező 
áron, ingyenes árajánlattal. Tétény-Épszer 
Kft. 226-4539, 06/20-946-7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, mázo-
lást, tapétázást hosszú távú garanciával. Tel.: 
06/30-878-8977, 285-2882.

VILLANYSZERELŐ. Kisebb munkákat is 
vállalok. Pálfi  Zoltán. 06/30-947-6036. 12 éve a 
kerületben. Infrafűtések beszerelése.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, füg-
gönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülékek javí-
tása, cseréje. 06/30-944-6513. Web: www.nl-gaz.
hu. E-mail: info@nl-gaz.hu.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, fes-
tést, tapétázást garanciával. 06/20-564-3807.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, helyszínen! 
Orion, Videoton, ITT-Nokia, Nordmende, 
Grundig, Vestel, Panasonic, Samsung, Schne-
ider. 06/20-471-8871.

LÉPCSŐHÁZ takarítást, kertgondozást, ka-
szálást vállalok vidéken is. 06/30-682-4431.

KÖNYVELÉS, adózás. Tel.: 06/20-823-
0207, 202-1165. www.elektronikusbevallas.hu

AJTÓ-, ABLAKDOKTOR. Fa- és mű-
anyag ajtók, ablakok javítását, illesztését, át-
alakítását, zárak cseréjét (pl.: kétszárnyú abla-
kok zárszerkezetének cseréjét), szigetelését 
vállalom garanciával. A felmérés díjtalan. 
Horváth Ákos, 06/70-550-0269.

VÍZ-FŰTÉSSZERELÉS gyorsszolgálat. 
Csőrepedés műszeres keresése-javítása, 
duguláselhárítás, kamerás csatornavizsgálat, 
csapok cseréje, javítása. Teljes vezetékcsere la-
kásban és udvaron, földmunkával. 06/30-914-
3588.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁLAT, 
duguláselhárítás, csatornakamerázás, műsze-
res csőrepedés-keresés, csőrepedés javítása, 
WC-k, csapok, téli elzárók szerelése ásással. 
Hétvégén is. Gabona Róbert. 06/30-200-
9905.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, CSERÉP-, 
PALATETŐK, tetőszigetelések javítása 1986 
óta, kerületi kisiparostól. 249-2664, 06/20-
944-9015.

LAPOS TETŐK, teraszok csapadékvíz elleni 
szigetelésének felújítása, javítása a csatlakozó kő-
műves- és bádogos munkákkal, tetők, pincefödé-
mek, homlokzatok hőszigetelése referenciákkal, 
garanciával. 204-6793, 06/20-934-6993.

ZÁRSZERELÉS. Zárak szerelése, javítása 
0–24-ig, hétvégén is. Megbízható mérnök. 
06/30-863-7680.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a 
legkisebb javításig. Mindenre van megoldás. 
06/20-411-4349, 249-0329.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, mázo-
lást, zárszerelést, szigetelést, küszöbkészítést, fal-
fúrást, pántok, zsanérok cseréjét, bútorjavítást, 
szekrények, polcok készítését beszereléssel. T.: 
251-9483, 06/20-381-6703.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárítás-
tól a teljes felújításig. Petrás József villanyszerelő-
mester, 06/20-934-4664, 246-9021. ELMŰ által 
minősített vállalkozás.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbeadás, al-
katrész-árusítás. XII., Ugocsa utca 5. 213-8927.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gárdá-
val. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 06/30-
931-5495.

HÁZTAKARÍTÁST, KERTGONDOZÁST, 
fűnyírást, sövényvágást, fakivágást vállalok szak-
értelemmel, lélekkel, nyugdíjasnak kedvezmény-
nyel. +36/30-418-6663. gold333@freemail.hu

KIVITELEZÜNK az alábbi szakmákban: kő-
műves, műköves, épületbádogos, festő-mázoló, 
tetőfedő, tetőszigetelő, hidegburkoló, alpinista. 
AGTS Kft. 06/20-935-7089.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabúto-
rok, beépített szekrények, polcozások, kiegészíté-
sek, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

MŰBÚTORASZTALOS 40 éves gyakor-
lattal vállalja antik-styl bútor restaurálását, 
egyedi bútor készítését. Kárpitosmunkával is. 
Telefon: 06/30-944-2206.

LAPOSTETŐK csapadékvíz elleni szigetelése 
bádogos munkákkal együtt, garanciával, referen-
ciával. Kőműves- és festőmunkák kivitelezése. 
273-1857, 06/20-471-1870.

ALPINISTA munkák: homlokzatfelújítás, le-
folyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- és fes-
tőmunkák, veszélyelhárítás, függőfolyosók felújí-
tása, dryvit szigetelés. 273-1857, 06/20-471-1870.

CSALÁDI és társasházak, nyaralók fadíszítő 
elemeinek, homlok- és ereszdeszkázatának festése 
és mázolása alpintechnikával is. 273-1857, 
06/20-471-1870.

TETŐFEDÉS–bádogozás, pala- és cseréptetők 
javítása, új tetők készítése. Zsindelyezés és ács-
munkák. 273-1857, 06/20-471-1870.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmérés-
sel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszerszállí-
tás. www.diokoltoztetes.hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét minden 
napján. www.lomtalanitas.com, 419-3341.

KÉMÉNY–KANDALLÓ, cserépkályha. 
06/30-961-8397.

KÉMÉNYBÉLELÉS, kéményjárda acél-, 
FuranFlex technológiával, ügyintézéssel, 
METAL-VILL KFT. 06/30-688-3683, 
06/70-518-1451.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-javí-
tás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás, ingye-
nes kiszállással. Tel.:06/30-857-2653.

FÜRDŐSZOBÁK, konyhák felújítása, átala-
kítása! Csempeburkolás, kőművesmunkák, víz-
szerelés! Anyagbeszerzéssel, határidőre, garanciá-
val! 06/20-961-6153. www.mesterur.hu

EZERMESTER szolgálat-lakásszerviz! Szere-
lés, javítás, takarítás, karbantartás lakásban, kert-
ben! NONSTOP! 06/30-960-4525, 
www.999mester.hu

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, vízóraszerelés non-
stop! Mosógépek, mosogatógépek bekötése, mos-
dók, csapok, kádak cseréje! Vízóraszerelés ügyinté-
zéssel! 06/30-954-9554. www.vizoraguru.hu

KÖZÖS képviselet – társasházkezelés korrekt, 
megbízható módon. Flott-Home Bt. 06/70-561-
1174, 274-6135. E-mail: czakoszilvia@gmail.com.

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, csempejavítá-
sok, falazás, vakolás, betonozás, kerítések, járdák 
készítése. 06/30-341-3423, 367-2869.

KERTÁPOLÁST, kertépítést, térburkolást, 
fakivágást, öntözőrendszerek telepítését válla-
lom! Szőnyi Levente növénytermesztési mér-
nök. T.: 06/70-526-9535.

LAKÁSOK, irodák generál felújítása garanciá-
val. Varga Tibor. 06/30-211-2799. www.avitek.hu

MŰSZAKI ellenőrzés, állapotfelmérés. Varga 
Tibor építőmérnök. 06/30-211-2799. www.
avitek.hu

KONTÉNERES sittszállítás, zöldhulladék-, 
szemétszállítás 1–12 m³-ig. Termőföld, építő-
anyag. 06/20-372-7164.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, par-
kettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap Gábor: 
06/30-942-4735, 360-2345.

ABLAKTISZTÍTÁST vállalunk. Metz 
Máté, 06/20-349-5395.

KERTÉPÍTÉST vállalunk. Zakar András, 
06/20-513-0561.

LÉPCSŐHÁZAK takarítását vállaljuk! 
Metz Máté, 06/20-349-5395.

EZERMESTER! Kerítésfestés, ajtó-, ablak-, 
zárjavítás-felújítás, fürdőszoba-, konyhacsem-
pézés, víz-, villanyszerelés, festés-mázolás ki-
sebb munkáinak elvégzése magán- és társashá-
zaknak. Metz Máté, 06/20-349-5395.

FŰNYÍRÁST, sövényvágást, metszést, ga-
zolást, ásást, kapálást, lombseprést vállalunk. 
Metz Máté, 06/20-349-5395.

REDŐNY, reluxa, szúnyogháló stb. készíté-
se garanciával! Kerületi redőnyös. Tel.: 06/70-
341-9489, 06/20-341-0043.

KERTÉPÍTÉS, kertgondozás, metszés, per-
metezés, sziklakertek építése, fakivágás. Szil-
ágyi Csaba, 06/20-970-7506.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, köz-
pontifűtés-szerelés, ázások, csőtörések meg-
szüntetése. 06/20-491-5089, 402-4330.

KÖLTÖZTETÉS, csomagolás, bútorszerelés, 
zongora-, páncélszekrény-szállítás, csomagoló-
anyag-biztosítás, raktározás. Tel.: 349-0365, 
web: express-teher.hu, mobil: 06/20-204-5051.

ÉPÍTÉSZ-, belsőépítész-tervezés, építőmérnö-
ki tervezés, szakértés, műszaki ellenőrzés, tervel-
lenőrzés, grafi kai munkák, kiadványok, folyóira-
tok szerkesztése. PREFLEX’ 2008 Kft. 1121 
Evetke út 2. Tel./fax: +36/1-391-7074/75, mobil: 
+36/30-921-1796. prefl ex@t-email.hu

KÖLTÖZTETÉS, FUVAROZÁS! Gyors ügyin-
tézéssel, precíz munkavégzéssel. Igény esetén kar-
tondobozt biztosítok! +10%-OS HÉTVÉGI KED-
VEZMÉNY! T.: 06/70-214-4235, T.: 280-2542.

ENERGIAITANÚSÍTÁST, műszaki ellen-
őrzést, beruházáslebonyolítást vállal kerület-
beli építészmérnök. +36/30-901-9013. 
balassabela@chello.hu

FAKIVÁGÁS, gallyazás biztonságos kötél-
technikával. 06/30-907-5948. www.
greenarbor.hu

CSALÁDFA- és nemességkutatást vállal levél-
táros. Dr. Kéringer Mária: 06/30-400-2251. 
maria _keringer@hotmail.com

KERTÉPÍTÉS, kertgondozás, automata ön-
tözőrendszer-telepítés, javítás, fakivágás. 
06/30-200-6114.

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét, kezelését 
vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

FAKIVÁGÁS bontással, kosaras daruval. 
06/26-301-860, 06/30-576-6679.

KŐMŰVES GYORSSZOLGÁLAT. Átalakí-
tás, javítás, burkolás, gipszkartonozás. Kis mun-
kák specialistái! 06/30-294-9670.

BÍZZA szakemberre! Festés–mázolás–tapétá-
zás. Buvári László, 06/30-913-8245.

LAKATOS ajtózár- és ablakzárszerelés, rácsok, 
vasajtók, kapuk, korlátok, előtetők gyártása, sze-
relése. Nyílászárók hőszigetelése. Tel.: 06/20-
945-0316, 06/1-375-4194.

ENERGIATANÚSÍTVÁNY készítését vál-
lalja okl. építőmérnök. 06/20-938-0891.

1987 óta működő kft. tetőszigetelést vállal 
10 év garanciával. Társasházi felújítási mun-
kák kivitelezését is vállaljuk. Tel.: 06/30-931-
3203. Czetu Kft.

TÁRSASHÁZKEZELÉS.
Honlap: www.aktivhazkezelo.hu
mob.: +36/30-990-7694.

CSEMPÉZÉST, padlóburkolást, kisebb kőmű-
vesmunkákat, valamint műkövezést vállalok. Ked-
vezményes áron. Érd.: 06/30-293-2210, 363-0402.

FESTÉST, mázolást, tapétázást vállalok kö-
zületeknek is. Pergel György, 06/30-633-1226.

FAKIVÁGÁS
06/30-

333-3618
GÁZKÉSZÜLÉK-JAVÍTÁST, vízvezeték-

szerelést, gépi duguláselhárítást rövid határ-
idővel vállalok. www.kovacsgyula.uw.hu, 
06/20-338-7176, 06/1-210-6295.

ENERGETIKAI TANÚSÍTVÁNY készítése 
akciósan! Tel.: 06/30-703-4882. E-mail: ener-
getikatan12@gmail.com

TELJES KÖRŰ könyvelés ingyenes jogi tanács-
adással, költségoptimalizálás, hatóság előtti képvi-
selet. www.adominimalizalas.hu 06/20-806-1606.

FAVÁGÁS, 
GALLYDARÁLÁS.
06/30-986-7788

FŰNYÍRÁST, fűkaszálást (saját, ipari STHIL 
kaszával), kertrendezést, kertépítést, fakivágást, bo-
zótirtást, parlagfű-mentesítést, zöldhulladék-elszál-
lítást vállalok kedvezményes áron, diákként (szám-
laképes). www.supergarden.hu, 06/30-301-5675.

JÁRÓLAPOZÁST, csempézést, kisebb kőmű-
vesmunkákat vállalok referenciákkal. 06/30-227-
9616.

TAKARÍTÁST vállalok irodákban és magán-
személyeknél. Minőségi munka nagy tapasztalat-
tal. Számlaképes vagyok. 06/30-484-4660. 
sanya.ign@gmail.com

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,

Fax: 247-0686.
E-mail: milianeva@t-online.hu

XI., KOSZTOLÁNYI Dezső térnél 17 lakásos, 
karbantartott, Bauhaus ház II. emeletén (lift van) 
100 nm-es, felújított, barátságos, polgári lakás 
34,9 M Ft-ért eladó. 06/20-313-0066.

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Magán-
iroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda a minőségi, el-
adó-kiadó, budai ingatlanok specialistája 1998 
óta. Külföldi, belföldi ügyfélkör, empátia, refe-
renciák. Tel.: 201-1821, Kárpáti Klára, 06/30-
202-1892, Kárpáti Péter, 06/30-921-9029. 
www.immoteka.hu, www.budapestliving.com.

ÁFA NÉLKÜL ingatlanok eladását-kiadá-
sát vállalom az I., II., XII., XI. kerületekben. 
Eged Zsuzsa ingatlanközvetítő. 201-9475, 
06/70-237-9030.

XII., ELADÓ családi ház az Orbán tér közelé-
ben, 1165 nm L3-as telken, 100 + 40 nm-es laká-
sokkal. Á.: 105 M Ft. 201-9475, 06/70-237-9030.

KERESEK tulajdonostól 2-3 szobás, eladó, 
emeleti, egyedi fűtéses lakást az Orbán tér kör-
nyékén. 201-9475, 06/70-237-9030.

ELADÓ házat, telket keresek a kerületben. 
201-9475, 06/70-237-9030.

XII., ÁLOM utcában kiadó irodának, nagy 
lakásnak szeparált, 100 nm-es, 3 külön bejáratú 
szobával, jó állapotú lakás. Előtte korlátlan, in-
gyen parkolás. 201-9475, 06/70-237-9030.

II., ESZTER utcában II. emeleti, polgári, 113 
nm-es lakás eladó. 06/30-944-9335.

KERÜLETBEN megbízható, kis iroda keres 
ügyfelei részére ingatlanokat. www.ingatlan.
com/brittex Kft. 06/30-944-9335.

182 NM-ES, felújítandó, belvárosi lakás, vala-
mint Vígszínháznál 147 nm-es eladó. 06/20-414-
2342.

32 NM-ES, Pagony utcai lakás eladó. 06/30-
944-9335.

FODOR utcai, 83 nm-es, felújítandó lakás ga-
rázzsal eladó. 06/30-944-9335.

II., RUTHÉN utcai, 153 nm-es lakás eladó. 
06/30-944-9335.

VIII., TISZTVISELŐTELEPEN 380 nm-es 
ház lakásnak, irodának, rendelőnek eladó. 
06/20-414-2342.

LIDÉRC utcában 130 nm-es sorház eladó. 
06/30-944-9335.

ISKOLA utcai, 166 nm-es, felújítandó, polgári 
lakás eladó. 06/30-944-9335.

18 ÉVE FOLYAMATOSAN keresünk-kí-
nálunk elsősorban XII–II–XI. kerületi és bel-
városi ingatlanokat. Amadex-92 Ingatlaniro-
da. 315-0031, 06/70-944-0088, amadex@
amadex.hu; www.amadex.hu.

KIADÓ lakásokat és házakat keres osztrák, 
tengerentúli és magyar ügyfélkörrel 17 éve a 
XII. kerületre specializálódott Apartman M 
Ingatlaniroda. 398-1501, www.berbead.ingat-
lan.com.

19 ÉVE keresünk-kínálunk ingatlanokat. 
T./f.: 214-5473, 06/30-973-0113, Dezső bácsi. 
partingfonbt@gmail.com

ELADÓ XII., Böszörményi úton, 3. emele-
ti, udvari, 61 nm-es, 2,5 szobás lakás 15,9 M 
Ft. 214-5473, 06/30-973-0113.

ELADÓ XII., Böszörményi úton emeleti, 
utcai, panorámás, 102 nm-es, 2,5 szobás + 
nappalis luxuslakás, beköltözhető. 43 M Ft. 
214-5473, 06/30-973-0113.

INGATLANOK eladását vállaljuk a kerü-
letben, többéves tapasztalattal. 06/70-523-
1969. www.budaihegyek.hu, Schmidt Péter

TULAJDONOSTÓL eladó a Pagony utcában 
72 nm-es, felújított, cirkós, csendes lakás, 26,9 M 
Ft + 3 M Ft garázs. 06/70-545-0623. www.
budaihegyek.hu

MILLENÁRIS parknál, Pengő utcában, 55 nm-
es, első emeleti, nyugati fekvésű lakás eladó, 15 900 
000 Ft. 06/70-523-1969. www.budaihegyek.hug g g
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HIRDETÉSEK

Tengeri hajóutak

Minőségi
körutazások

Minőségi

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű
készülékek kéményét is
elkészítjük.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

ELADÓELADÓ  8 éves ház, a Máriabesnyői Bazilikától 5 perc 8 éves ház, a Máriabesnyői Bazilikától 5 perc 
sétára, ritka szép környezetben, Gödöllőhöz közel.sétára, ritka szép környezetben, Gödöllőhöz közel.

Minden ablakból gyönyörű dombok, erdők,Minden ablakból gyönyörű dombok, erdők,
a legszebb kilátás!a legszebb kilátás!

Tiszta levegő! • Biztonságos, zárt terület, csend. • Tehermentes.Tiszta levegő! • Biztonságos, zárt terület, csend. • Tehermentes.
Családi ház, felső szintjére saját feljáró, saját nagy kert.Családi ház, felső szintjére saját feljáró, saját nagy kert.

3 szoba, balkon, étkező, konyha beépített szekrényekkel, 3 szoba, balkon, étkező, konyha beépített szekrényekkel, 
exkluzív nagy fürdőszoba, minden komforttal,exkluzív nagy fürdőszoba, minden komforttal,

szeparált WC, óriás kamra, padlás, saját autóbeállószeparált WC, óriás kamra, padlás, saját autóbeálló
a feljárónál.a feljárónál.

Ezt látni kell!Ezt látni kell!
06/70-278-6166 10.00-22.00.06/70-278-6166 10.00-22.00.

Esetleg cserelakás szóba jöhet.Esetleg cserelakás szóba jöhet.

LIPTÓ utcánál 88 nm-es, polgári lakás eladó, 
háromlakásos házban, fedett kocsibeállóval, 31 
900 000 Ft. 06/70-523-1969. www.budaihegyek.
hu

BEFEKTETÉSRE kiválóan alkalmas, pano-
rámás telkek 10 millió Ft-tól XI., Madárhegyen, 
Rupphegyen, Spanyolréten. Madárhegyi Ingat-
laniroda. Tel.: 249-3006, 06/70-275-9064.

ÉPÍTÉSI telkek eladók összközművel – vissza 
nem térítendő állami támogatással – 37 millió 
Ft-tól XI., Madárhegyen. Madárhegyi Ingatlan-
iroda. Tel.: 249-3006, 06/70-275-9064.

BUDAKESZI úton, Lauder iskolánál, 4. eme-
leti, 3 szobás, 70 nm-es, nagy teraszos, felújított, 
(új nyílászárók is) panorámás lakás 20,9 M Ft 
irányáron eladó. 06/70-949-4013.

KISS J. ALT. u.-ban 92 nm-es, 3,5 szobás, fel-
újítandó, erkélyes, panorámás, emeleti lakás, lift 
nélküli, patinás épületben, 32 M Ft-os irányáron 
eladó. 06/20-943-8063.

VAS GEREBEN u.-ban 56 nm-es, erkélyes, 1 
+ 2 félszobás, panorámás lakás, idén felújított, 
szigetelt társasházban 22,5 M Ft-ért eladó. 
06/20-943-8063.

I., KUNY DOMOKOS utcában, új építésű tár-
sasházban, 48 nm-es, 1,5 szobás, erkélyes, pano-
rámás lakás 23,5 M Ft-ért eladó vagy kiadó. 
06/20-943-8063.

NÓGRÁDI utcában háromszobás, kertkap-
csolatos lakás nagy teraszokkal, kertrésszel, mo-
sodával, tárolóval, garázzsal 59 millióért eladó. 
06/30-422-5682.

MAROS utcai (XII.), felújított, 135 nm-es, 
nagypolgári lakásomat kisebbre cserélném érték-
egyeztetéssel, vagy eladnám. 06/70-361-8262. 
adrienne_nagy@hotmail.com

BUDAGYÖNGYE BEVÁSÁRLÓKÖZ-
PONTBAN BÉRBE ADÓ: 19 nm-es üzlethe-
lyiség a földszint frekventált részén, kedvező 
feltételekkel. Tel.: 06/70-947-5710.

BALATONAKARATTYAI, 1400 nm-es tel-
ken 2 szintes, bővíthető, csendes nyaralónkat ér-
tékarányosan hegyvidéki, ill. budai zöldövezeti, 
társasházi téglalakásra cseréljük, vagy eladjuk. 
06/30-402-9166.

ÖSSZEKÖLTÖZŐKNEK XI–XXII. kerü-
let határán 2-3 generációs, 160 nm-es családi 
házamat elcserélném kisebb lakásra (panel ki-
zárva), házra értékegyeztetéssel, vagy elad-
nám. 226-4539, +36/20-333-1477.

XII., GAÁL JÓZSEF úton délnyugati fekvésű, 
zöldre néző, 44 nm-es, 1,5 szobás, felújított téglala-
kás eladó. Irányár: 15,9 M Ft. T.: 06/30-251-8398.

TÁROLÁSRA, RAKTÁROZÁSRA 16 nm-es, 
felújított helyiség bérbe adó a XII. kerületben. 
06/20-592-2509.

MAMMUT 1-BEN bérbe adó: földszinti, 
25 nm-es üzlethelyiség átvehető berendezéssel, 
kedvező feltételekkel. Tel.: 06/70-947-5710.

I., VÁRKERT rakparton tabáni panorámás, 
75 nm-es, 2 szobás öröklakás eladó. 06/30-911-
2668.

RÓZSADOMBON, a Zöldmáli lejtőn eladó 
egy téglaépítésű, 4 lakásos társasház kertkapcsola-
tos, teraszos, 69 nm-es, saját tulajdonú, egyedi fű-
tésű (junkers), felújított, riasztós lakása. Elektro-
mos rácsok, vezetékes telefon, internet, saját ga-
rázs, garázsból a lakótérbe jutással, gardróbszobás, 
új nyílászárók, szúnyogháló mindenhol, fürdőszo-
bában külön zuhanyzó, bidé, a garázsrészen a mo-
soda és a cirkó, szigetelt ház, a lakás vezetékrend-
szere új. Irányár: 36 millió. Mobil: 06/30-540-
6883, Wágner Éva. Mail: wevajudit@t-online.hu. 
Az ingatlanról képek itt találhatók: http://
evajuditkepgaleria.blogspot.com/2011/06/elado.
html

XII. KER., NÁRCISZ u.-ban 47 nm-es, 1 + 
1, erkélyes lakás tárolóval, kocsibeállóval el-
adó. 19,8 millió. 36/30-950-2850.

XII., DIÓS ÁROKI, panorámás, 95 nm-es, 
belső kétszintes, 4 szobás lakás garázzsal, tulajdo-
nostól eladó. Tel.: 325-6668, 06/30-913-2177.

XII., TARTSAY Vilmos u.-i, 72 nm-es, irodá-
vá alakított lakás kiadó. Tel.: 06/30-630-6063.

KERESEK a XI–XII. kerületben eladó, 1 + 
3 félszobás vagy azzá alakítható, kb. 70 nm-es, 
csendes, téglaépítésű lakást. T.: 06/30-561-
1808.

TURUL-szobornál Németvölgyi úti, 60 nm-
es, 2 szoba-hallos, panorámás, liftes öröklakás 
22,5 M Ft-ért eladó. Vásárolnék 30 nm körüli 
lakást a környéken. 06/30-733-7707.

XII., VAS GEREBEN utcában TULAJDO-
NOSTÓL eladó 2 szobás, világos, 2. emeleti, 
panorámás, 54 nm-es téglalakás 22,9 millió Ft-
ért. Garázs vásárolható. 06/70-612-4447.

FORGALMAS helyen kb. 20-30 nm-es mű-
helyt keresek a XII. kerületben. Garázs is szóba 
jöhet. 06/70-406-0061, 06/70-230-3705.

NORMAFA közelében, Fülemile úti, zárt 
lakóparkban, felújított állapotú, 2 és fél szo-
bás, magasföldszinti lakás felszerelt konyhával 
24,8 M Ft-ért eladó. Tel.: 06/20-565-0256.

RÓZSADOMBON Bauhaus villa teljes emele-
ti szintje eladó: 110 nm-es, panorámás lakás, saját 
kertrész, tetőterasz, kocsibeálló. Irányár: 52 M 
Ft. Tel.: 06/20-324-9108.

XII., ZUGLIGETBEN intim, ősfás, több 
generációnak is alkalmas családi ház, panorá-
más telken eladó. Az árba lakásokat beszámí-
tok, vételár: 129 millió Ft. Tulajdo-
nos:+36/30-297-7417.

ZÖLDMÁLI, 63 nm-es, összkomfortos örökla-
kásom elcserélném Buda környéki, családi házra. 
20 M Ft-ig. T.: 06/20-997-6288, 06/20-982-6890.

G A R Á Z S

SZABADSÁG-HEGYEN, a Mátyás király út 
elején garázs hosszú távra kiadó. 06/20-458-
0209, 395-1681.

GARÁZS eladó az Orbán térnél. Érdeklőd-
ni: 06/30-201-3430.

BIZTONSÁGOS, távirányítós terem garázs hely 
Nárcisz, Pagony sarkán kiadó. 06/30-653-4964.

KIADÓ garázs a Pethényi úton 25 E Ft/hó 
áron. Zárt udvaron belül van. Érdeklődni. 
06/30-306-6799.

GALÁNTAI utcában teremgarázshely kiadó. 
319-9207.

O K TATÁ S

LATINT, HELYESÍRÁST, történelmet, iro-
dalmat tanítok. Tel.: 202-4651.

ANGOLNYELVVIZSGÁRA felkészítés a 
MOM Parknál. Tel.: 06/20-392-6368.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 201-
7028.

MATEMATIKAKORREPETÁLÁST vállal 
gyakorlott pedagógus általános iskolásoknak a 
Budagyöngyénél. Tel.: 394-5341, 06/20-571-
7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt, peda-
gógus a Budagyöngyénél. Tel.: 394-5341, 06/20-
571-7554.

MATEMATIKA-, fi zika-, számítástechnika-, 
kémiatanítás általánostól felsőfokig. ÉRETTSÉ-
GI szaktanártól, web-programozás. 06/30-709-
2362.

MATEMATIKA,- fi zikatanítás, középszin-
tű és emelt szintű érettségire, főiskolára, egye-
temre felkészítés. Több mint húszéves gyakor-
lat. Telefon: 213-7747, 06/20-518-2808.

KUNGFU, CSIKUNG magánoktatás: gyors, 
hatékony önvédelem, harcművészet, egészségjaví-
tás. 06/20-920-3624.

ANGOLTANÁR VIZSGÁKRA egyénileg fel-
készít: 06/30-749-2507.

MATEMATIKAVIZSGÁKRA, érettségire 
szaktanár egyénileg felkészít nagy gyakorlattal: 
06/30-749-2507.

MATEMATIKAOKTATÁS szaktanártól, refe-
renciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkóztatás vala-
mennyi korosztálynak. 06/70-645-8366.

DAJKA-, gyermekfelügyelő-, kisgyermekgon-
dozó-, gyógypedagógiai asszisztens-képzés. Ka-
sza Képző. Tel.: 276-5918. Ny.: 01-006404.

NÉMET nyelvtanítás, korrepetálás, pótvizsgá-
ra előkészítés gyakorlott nyelvtanárnál. 06/30-
602-0094.

LATINTANÍTÁS, korrepetálás 11 év gim-
náziumi tanári tapasztalattal. 06/30-512-
1058.

OVIS GYERMEKTORNA szept. 17.-től. Sze-
retettel várjuk az ügyesedni vágyó ovisokat Vera 
néni ovis tornájára. Helyszíne: XII. ker., Kiss J. 
altb. u. 31. (Tanítóképző Főiskola „B”épület, kis 
tornaterem).

NÉMETOKTATÁS személyre szabottan. Írás- 
és beszédkészség fejlesztése. Tel.: 06/1-201-5595, 
06/30-928-1994. Gyors tanulás, fejlődés.

ANGOLTANÍTÁS a Délinél! Kezdőtől haladó 
szintig vállalom gyerekek és felnőttek beszéd 
centrikus tanítását, felkészítését érettségire, 
nyelvvizsgára. Ár: 2500 Ft/45 perc. Telefon: 
06/20-599-5404.

LEARN HUNGARIAN close to Déli 
Station! From a patient, friendly teacher. HUF 
3000/45 minutes. Call Éva: +36/20-543-5453.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, régi használt levél-
boríték, papírrégiség vétel-eladás. Marnitz bé-
lyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. Tel.: 213-
9230, a Déli pályaudvarnál.

ELTARTÁSI szerződést kötne idős hölggyel 
vagy úrral ötvenes éveiben járó, intelligens há-
zaspár. Mindketten kitűnően főzünk. 06/20-
930-8820.

ŐRANGYAL Gyermekmegőrző és Óvoda elő-
készítő várja az 1–3 éves gyerekeket a Városma-
jornál, napi vagy heti rendszerességgel. www.
ogym.hu 06/20-464-2204.

R É G I S É G

DÍJTALAN lakáskiürítéssel vásárolok bú-
tort, képet, keretet, játékot, cserépedényt, vas-
fogasokat, lámpákat, spejz- és konyhai tartozé-
kokat. Szellő János. 291-3101, 06/30-347-
7713.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket és műtár-
gyakat sérült állapotban is. Kiszállás díjtalan. 
Tel.: 06/30-456-3938.

RÉGI tárgyakat, ékszert, bizsut, hagyatékot 
vásárolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz utca 15. A 
TF-pályákkal szemben. 06/30-545-1346, 06/20-
553-0980.

JOZEF ANTIKVITÁS: Moszkva téri 3. sz. 
alatti üzletembe készpénzért vásárolok antik bú-
torokat, festményeket, órákat, csillárokat, ezüst–
bronz–porcelán dísztárgyakat, eozinmázas Zsol-
nayt és teljes hagyatékot. Kiszállás díjtalan. 315-
1582, 06/20-324-2703.

ANTIKVITÁS vásárolna festményeket, 
ezüsttárgyakat, arany ékszereket és teljes ha-
gyatékot. Üzlet: I. ker., Batthyány u. 10. 
robertosilverkft@gmail.com 06/20-593-
0687.

GÁBOR ESZMERALDA
BECSÜS MŰGYŰJTŐNŐ

kiemelt magas áron vásárol készpénzért
antik műtárgyakat, festményeket, bútorokat,

órákat, ezüsttárgyakat, arany ékszereket,
porcelánokat, herendit, Meissenit,

Kovács Margit, Gorka Géza, teljes hagyatékot.
Ingyenes kiszállással, és értékbecslést

vállalunk vidékre is.
ÜZLETÜNK: II., Fő u. 67.

06/1-364-7534, 06/70-264-1926.

VÁSÁROLNÉK kínai bélyegeket, papírteker-
cseket, porcelánokat, egyéb régiségeket. 06/20-
324-2999.

DIPLOMATALAKÁS berendezéséhez 
Koszta-, Vaszary-, Ziff er-, Egry-festményt vá-
sárolnánk. 06/30-949-2900.

MAGYAR–TÖRTÉNELEM tanár vásárol 
könyveket, kisbútorokat, festményt, porcelánt, és 
minden háború előtti tárgy érdekel. 06/30-597-
5499. Kiszállás díjtalan.

KÉSZPÉNZÉRT vásárolunk! Aranyat, 
ezüstöt, briliáns ékszereket, festményeket, órá-
kat. Arany: 6800-10 000 Ft. Ezüst: 150-300 
Ft. VII., Wesselényi u. 19. Tel.: 317-9938. 
XIII., Hollán E. u. 4. Tel.: 350-4308. II., Mar-
git krt. 51–53. Tel.: 316-3651. Tekintse meg 
interneten a Louis Galériát!

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunktú-
ra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, csont-
ritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fejfájásellá-
tás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizsgálatok. 
Arcrevitalizálás biomasszázzsal. Tel.: 368-6349, 
06/20-968-6886.

GERINCFÁJDALMAK, nyaki, háti, derékpa-
naszok, gerincsérv, kar- és lábfájdalom, zsibba-
dás, fejfájás, migrén gyógyítása orvos-természet-
gyógyász rendelőben. XII., Kékgolyó u. 15/b. 
Bejelentkezés: 06/20-464-1145, 212-2078, üze-
netrögzítő is. www.gerincorvos.hu

FOGSOROK, hidak készítése, javítása so-
ron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. Moz-
gáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! Hétvé-
gi ügyelet. Fogászati háttér biztosított. Tóthné 
Hűvös Katalin fogtechnikus mester. 1013 Bu-
dapest, Krisztina krt. 51., fszt. Mobiltelefon: 
06/30-222-3016.

TALPMASSZÁZS, talpdiagnosztika, fül-
gyertyázás, thai lábmasszázs (saját fejlesztésű 
módszer), hajdiagnosztika, testmasszázs, szá-
mítógépes lúdtalpbetét-készítés, hullámmasz-
százs terápia: nyirokvérkeringés-fokozás, ödé-
ma, visszerek, cellulitisz kezelése. „Vivien tal-
pai” orvos-természetgyógyász rendelő, II., 
Fillér u. 10/a–b. Tel.: 316-2596, www.
vivientalpai.hu.

FÁJDALOMMENTES allergia és gombák 
vizsgálata. Biorezonanciás terápia: allergia és 
candida kioldása, bőrbetegségek, szenvedély-
betegségek, légúti, emésztési, mozgásszervi 
problémák, fejfájások kezelése, stresszoldás. 
„Vivien talpai” orvos-természetgyógyász ren-
delő. 316-25-96, www.vivientalpai.hu

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Szilágyi Er-
zsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi 
blokkok, lumbágó-isiász megszüntetése. Térd-
blokkok, gerincsérvek, szédülések műtét nélküli, 
eredményes gyógyítása. Fülakupunktúrás fogyó-
kúra. Dr. Garzó Péter természetgyógyász 06/30-
945-8477. www.drgarzo.segitek.hu

GYÓGYMASSZÁZS 06/20-515-3370.

GYÓGYPEDIKŰR, kozmetika (szempilla-, 
szemöldökfestés, gyantázás, arcmasszázs), Ön 
otthonában. Hétvégén is. Tel.: 06/30-206-4801.

OTTHONÁPOLÁS, idősgondozás, házveze-
tés 24 órában. Szentanna otthonápolási szolgálat. 
T.: 06/30-238-9003.

GYÓGYULJON hévízi tavon, szállás magán-
panzióban, utazás háztól házig, telekocsi-akció. 
06/30-262-6173.

LELKI GONDOZÁS egyéni konzultációkon, 
pszichésen, mentálisan sérült gyermekekkel való 
hagyományos együtt-tanulás. Tel.: 202-4651.

ELTARTÁSI, gondozási szerződést kötne friss-
nyugdíjas, egyedülálló hölgy gyermektelen, rá-
szoruló idős úrral, becsülettel gondoznám, ápol-
nám szükség esetén. Szeretem a kertet, a háziálla-
tokat. Tisztelettel: Piroska. 06/30-420-2238.

JÓGA A MINDENNAPI ÉLETBEN®
Jógatanfolyamok minden

korosztály számára
a Maros utcában.

www.joga-unio.hu
06/20-315-8857

Egészségjavító kezelések
a Maros utcában:

Hellinger-családállítás, kineziológia,
craniosacralis kezelés

mese-pszichológia, pszichoterápia
www.joga-unio.hu

06/20-315-8857

AYURVÉDIKUS & GYÓGYMASSZÁZS, 
feszültségoldás a több ezer éves Ayurvédikus ke-
zelésekkel a Déli pályaudvarnál. www.purnima.
mlap.hu, 06/20-979-7561.

PEDIKŰRT vállalok otthonában. Még problé-
más lábat is: tyúkszem, körömbenövés, köröm-
gomba. Idős házaspárt is. Igény szerint talpmasz-
százs (akár félórás), frissítő testmasszázs (csak 
hölgyeknek). Tel.: 06/20-955-3908.

ÉRSEBÉSZETI-érgyógyászati magánren-
delés: dr. Mogán István érsebész főorvos. Az ér-
betegségek korszerű kezelése: műtéti-gyógysze-
res. Visszeres betegek műtéti és injekciós kezelése. 
Sasadi Egészségcentrum. XI., Sasadi út 184. Tel.: 
06/1-200-7931, 06/30-626-2102.

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ ajánlunk és keresünk 
megbízható, lelkiismeretes idősgondozókat, 
babysittereket, takarítónőket. „Empátia”, 06/1-
336-1094, 06/70-380-5522, 06/20-465-8458.

XII. KERÜLETI, Márvány utcai Duna 
House ingatlanirodánkba ingatlanértékesítő 
munkatársakat keresünk. Pályakezdők jelent-
kezését is várjuk! Fényképes önéletrajzokat a 
mezes.peter@dh.hu címre várjuk.

GYERMEKSZERETŐ, szakképzett, nyug-
díjas gondozónő referenciával gyermekfel-
ügyeletet vállal. Tel.: 06/20-207-0449.

UNOKAHIÁNYOS nagymama gyermekfel-
ügyeletet vállal, tanítom, ha kell. 06/30-355-2499.

ÁPOLÁST, gondozást vállal megbízható, kö-
zépkorú ápolónő. T.: 349-2576.

MUNKALEHETŐSÉG befektetéssel, munka-
nélküliek, kismamák, nyugdíjasok egyaránt. 
06/30-622-9243.

BEJÁRÓNŐ házvezetői munkát vállal, főzni 
tudó, leinformálható, tapasztalt, igényes, közép-
korú hölgy. Tel.: 06/70-329-1622.

IDŐS emberek gondozása, hivatalos ügyekben 
való segítség nyújtása, társalgás, bevásárlás, egyéb 
ház körüli segítség nyújtása leinformálható peda-
gógustól. B. Annamária, 06/20-930-8075.

TERMÉSZETGYÓGYÁSZATI végzettsé-
gekkel és tapasztalatokkal rendelkező, angolul 
társalgási szinten beszélő nő nem bentlakásos 
házvezetést, idősgondozást, gyermekfelügye-
letet és időnkénti piperetakarítást vállal. Tel.: 
06/20-483-8700.

LAKÁSTAKARÍTÁSRA és egyéb háztartási 
munkákra, heti 2-3 alkalomra, 14h–16h-ig kere-
sek bejárónőt a MOM Park közeléből. Híváso-
kat várom: 16h–19h-ig. T.: 06/30-241-9545.

NYUGDÍJAS nő idősgondozást vállal bentla-
kással. 06/20-241-9109.

IDŐSEK és betegek otthoni gondozását és 
ápolását vállalja I. ker.-ben lakó, szakképzett nő-
vér. T.: 06/20-365-2455.

KERESÜNK a kerületben egy megbízható, 
német nyelven beszélő, középkorú v. nyugdíjas 
gépkocsivezetőt, du. 1300–1800-ig, gyerekek 
szállítására. Jelentkezni önéletrajzzal a katalin.
acs.01@gmail.com címre.

GYERMEKFELÜGYELETET, idősgondozást 
vállalok. 06/30-623-2356.

TÁ R S K E R E S Ő

SZEMÉLYISÉGKÖZPONTÚ TÁRSKERE-
SÉS! A társkeresés leghatékonyabb formájával, 
fényképes, nagy létszámú adatbázissal, egyéni, 
személyre szabott módszerekkel várjuk irodánk-
ban előzetes időpont-egyeztetéssel. XII., Ugocsa 
u. 8/a. R. Zsuzsanna, 06/30-602-0094. http://
nemaradjonegyedul.ctk.hu

MIÉRT maradna egyedül? Mi megtaláljuk 
párját. Budai Társközvetítő: 06/30-555-8444.

BUDAI, XII. ker.-i, diplomás, magányos öz-
vegy, 80 éves úr – kisebb műtéte miatt most csak 
otthonában tud járni – örömmel fogadná szintén 
budai, intelligens, kedves, fi atalos, esetleg egész-
ségügyi végzettségű hölgy barátságát. Levelet vá-
rok a Csányi 1282 Bp., Pf. 57/1 címre.

K Ö N Y V

ANTIKVÁRIUMUNK készpénzért vásárol 
könyveket, könyvtárakat, képeslapokat, met-
szeteket, térképeket, vitrintárgyakat, hangle-
mezeket, díjtalan kiszállással. Telefon: 332-
0243, 06/20-803-1044.

MEGUNT, kidobásra szánt könyveit boldogan 
elszállítom. Nem vagy1ok kereskedő. 06/20-956-
4084.

KINCSEM ANTIKVÁRIUM (XII., Város-
major u. 19/b): könyvet, régi képeslapot, fotót, 
térképet, plakátot, régiséget vásárolunk. Tel.: 
06/1-951-8114, 06/20-205-8686. Díjtalan ki-
szállással. kincsemantik@gmail.com

KEDVEZMÉNYES 
KÖNYVVÁSÁR
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HIRDETÉSFELVÉTEL:
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

SPORT – SZABADIDŐ

SPORTOS, EDZETTSPORTOS, EDZETT
HEGYVIDÉK

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ EDZŐTER-
MI SÚLYZÓS, ILLETVE KARDIOGÉPES 
EDZÉS

Kellemes körülmények között, új kardiogépeken, 
edzői segítséggel, tanácsadással.
T2 Fitneszterem, Jókai iskola (Diana utca 
4.), kis épület (bejárat a Felhő utca felől).
Csütörtök 17.00–19.00. Szükséges felszere-
lés: váltócipő, sportruházat.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Érdeklődni lehet Sütő-Nagy Istvánnál (202-7849, 
06-30-934-6968) vagy dr. Arday Lajosnénál 
(356-0073).
Figyelem! A menetrendek változhatnak, 
ennek megfelelően az utazások időpont-
jai módosulhatnak!
Szeptember 16. (VASÁRNAP!): Bükk-hegy-
ség. Túravezető: dr. Arday Lajosné. Találko-
zó: 6.00-kor a Stadionok autóbusz-pályaud-
varon. Indulás: 6.15-kor Jósvafőre, jegyváltás 
Egerig – elővételben ajánlott –, ott átszállás. 
Útvonal: Tamás-kút–Megyehatár–Ódorvár–
Barátvölgyi víztározó–Felsőtárkány. Táv–
szint: 16 km, + 200 m, – 350 m. Érkezés: 19.00 
órára Budapestre. Költség: egész áron 5300 
Ft.

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László 
ad felvilágosítást. Az adott hétvégére vonat-
kozóan csütörtöktől érdemes érdeklődni. Je-
lentkezés, további információ: 06-70-212-5555 
vagy pallaszlo@freemail.hu.

NORDIC WALKING A VÁROSMAJOR-
BAN

Szerda 17.30–18.30, péntek 16.30–17.30. 
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő 
sportruházat, a gyalogláshoz kényelmes 
sportcipő. A botokat a szervezők biztosítják. 
További információk: Schwarz Mária, 06-30-
961-7731.

A programok – a többnapos túrák (szállás, étke-
zés, utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki pol-
gárok számára ingyenesek, a költségeket a 
Hegyvidéki Önkormányzat viseli. A részletes 
programot keressék a www.hegyvideksport.hu 
honlapon és a hirdetőkön. További információk: 
XII. kerületi Szabadidősport Központ, Csörsz 
utca 2–4. Telefon/fax: 319-92-92, Lődy Katalin 
sportszervező – 06-30-860-3470. E-mail: sport-
center12@freemail.hu, titkarsag@
hegyvideksport.hu.
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TESTÉPÍTÉS ÁTMOZGATÓ EDZŐTER

Sikeres 
sportolók 

támogatókat 
keresnek

Nagy lehetőség előtt áll a Triat-
lon Villám SE két versenyzője. Az 
Európa-bajnokságon harmadik 
helyezett Pap Eszter és az Euró-
pa Kupán aranyérmet szerző 
Pap Dávid ugyanis kiharcolta a 
jogot a szeptemberi duatlon-
világbajnokságon való részvé-
telre. Hiába azonban a kiváló 
sportteljesítmény, korántsem 
biztos, hogy a fi atalok eljutnak a 
franciaországi versenyre.

Mint az egyesület elnökhe-
lyettese, az edzések megtartá-
sában is részt vállaló Sóti István 
elmondta, a kiutazás költségei-
hez sajnos sem a szövetség, 
sem a válogatott nem tud hoz-
zájárulni, így ha nem sikerül tá-
mogatókat felkutatni, veszélybe 
kerül a testvérpár világbajnoki 
szereplése. A Virányos Általános 
Iskola testnevelője szerint mind-
két versenyző dobogóesélyes, 
így az esetleges szponzorok se-
gítsége az egész magyar sport 
dicsőségét szolgálná.

Ráadásul nem nagy összeg-
ről van szó, hiszen az utazást a 
leginkább költségkímélő mó-
don szeretnék megvalósítani, 
repülő helyett autóval menné-
nek, a kinti tartózkodás idejét 
pedig a minimálisra csökkente-
nék. A két tehetséges sportem-
ber a 06/70-635-2357-es (Fűri 
Ilona) telefonszámon várja a se-
gítő felajánlásokat

(em.)

Korcsoportos Eb-re készül
Fodor Kornél képviseli Magyar-
országot a prágai korcsoportos 
sakk Európa-bajnokságon. Az 
ELTE Gyakorló Általános Iskola 
és Középiskola második osztályos 
tanulója remek formában várja a 
megmérettetést, hiszen az utóbbi 
időben két országos bajnokságon 
is felállhatott a dobogóra.

A Barcza Gedeon SC verseny-
zője már óvodásként sakkozott, 
az első jelentősebb eredményét 
2011-ben, hétévesen érte el, ami-
kor ezüstérmet szerzett az óvodá-
sok országos bajnokságán. Még 
ugyanebben az évben az egy esz-
tendővel idősebbek rapid verse-
nyén szintén a második helyen 
végzett. Idén folytatódott a jó so-
rozata: a nyolc éven aluliak orszá-
gos bajnokságán a harmadik, 
ugyanebben a korosztályban a ra-
pid versenyen második lett, de 
ezeknél is nagyobb siker a tíz éven 
aluliak országos csapatbajnoksá-
gán megszerzett bronzérem.

Nem véletlen tehát, hogy Fodor 
Kornél felvételt nyert az ország ki-
emelkedő képességű gyereksakko-
zóinak magas szintű, intenzív kép-
zését biztosító Maróczy Géza Köz-

ponti Sakkiskola tíz éven aluliak 
csoportjába. A nagyobbak között 
pallérozódó hegyvidéki tehetség 
most minden eddiginél komo-

lyabb kihívás előtt áll, hiszen a 
korcsoportos Eb-n a Hegyvidék 
mellett az egész országnak dicsősé-
get szerezhet. Bár újoncként szere-
pel, edzői szerint nincs mitől tarta-
nia, mert a tudása alapján a nem-
zetközi mezőnyben is képes lehet 
jó helyezés elérésére.

(sm.)

Újra nyitva az uszoda

Jelentős fejlesztéseket hajtott vég-
re a Városmajor utcai uszodában 
az intézményt fenntartó önkor-
mányzat. A vendégek igényeit 
szem előtt tartva a beruházás so-
rán kiemelt fi gyelmet fordítottak 
a fogadótér korszerűsítésére és 
otthonosabbá tételére. A mintegy 
száz négyzetméternyi, meglehe-
tősen kopott padlóburkolatot az 
uszoda megjelenéséhez jobban 
illő, csúszásmentes járólapokra 
cserélték, valamint átalakították 
a bejárati aula elrendezését.

Rétai Gábor igazgató kiemel-
te, hogy olyan közösségi térben 
gondolkodtak, amely valódi ta-
lálkozópontként működhet. A 
beléptető ajtók és az információs 
pult egy oldalra helyezésével je-
lentősen megnövelték a szabad 
területeket, barátságosabbá téve 
ezt a részt.

A remények szerint a társasági 
élet további erősítését szolgálja a 
fogadótérben található szülői le-
látó felújítása, amely a korábbinál 
kényelmesebb beépített ülőla-

poknak és a saját világításnak kö-
szönhetően várhatóan még több 
szurkolót vonz majd a gyerekek 
versenyeire. Megszépültek a me-
dencetérben kialakított pihenő-
padok, míg a női öltözőkbe az 
uszoda más helyiségeiben már 
megismert ízléses burkolat, vala-
mint igényes kivitelezésű szekré-
nyek és víztakarékos szaniterek 
kerültek.

A nyári munkálatok nem csu-
pán az uszoda belsejét érintették. 
A karbantartás keretében lehető-
ség nyílt a kerti homlokzat elöre-
gedett fából készült burkolati 
elemeinek kiváltására, illetve a 
viharkárt szenvedő kerítés kijaví-
tására is. A már korábban elvég-
zett homokcserét és a környező 
fák gallyazását követően a labda-
fogó háló felújítása is megtörtént 
a látogatók körében nagy népsze-
rűségnek örvendő udvari 
strandröplabdapályán.

A megújult Városmajor utcai 
uszoda augusztus közepétől a 
megszokott nyitvatartási rend-
ben és változatlan árakkal várja a 
látogatókat.

(ály)

Fodor Kornél jó eredményt érhet el

Mellékhatás az egészség
A Hegyvidéken is hódít a meridián 
torna, a Kulturális Szalon után 
ősztől a Barabás Villa is rendszeres 
helyszíne lesz a gyakorlatoknak. 
A „3-1-2 meridián-gyakorlatokról” 
és az eddig tapasztalatokról Haide 
Éva oktatóval beszélgettünk.

 Eőry Ajándok professzor 
nemrég Kondor Katalin vendége 
volt a Barabás Villában. A be-
szélgetésen hosszan mesélt a me-
ridián tornáról is, és meglepve 
tapasztaltam, hogy a legváltoza-
tosabb korosztályú közönség mi-
lyen lelkes odaadással végezte a 
3-1-2 gyakorlatait. Az azonban 
akkor nem derült ki, hogy mik 
ezek a számok.
– Egészséges emberben az élet-

energia akadálytalanul kering a 
tizenkét fő és a két középvonali 
meridiánban. Ha betegek va-
gyunk, a meridiánban elakad az 
energia. Ahhoz, hogy az egészsé-
ges állapot fenntartható legyen, 
megfelelő gyakorlással, a 3-1-2 
gyakorlatok végzésével kell mint-

egy napi húsz-harminc percet 
szánni a saját meridiánjaink sza-
bad energiaáramlásának biztosí-
tására. Hogy milyen gyakorlatok 
ezek? A „3” arra utal, hogy három 
meridián-ponton akupresszúráz-
zuk magunkat. Az „1” jelentése a 
hasunkról szól: fekvő vagy álló 
helyzetben hasi légzést kell na-
ponta végezni. Végül a „2” a lába-
ink erejének a próbája; fi zikai 
mozgás, akár helyben guggolás 
végzése is mindennap szükséges.
 De nyilván nem mindegy, 

milyen gyakorlatot hogyan vég-
zünk, megtaláljuk-e a meridi-
án-pontjainkat, s nem kárt oko-
zunk-e inkább magunknak, 
mint jót.
– Ez bizony így van! Ezért 

minden meridián tornát csak 
arra kiképzett oktató irányíthat. 
Van egy speciális tréningünk, 
Eőry professzor minden esetben 
személyesen felügyeli ezeket, s 
csak a tőle oklevelet és etikai kó-
dexet kapott oktatók vezethetik a 
gyakorlatokat.

Etikai kódex?
– Igen. Alapelvünk – ezt írás-

ban is rögzítettük –, hogy sem a 

gyakorlatok vezetéséért, sem bár-
milyen egészségmegőrző segítsé-
gért nem fogadunk, nem fogadha-
tunk el pénzt. Gyakorlataink in-
gyenesek, az országszerte szerve-
zett közel hetven foglalkozás csak-
nem mindegyikén. Ezt csak ott 
nem tudjuk biztosítani, ahol bérle-
ti díjat kérnek a teremhasználatért, 
de a pénzt akkor sem mi szedjük 
be, nem mi kapjuk, hanem köz-
vetlenül az adott intézmény.

A Kulturális Szalonban 
rendszeresek a foglalkozásaik, 
most nyáron a Gesztenyés kert-
ben is azok voltak. Milyen a 
hegyvidékiek körében a meridi-
án torna fogadtatása?
– Aki egyszer eljött hozzánk, 

többnyire vissza is tér, azért is, 
mert nagyon jó közösségteremtő 
ereje van már egyetlen foglalko-
zásnak is. Általában harminc-
negyven fő vesz részt egy-egy 
gyakorlaton, és nagyon jó ered-
ményekről is hallani. Fontos tud-
ni, hogy ez nem természetgyó-
gyászat, mi nem ígérünk csodás 
gyógyulásokat. Ez nem gyógyító, 
hanem egészségmegőrző gyakor-
latsor, aminek a mellékhatása a 

betegségek elmúlása szokott len-
ni.
 Volt már ilyen?

– Viccel…? Persze! Hogy csak a 
saját példámat említsem: csontrit-
kulás miatt korábban egy csomó 
gyógyszerrel „kísérleteztek” raj-
tam, nem sok sikerrel, és egy idő 
után megelégeltem. Akkor talál-
tam rá a 3-1-2 módszerre, és an-
nak mondandója – „Ne hagyd el 
magad, tégy a saját egészségedért!” 
– nagyon megfogott. Ennek négy 
esztendeje, már elmúltam hetven-
éves, semmilyen gyógyszerre nem 
szorulok, és valóban jól érzem ma-

gam. Sokan meséltek nekem ha-
sonló tapasztalatokról, de mások 
történetét nem tisztem elmonda-
ni. Viszont ősztől a Kulturális Sza-
lon mellett már a Barabás Villá-
ban is velünk tarthatnak, akik 
tenni szeretnének a saját komfort-
érzetükért és egészségükért.

A. I.

 Aki részletesebben szeretne tájé-
kozódni a 3-1-2 meridián-gyakor-
latokról, megteheti Eőry Ajándok 
Barabás Villában tartandó szep-
temberi előadásán, illetve a 
www.312.hu honlap segítségével.

Hegyvidéki pontszerzők a londoni olimpián
A csalódást jelentő pekingi há-
rom aranyérem után, az előzetes 
várakozásokat messze túlszár-

nyalva, nyolc arany-, négy ezüst- 
és öt bronzéremmel Magyaror-
szág a rendkívül előkelő nyolca-

dik helyen végzett a londoni öt-
karikás játékok összesített érem-
táblázatán.  Nem lehet panasz a 

hatékonyságra sem, hi-
szen ha a csapatlét-
számhoz viszonyított 
eredményességet te-
kintjük, hazánk össze-
sítésben a nyolcadik, 
míg az európai nemze-
tek között a negyedik 
lett.

A magyar küldött-
ség sikeréhez a hegyvi-
déki sportolók is hoz-
zájárultak: a negyedik 
helyezett vízilabdacsa-
pat tagja volt Keszthe-
lyi Rita is, míg a kis-
öblű szabadpuska 
3x40 lövéses összetett 
versenyében Sidi Péter 
végzett pontszerző-
ként, hatodik helyen. 
Bár az ünneplés a csa-

pat valamennyi tagjának kijárt, 
a hegyvidéki olimpikonok kriti-
kusan értékelték saját teljesítmé-
nyüket.

Keszthelyi Rita lapunknak el-
mondta, vegyes érzésekkel tért 
haza Londonból. A négy közé ju-
tással a világbajnokságon tavaly 
elért kilencedik hely után óriásit 
lépett előre a csapat, azonban tit-
kon mindnyájan az éremszerzés-
ben reménykedtek. Ám a sporto-
ló szerint ami késik, nem múlik, 
négy év múlva, a riói olimpián a 
magyar női vízilabda-válogatott 
tagjai a legjobb korban lesznek 
ahhoz, hogy felálljanak a dobogó 
legfelső fokára.

A hatnapos versenyt tizennyol-
cadikként záró Detre Diána elő-
ször nagyon elkeseredett a helye-
zése miatt, ma már azonban más-
ként látja saját eredményét, ami 
az eddigi legjobb magyar szörfös 
helyezés az olimpiák történeté-

ben. Értékét növeli, hogy rendkí-
vül szoros csatában született 
meg, egy olyan mezőnyben, 
amelyben szinte mindenki a ruti-
nos „tengeri” nemzeteket képvi-
selte. A magyar szörfös Rióban 
mindenképpen előrelépne, az vi-
szont könnyen lehet, hogy kény-
telen lesz sportágat váltani, a je-
lenlegi állás szerint ugyanis a kö-
vetkező olimpia műsorán már a 
kite szörf szerepel.

(sm.)Detre Diána az eddigi legjobb magyar szörfös helyezést érte el

Keszthelyi Rita a 4. helynél is
jobbat remél a riói olimpián

Aki egyszer elkezdi, nem akarja abbahagyni
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Még barátságosabb környezet és változatlan árak várják a vendégeket
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